
Rozmowy 
Kosygin - T akriti 

W środę były kontynuowane na 
Kt·emlu rozmowy premiera Aleksie
ja Kosygina z wiceprzewodniczącym 
:Rady Dowództwa Rewolucji Iraku, 
Sadamem Husajnem at-Takritim. 
Stt<"ny kontynuowały omawianie 
problemów dotyczących rozszerzenia 
współpracy dwustronnej w dziedzi
nach politycznej, handlowo-gospo-
darczej 1 Innych. Stwierdzono, te 
miedzy Związkiem Radzieckim 1 Ira 
klem rozwijają się pomyślnie sto
sunkl przyjatni i owocnej współ
prac)_ Zwrócono uwagę na znacze
nle kontynuowania polityki umac
niania tradycyjnej przyjaini międ.Zy 
obu krajami. 

Omówiono także szeroki zakres 
problemów międzynarodowych inte
resujących oble strony. 

Wyd. A Łódź, 
czwartek, 3 lutego 1977 roku 
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Delegacja pracowników handlu 
z wizytą u prezesa 

Rady Ministrów 
2 BM. Z OKAZJI „DNIA PRAOOWNIKA HANDl,U" CZŁO

NEK BIURA POLITYCZNEGO KC PZPR, PREZES RADY MI
NISTRQW, PIOTR JAROSZEWICZ, PRZYJĄŁ GRUPĘ PRZED
STAWICIELI HANDLU, REPREZENTUJĄCYCH PONAD MI
LIONOWĄ RZESZĘ LUDZI, ZATRUDNIONYCH W TYM DZIA
LE GOSPODARKI. 

W spotkaniu wzięli udział: wice
premier - Tadeusz Pyka, minister 

IM0#S+± 

handlu wewnętrznego i usług -
Adam Kowalik, przewodniczący 
ZG Zw. Zaw. Pracowników Han
dlu i Spółdzielczości - Roman 
Polakiewicz. 

pro dru E. Wojtaszek 
uda się 

w BIEŻi\CEJ PIĘCIOLA. TCE 
W składzie delegacji znalazła się 

m. in.: Feliksa Kaczmarek - kie
rowi;llozka sklepu' „Społem-WSS" 
Skierniewice 

W imieniu I sekretarza KC 'PZPR 
Edwarda Gforka, Biura Politycz
nego KC i Prezydium Rządu, pre
mier przekazał uczestnikom spot· 
kania, a za ich pośrednictwem 
wszystkim handloweom, podzięko
wania i wyrazy uznania za wytę
żoną i owocną pracę w 1976 roku. 
Mówiąc o postanbwieniach V i VI 
Plenum KC partii i zadaniac>h na
kreślonych w plame na br. 1 na 
obecne 5-lecie, P. Jaroszewicz pod
kreślił, że dalszy rozwój produkcji 
rynkowej i intensy fikacia gospo
darki żywnościowej, są prioryte
towymi kierunkami działań, ma-

wiedeńskich 
do CSRS 

Dziś następuje w Wiedniu inau
guracja XI rundy rokvwań w 
sprawie wzajemnej redukcji sił 
zbrojnych i zbrojeń w Europie 
środkowej. W rokowaniach biorą 
udział przedstawiciele 19 państw 
reprezentujących strony Układu 
Warszawskiego oraz NATO, któ
rych delegacje od kilku dni znaj
dują się już w stolicy Austrii. 

Ich rzecznicy nie ukrywają; że 
dotychczasowy przebieg rokowań 
nie zdołał przezwyciężyć zasadni
czych różnic poglądów na temat 
kształtu przyszłego porozumienia. 
P'lństwa socjalistyczne przedłożyły 
propozycję równoprocentowej re-

NATYCHMIASTOWA 
POMOC 

DOTKNl~TYCH 

Tl~SIEłłlEM ZIEMI 
I 

Srodowa prasa radziecka przy
niosła informacje o przebiegu 
i skutkach trzęsienia ziemi, które 
nawiedziło wieczorem, 31 stycznia 
br. północne tereny Tadżykistanu, 
położone w bliskim sąsiedztwie 
Uzbekistanu i KirgizJi. Najbardziej 
ucierpiały osiedla Wiejskie - ki
szlaki w okolicach miasta Isfara, 
znanego z licznych zabytkowych 
pomników dawnej architektury. 

Tak silnych ruchów tektonicz
nych; jak ostatnie, dawno już nie 
notowano w Tadżykistanie, cho
ciaż miejscowe stacje sejsmiczne 
rejestrują co rCJku na obszarze tej 
republiki około 3 tys. wstrząsów 
podziemnych, Niezwykle rzadko 
jednak występują one, w dodatku 
z taką gwałtownością, w okresie 
zimy. ~ 

W epicentrum, gdzie znajdował 
się kiszłak Oftobru, siła wstrzą
sów wynosiła 8-7 stopni, a w dal
szych miejscowościach 6-5 stopni 
W wielu osiedlach tego rejonu 
zniszczeniu uległy budynki miesz
kalne i obiekty gospodarcze W sa
mej Isfarze szkody są niewielkie. 
Ale i tutaj - jak donosi kores
pondent „Komsomolskiej Prawdy" 
- pierwszy wstrząs był tak silny. 
że pękały naczynia szklane, wy
padały szyby z okien, otwierały 
się drzwi w domach. 

Miejscowe władze przystąpiły na
tychmiast do szeroko zakrojonej 
akcji ratunkowej. Mimo, że utrud
niały ią obfite opady śniegu, zor. 
ganizowano szybko ekipy wyjaz
dowe, które pośpieszyły z pomocą 
mieszkańcom zniszc-zonych kiszla
ków. ·w ciągu paru godzin zapew
niono im niezbędną opiekę, wyda
no ciepłą odzież i gorące posiłki. 

Reorganizacia 
rzadu egipskiego 

W I<airze poinformowano, że pre
zydent Anwar Sadat dokonał zmian 
w rządzie egipskim_ Najpoważniej
szą, pozostającą w związku z roz-

" ruchami. do jakich doszło w wielu 
ml3stach egipskich 18 I -19 stycz
nia, Jest dymisja ministra spraw 
wewm:tcznych, Sajeda Fahmiego I 
powierzenie tego stanowi3ka pre
miernwi Mamduhowl Salemowi. 

Zmian dokonano również na sta
nowiskach ministrów Informacji i 
kultury turystyki i lotnictwa cywil
nego, a także opieki społecznej. 

1' 
Wczoraj w Związku RadziPckim 

wy,;trzelono kolejnego sztu~zne,;;o sa 
telite Ziemi „Kosmos-891". którego 
apDratul'a naukowa będzie konty
nuować badania przestrzeni kosmi
cznej. Satellta wszedł na orbitę, a 
jego aparatura pracuje sprawnie, 

dukcji sił zbrojnych zbrojeli 
w Europie środkowe]. Jej realiza
cja przyniosłaby obniżenie pozio
mu potencjału militarnego w Euro
pie środkowej, nie naruszając 
istniejącej równowagi sił i bezpie
czeństwa żadnego z państw. Pań
stwa socjalistyczne uwzględniły 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

Na zaproszerue ministra spraw 
zagranicznych CSRS, Bogusia.va 
Chnioupka, w najbliższym cza
sie złoży wizytę w · Czechosło
wackiej Republice Socjalistycz
nej minister spraw zagranicz
nych PRL - Emil Wojtaszek, 

STEREO „CAMPING" Z ,,FON/KJ" 

Łódzkie ZaJ,1-.ldy Radiowe „Fonica", to producent gramotonó.w, wzmac
nfaczy, szaf grających, dyskotak. Nowościa tego roku będą stereofo
tdczne gramofony .,Campine;~• ze 1tzmacniaczem bateryjno-siecio-

w:vm. Pierwsza partia ukazała się już na :rynku. 
Na zdjęciu: Janusz Jędrzejc\•Ski przy montażu gramofouu stereo 

„Camping". 

dzwyezajn 

We wtorek Izba. Reprezentantów 
Kongresu amerykańskiego zatwier
dziła projekt ustawy o nadzwy
czajnych posuriięciach energetycz
nych. Projekt ten został w ubie
głym 'tygodniu wniesiony pod 
obrady w trybie pilnym w celu 
pokone.nia poważnego kryzysu 
energetycznego, spowodowanego 
niezwykle ostrą zimą. .W ponie
działek projekt zyskał aprobatę 
Senatu. 
Ponieważ jednak w akcie praw

nym znalazła się istotna popraw
ka, określająca dopuszczalne roz
miary podwyżek cen gazU' w okre
sie klęski żywiołowej, zaistniała 
konieczność ponownego, wspólnego 
przedyskutowania go przez obie 
izby i ustalenia wariahtu kompro
misowego. W środę projekt usta
wy ma być ponownie omawiany 
przez Izbę Reprezentantów i Se
nat. 

Tymczasem w Stanach Zjedno
czonych nadal występują ostre nie
dobory gazu ziemnego, stanowią· 
cego około 38 proc. bilansu pali
wowego tego kraju .• Tak informu
je „Wall Street Journal", zaostrze
nie kryzysu energetycznego spo
wodowało masowe zwolnienia 
w przemyśle. Dotychczas z tego 
powodu straciłc pracę około 3 mfo 
ludzi. 

, 

Alarm w _Londynie 
W związku z opublikowaniem 

przez skrzydło „Tymczasowych" Irlan 
dzkiej Armii Republikańskiej infor
macji o nasilaniu akcji terroryątycz 
nych w stolicy bryty,iskiej Scotland 
Yard wprowadził w środę zaostrzo
ne środki bezpieczeństwa w miej
scach publicznych. 

Zwiększono liczbę patroli na dwor 
ca~h kolejowych i stacjach metra, 
w kinach i w dzielnicach handio

wycn. Jednocześnie zaapelowano do 
ludm.$d o zwiększenie. cstrożności 

\ 
oraz o przekazywanie policjt wsze! 
kich Informacji dotyczących podej• 
rzanych przedmiotów lub paczek. 

CAF - Zbranieckl - telefoto 

OSU 

Prasa wskazuje, 7.e brak gazu 
ziemnego został w pewn.vm stop
niu wywołany sztucznie przez 
koncerny, które, oprócz możliwości 
uzyskania dodatkowych zysków, 
pragną wywalczyć zmianę syste
mu kontroli cen gaz·..i. 

„W KRĘGU 
DREWNA" 

w Londyńskiej Galerii Sztuki 
otwarta została oryginalna wy
stawa zatytułowana „w kręgu 
drPwna". Składają się na nią 
układane na podłodze kompozy
cje z różnego rodzaju kawałków 

drewna. 
CAF - UPI - telefoto 

SPÓŁDZIELCZE MIESZKANIA 

DLA 900 TYSIĘCY RODZIN 

20~ecie działalności CZSBM 
Z" okazji 20-lecia działalności Centralnego Związku Spółdzielni 

Budownictwa Mieszkaniowego, odbyła się 2 bm. w Warszawie 
krajowa narada aktywu tej organizacji, 'tloświęcona omówieniu 
dotychczasowego dorobku oraz bieżących i przyszłych zadań 
spółdzielczości mieszkaniowej. 

W obradach wzięli udział: ' czło
nek Biura Politycznego, sekretarz 
KC PZPR - Stefan Olszowski, 

B. Jabłoński 
przyjął· 

Przewodniczacy Rady Pań
stwa. Henrvk Jabłoński. przy
jął w Belwederze goszczącą 
w Polsce deiegac.ię Zgromadze. 
nia Narodowego Węgierskiej 
Republiki Ludowej z przewod-
niczacym Zgromadzenia 
Antałem Apro. 

W serdecznej, przyjacielskiej 
atmosferze omawiano zagad
nienia związane z dalszym po · 
głębianiem wszechstronnej 
współpracy między PRL i WRL 

W czasie spotkania odbyła się 
uroC'zystość dekoracji Antafa 
Apro, nadaną mu przez Radę 
Państwa Komandorią z Gwiaz
dą Orderu Zasługi PRL. 

Krwawe zaiścia 
w Hzvmie 

W środę - drugi dzień z rzędu 
- trwały w Rzymie prowokacje 
neofaszystów. Do najpowaźniei
szych zamieszek doszło w centrum 
miasta, podczas demonstracji stu
dentów, zorganizowanej na znak 
protestu przeciwko zaatakowaniu 
we wtorek słuchaczy wyższe.i 
uczeli przez neofaszystów. Agencje 
informują, że napastnicy ponownie 
użyli broni palnej. Musiała inter
weniować policja. 6 osób z rana
mi postrzałowymi przewieziono do 
szpitala. Stan jednP.go studenta 
jest krytyczny. · 1 

wiceprermer - Kazimierz Secomski 
oraz ministrowie szeregu resortów 

Nasz dorobek stanowi ponad 1,2 
mln spółdzielczych mieszkań dla bli 
ska ~ mln osób - powiedział pre
zes CZ.SBM Stanisław Kukury
ka. z faktu, il: spól.dzlelczośC ,Jest 
dzi~ inwestorem ponad 80 p1·oc. 
budownictwa miejskiego i głównym 
koordynatol'em budownictwa jedno
rodzinne~o wynikają dla niej na 
na,jhliższe lata wal:ne i spoteczme 
odpowiedzialne zadania. Inicjatywy 
i µi·zf'dsięy, zięcia spóldzielc.tości wlą 
l:ą się nie tylko z ilościowym wzro 
stern budownictwa. ale takte z pod 
noszeniem Jego jakośri, usprawnia
"tem nrogramowania i projektowa
nia, „ dl!żenie\n do kontpleksow<>i 
realizacji zespołow mieszkaniowych. 
Celem tych wysUków jest zapewnie 
nie jak najlepszych warunków ży. 
cia l wypoczynku 900 tys. rodzin, 
które w bieżącej 5-latce wprowadzą 
się do spółdzielczych mie~zkań, 

O"zeklljemy - stWierdzlł na nara
dzie S. Olszowski - że spółdziel
czość, która ma w swoim dorobku 
wiele cennych osiągnięć, nie bę
dzi" szczędziła wyslłków dla pełnej 
realizacji programów mieszkanio-
wych . dla poprnwy efektyWności' 
budownictwa i jego jakości. Istotną 
sprnwą Jest dbałość o wyposażanie 
osiedli w sieć niezbędnych placó
'".ek usługowych, a także pobudza
nie aktywności wielomilionowych 
rzesz członków na rzecz wsnól.nych 
spciłecz:p.ie pożytecznych przedslę~ 
wzięć. · 

Uance wvbiera sie 
do Moskwv 

Jak poinformowano o!lcjal~!e 
w Moskwie, osiągnięto porozumie
nie w sprawie przynycia w końcu 
n;i.arca do stolicy ZSRR amerykań- , 
skiego sekretarza stanu, Cyrusa 
Vance. 

Podczas wizyty zamierza się 
omówić problemy dotyczące za
warcia porozumienia w sprawie 
ograniczenia strategicznych zbrojeń 
ofensywnych (SAL'r). a także wy
mienić poglądy na temat innyct1 
zagadnień, interesujących Związek 
Radziecki i USA. 

Tragiczna statystyka 

(Dalszy cia g na .;tr. 2) 

W 34 dniu roku słońce wze
szło o godz. 7.13, zajdzie zaś 
o godz. 16.2'1. 

mlenmy zq 
Błatej, Hipolit. 

Dyiurny synoptyk 
w dniu dzisiejs.iym dlr. ~~'li 
przewiduje uastępujac~ pogodę: 
zachmun:enie małe, przejściowo 
umiarkowane. Temperatura .od 
-12 do -2 st. C. Wiatry słabe 
lub umiarkowane, zmienne. 
przeważnie południowo-zachod
nie. 

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 
749,0 mm. 

11"łce 

185'.l' - Zm. S. Worcell - myśli
ciel, pisarz społeczno po
li j(yczn.v. 

1966 - Pierwsze miękkie lądo
wanie na Księżycu „Lu
ny 9", 

Tak bie rnyśl 

Zdolny tworzy, niezdolny pa
ueza. 

śmiechnij się 

Łatwó ci mówić, mamo, tobie 
tata grzeje pościel! 

Ministerstwo Transportu USĄ po
dało do wiadomości, że w ub. r. w 
wypadkach drogowych w USA zgi
nęło 44.80P osób, a więc nieco mniej 
niż w latach poprzednich. Przyczy 
nę tego specjaliści upatrują w ogra 
niczenill szybkości pojazdów do 551 
miligOd'Z. lok. 90 kmlgndz). Ograni
czenie t.o obowiązuje od koóca 1973 
roku, kiedy to w wypadkach dro
gowych zginęło w USA 56 tys. osób. lm•••••••••1111•••••sl 

Rozwój turystyki 
między Polską i Grecją 

GKKFiT i Narodowa Organiza. I klamowych, - matenatów nauko
cła 'Turystyczna Grecji podpisały, wyc~ z tej dziedziny, specjalistów, 
pierwszą w dotychczasowych kon- wspołpracę w kształcemu kadr dla 
taktach, 2-letnią umowę o współ- turystyki. 
i:>racy . w dziedzinie tµrystyki. 

Umowa ta, stanowiąca praktycz
ną realizacje postanowień KBWE, 
dotyczących rozwoju współpracy 
i wymiany turystycznej, orzewi -
duje nawiązanie bliższego współ· 
działania między organizacjami, 
biurami podróży i stowarzyszenia
mi turystycznymi obu krajów. 
Obejmuje ona . równiez wymianę 
materiałów informacyjnych i re-

i 

Wymiana turystyl'zna między 
Polską i Grecją wykazuje tenden
cję szybkieęo wzrostu. W 1975 r. 
odwiedziło nasz kraj ponad 4 tys. 
Greków. natomiast w Grecji pPZe
bywało około 3,4 tys. naszych obv
wateli. Ale w ub. roku jednak: 
gościliśmy prawie 5 tys. obywateli 
Republikj Greckiej, a kraj t ... n 
odwiedziło_ około 14,4 tys. PolaJr(>w. 

• 



Po posiedzeniu Biura Politycznego KC PZPR • • . 
I sekre~ Kl PZPR ~·. K~perski p 1 k kl . Eksport tematem posiedzema 

przy Jął irzedstaWtC1el1 ° 5 a. a ywny~ Sejmowej Komisji 
łódzkiego środowiska studenckiego budown1ezym pokOJD . 

Umacnianie braterskich stosunków ze Związkiem Radzieckim 1 ln- Przemysłu Lekkiego 
W dniu wczorajszym I sekretarz 

KŁ PZPR, przewodniczący Rady 
Narodowej m. Łodzi, Bolesław Ko
perski, spotkał się z nowo wybra
nymi władzami Zarządu Łódzkie
go i rad uczelnianych SZSP. Bole
sław Koperski został poinformo
wany o dotychczasowych dokona
niach poszczególnych organizacji 
i ogniw SZSP oraz zapoznany 

•z programem pracy przed zbliża
jącym się II Zjazdem tego Związ
ku. Szczególnie wiele miejsca 
w działalności środowiska studen
ckiego zajmuje problematyka spo
łeczno-gospodarczego rozwoju łódz
kiego województwa miejskiego. 

- Praca na rzecz Łodzi i , egio
n u - stwierdził I sel<:retarz KŁ 
PZPR, B. Koperski - osiąganie 
najwyższych wyników w nauce, 
udział w dalszym, dynamicznym 
przeobrażaniu naszego miasta, wy
soka aktywność kulturalna i pra
ce społeczne środowiska studen
ckiego - to najważniejsze zada
nie w działąlności SZSP w naj
bliższym okresie. 

W spotkaniu uczestniczyli: sekre
tarz KŁ PZPR, Genowefa Adam
czewska oraz przewodniczący RŁ 
FSZMP, Mirosław Czesny. 

nyml krajami socjaltstycznymi, kontynuacja wysilków na rzecz 
procesu odprężenia, zahamowanie wyścigu zbrojeń, rozwój rów-
noprawnych stosunków gospodarczych. rozszerzanie współpracy Sejmowa Komisja Przemysłu dostosowanie struktury asortymen-

z krajami rozwijającymi slę 1 ruchem państw nlezaangażowanyćll - oto Lekkiego rozpatrzyła sprawy reali- towej, kolorystyki i wzornictwa 
główne kierunki w jakich zmierzać będzte w tym roku polttyka zagra- zacji zadań eksportowych w prze- produkowanyc.h wyrobów do wy-
nlczna naszego kraju. myśle lekkim. Resort ten w ostat- magań poszczególnych rynków. 
Podjęcie tej tematyki przez Biuro Polttyczne KC PZPR na poste- · 3 1 t h · k w t · d · d · · 

dzenlu ·w dniu 1 bm. jest dowodem wielkiego znaczenta jakle partia mch a ac me wy onywał eJ zie zmie mezbc;dna jest 
przywiązuje do dalszego rozwoju stosunków międzynarodowych, zwłasz- wprawdzie w pełni planu, lecz lepsza współpraca aparatu handlu 
cza za~ umocnienia i rozwinięcia tych tendencji, które legły u podstaw eksport rozwijał się dynamicznie zagranicznego z przemysłem oraz 
wielkiej karty pokoju z Helsinek. i w ubiegłej 5-latce wzrósł prawie bardziej sprężysta i operatywna 

Rozszerzanie i pogłęhianie tych trendów, szczególnie zaś wzbogacenie ·3,5-krotnie. W 1976 r. osiągnął on działalność odpowiednich służb 
odprężenia politycznego, odprężentem w dziedztnie militarnej, zahamo- około 8 proc. wartości całego eks- w przedsiębiorstwach i zjednocze
wanle błędnego koła wyśctgu zbrojeń - jest naczelnym "tadaniem, kt6- portu krajowego. niach. Według opinii poselskich, 
remu podpoFządkowana jest polttyka zagrantczna całej wspólnoty so- Za pilne zadanie uznano nolep- niewystarczający jest udział placó
cjalistycznej, której przewodzi wielki, wypróbowany przyjaciel Polski, szenie jakości produkcji eksporto- wek naukowo-badawczych we , 
główny bastion sil pokoju 1 postępu, Związek Radziecki. 

Sojusz, przyjaźń i braterska współpraca z ZSRR 1 innymi krajamt wej. Poprawy wymaga również wdrażaniu do przemysłu nowości 
naszej wspólnoty, będąca od zarani:.a naszej państwowości kamie- technologicznych i wzorniczych. 
niem węgielnym polityki Polski Ludowej. sprawdziły się w życiu. Dały · Posłowie wskazywali też, że wy. 

PRZESZŁO MILLl\RD ZŁOTYCH DLA t,ODZIA.N 
nam nie tylko jedyną 1 ntepowtarzalną szansę szybkiego awansu go- u pmgu li rundy konywanie zadań eksportowych 
spodarczego lecz równie~ przyniosły na5zemu narodowi najdłuższy - w utrudnia nieodpowiedni asortyment 
jego dziejach - okres pokoju, niezbędne poczucie bezpieczeństwa. Przy- i jakość surowców, półfabrykatów, 
czyniły się do podniesienia rangi głosu i inicjatyw Polski na arenie barwników i środków pomocni-
mlędzynarodowej. (Dokończenie ze str. 1) czych. · 

Rozpoczetv sie WVPłatv „trzvnastek11 
Tę ranJ?;ę skutecznte umacntało I budowało stanowisko naszego kraju z ó 

we wszystkich węzłowych problemach współczesnego świata. poczynając również poszczególne postulaty głoszono szereg postulat W do-
od kwestii generalnej: pokoju 1 pokoje weg0 współistnienia państw, po- strony zachodniej, wyrażając mię- tyczących ulepszania relacji mię
przez problemy związane z walką narodów o ich wyzwolenie narodowe dzy innymi zgodę na koncepcie dzy przemysłem i handlem zagra-
1 społeczne, aż po rozwój równoprawnych stosunków gospodarczych, bę- rozłożenia redukcji na dwa etapy. nicznym. Podkreślono, że przezwy-

Na terenie łódzkiego wojewódz
twa miejskiego rozpoczęły się wy
płaty nagród z funduszu zakładowe
go, czyli tzw, ,,trzynastek". W ro
ku bieżącym ich kwota w na
szym województwie znacznie prze
kroczy miliard złotych. 

Jako pierwszy z większych za
kładów Łodzi dziś o godz. 8 roz
pocznie wypłaty nagród ,.Stomil". 
Jego pracownicy otrzymają łącz
nie 9,4 mln zł, z czego 5250 tys. zł 
w premiowych bonach oszczędnoś
ciowych PKO. 
Najwięcej zakładów pracy wy

płaci nagrody z funduszu zakła
dowego w końcu bieżącego mie
siąca. I tak, np. 24 lutego załoga 

Komunikat Totka 
W zakładach Dutego Lotka • 

dnia 30.01. 197'1 r. stwierdzono: 

loMowanle I 

I ZPB im. J. Marchlewskiego otrzy. 
ma ok. 21 mln zł, głównie w po
staci premiowanych bonów osz
czędnościowych PKO. W podobny 

dących niezbędnym elemf'ntem budowy zaufania i nieodłączną częścią ciężenie istniejących trudności 
teJ?;o, co określa się często infrastruklurą pokcju. Natomiast państwa NATO, jakkol- w zakresie produkcji eksportowej 

O dalekowzroczności i żelaznej konsekwencji • jaką realizujemy Wiek w pewnym stopniu zmodyfi- przemysłu lekkiego, jest szczegól-
główne zasady polityki zagranicznej świadczy fakt, iż wiele inicjatyw kowały swoje uprzednie stanowi- nie pilnym zadaniem, w świetle 
Polski, które zgłaszała ona jes..:cze w latach pięćdzie'\lątych, bądt to do- sko, wyrażając na przykład zgodę planu na 1977 r., przewidującego 
c.zekało się reallzacjl dopiero w latach siedemdziesiątych, bądt też sta- na objęcie redukcją nie tylko sił 24-proc. wzrost tej produkcJi. sposób i tego samego dnia „trzy

nastkę" otrzymajlł pracownicy 
ZPO „Emfor". Natomiast dwa 
łódzkie zakłady „Teofilowa" otrzy. 
majlł w poezlłtkach marca łączn.le 
ok. 1 mln zł, z czego ok, 6 mln 
w bonach PKO. (kas) 

Delegacja 
pracowników 

nowi po dzta dzień główny temat l!llędzynarodowych konsultacji i ro- konwencjonalnych, ale także części 
kowań. amerykanskiej broni nuklearnej 

To przecież właśnie Polska, wraz z innymi krajami aocjal!stycznyml, w rejonie środkowoeurope,iskim, 
niemal natychmiast po zakończeniu II wojny światowej, wypowiedziała obstają nadal przy koncepcji tak 
się za utworzeniem europejskiego systemu bezpteczeństwa. . t .1 To przecież nasz kraj jako jeden z pierwszych wysunął propozycje w zwaneJ niesyme rycznej redukcJ , 
sprawie utworzenia w Europie środkowej strefy bezatomowej 1 strefy która zakłada, Iż państwa socjali
zamrożen1a zbrojefi. jądrowych, kt61·ych celem było ograniczenie wyśd- styczne miałyby obniżyć swój po
gu zbrojeń i przyczynienie slę do wzrost1,1 wzajemnego zaufania pa:'lstw tencjał wojskowy w większym 
- niezbędnego elementu w procesie pokojowego wspóllstmenla. stopniu niż państwa NATO. Dą

Polska, jako pierwsza. wystąpiła na f<>rum Zgromadzenia Ogólnego żenia te, mające na celu zmianę 
ONZ z propozycją zwołanla konferencji, której celem byłoby rozpatrze- stosunku sił w Europie na korzyśc 
nie calokształtu zagadnień be?.pieczeństwa na naszym kon,tynencte. Zachodu, są głównym powoderrf I 

Nie tylko zgłaszaliśmy te propozycje, lecz równtet - krok po kroku przewlekłości rokowań, znajdują. 
torowaliśmy im drogę do reallzacJl. Czynlllśmy to dbając n1eustnn- cych się wciąż jeszcze na etapie 

(Dok:Qńczenie ze sk. 1) nie o rozbudowę własnego potencjału go~podarcz,!!go l obronneg:>, umac- „ ó j 
n!ając sojusz i współdz\ałan!e ze Związkiem Radzieckim t innymi pań- dyskusJl og lne • 

jących na celu lepsze zaspokojenie stwamt socjalistycznymi. 
potrzeb społeczeństwa. Obowiązki Wychodzlllśmy bowiem z założenia, U: jedność państw socjalistycz-
pracowników handlu i usług w to- nych, ich wspólna polityka mtędzynarodowa, ich rozwój społeczno-eko-
ku realizacji tego programu są nomiczny oraz ich wspólna sl!a obronna, ucieleśniona w Układzie War

szawskim, stanowi ((łówną przesłankę pozytywnych dla socjaUzmu 1 po-
bardzo odpowiedzialne. I tak np. koju przemian w świecie. 
formułowanie zamówień na dosta- Równolegle z tym działaliśmy konsekwentnie na rzecz umacniania 

Dnia z lutego 191'1' r. zmarła 

S. ł P. 

MAŁY LOTEK 
I losowanie: 

17, 22, 23, 28, 32 

II losowanie: 
2, 5, 10, 15, 24 

końcówka banderoli: 2024 

EXPRESS LOTEK 
9, 13, 37, 38, 42 

z głębokim talem zawiadamia
my, te dnia 1 lutego Uri7 roku 
po długich I cięźkdch cierpieniach 
zmarła w wieku 77 lat nasza u-

2 rozw. z 6 traflentaml 
ne po 440.265 zł 

wy opierać się powinno na lepsze.i naszych więzów z całym międzynarodowym ruchem komunistycznym 
wygra- znajomości ogólnych i regional- 1 robotniczym, krajami Trzeciego $wiata. wszystklmt postępowym! t po-

nych potrzeb rynku, a kontrola kojowymt siłami, w tym równtet realistycznie myślącymt kołami poli-
STEFAN1A 

Wl~NIEWS1KA 

kochana Matka, Siostra i Babcia 

-4 rozw. z 5 traf. prem. 
ne po 220.132 zł 

wygra- handlowa winna stać się skutecz- tycznymi kra.1ów kapttalistycznych. 
niejszym elementem batalii 0 po- Nie kwestionowanym sukcesem tej po!ltyki stała slę Konferencja w 

101 rozw. z 5 traf. zwykł. 
grane po około 11.500 zł 

6.636 rozw. z 4 trafieniamt 

wy- prawę jakości produkcji. Dla po- w sprawie Bezpieczeństwa 1 Współpracy w Europie, 
. Postanowienia tej konferencji, zawarte w akcie końcowym KDWF., 

grane po 221 zł 
118.929 rozw. z 

grane po 12 zł 

wy- prawj Y syttu~cJi n
1 

a rynku, nieizzbę<;l- spotkały stę nie tylko z pełną aprobatą I popar.-lem naszego kraju, lecz 
na est akze epsza organ acia również są przez nas konsekwentnie I w r.alej rozciągłości realizowane. 

a traftentaml - wy sprzedaży. Kładzie się więc nacisk Podk~eślajęc ten fakt należy jednocześnie stwierdzić, it Polska wraz 
na rozwiązywanie istotnych potrzeb ze Związkiem Radzieckim t Innymi krajami socjalistycznymt, nie za-

losowanie II 
handlu, by stał się on nowocześ- mierza poprze~tać na odpręteniu politycznym. Pragniemy umocnić je 
nlejszym ogniwem gospodarki. odprężeniem ml11tarnym, które zahamowałoby wyścig zbrojeń I otwarło 

Uczestnicy spotkania poinformo- drogi ku rozbrojeniu. 
33 rozw. z 5 trafieniami „_ wygra- wali 0 przedsięwzięciach, które Warto podkre~llć, że wszystkte dztałanla j11kle podejmujemy na arenie 

ne po 58.51e zl międzynarodowej, cala polityka zagraniczna PRL sprzęgntęta jest nle-
2.42s rozw. z ot tratienlaml - wy- podejmuje się W handlu dla uspraw- rozerwalnie z najbardziej żywotnymi interesami kraju, zmierza do two-

l'(rane po 1.192 zł nienia obsługi ludności i o trud- rzenia warunków dla konsekwentnej realizacji uchwał VJ 1 Vlt Zjazdu 
52.04a rozw. :r; a trafieniami nościach, na jakie napotykają partll, które na pierwszy plan wysunęły sprawę człowieka, je~o życia 

wygrane po 92 zł. w swej pracy. 1 warunków pracy. t IULIUSZ SOLECKI 

llllllllllll llll Ili lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllDllllllDllllllllDllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllłllllllllll lllllll 
A o godz. 8.35 na akrzytowantu 

ulic Letniej 1 Lutomierskiej kterow 
ca „Stara" 8177 IO spowodował zde
rzenie z autokarem 1801 IS, który 
uderzył w stojącego „Stara" 4023 
10. Straty wynoszą ok. 60 tys. zł. 
10 osób doznało w wypadltu obra
ten. 3 osoby przebywają na lecze
niu ~zpitalnym. Są to: Andrzej B. 
la~ 30. Elżbieta A. lat 25 oraz Piotr· 
A. lat 10. 

& o godz. 11 na skrzyżowaniu 
ulic Pabianickiej i Dul.lois kierow
ca samochodu osobowego 7742 IW 

0

potr ącił na przejściu dla pieszych 
Annę G. lat 15. Dziewczynka do-

Grecja Polska 

w tenisie stołowym 
Wy?Jnaczono termin mi<:dzypań-

atwowego meC?.u w tenisie stoło

wym między Polską l Grecją. Spot
kaniie w ramach rozgrywek I ligi 
europejskiej, odbędzie się w ł.od.zl 

10 bm. o godz. 18 w hall Resurs„ 
.Przy· al. LetnłeJ. 

Drużyna polska wyłoniona zosta
nie po zgrupowaniu, które rozpocz
nie się 7 bm. w Łodzi. / Na zgrupo
wanie powołani zostald: w. Sikora, 
.J. Szadka, St. t Zb. Frączykowie, 

M. Skilbiflsk<I, S. Dryszel, A. Grub
l>a i L. Kucha.rskJ. 

• • 
Po meC?.U Polska - Grecja w 

d•niach 12-13 bm. w sali Studium 
WF Politechniki Łódzkiej przy al. 
Poldtechnikl ll odbędzie się III o-
gólnopolski turniej klasyf1tkacyjny 
seniorów. · 

ŁKS - Arka 2:0 
(Tel. wl.) - Kolejny sparring ro

zegraU wczoraj przebywający na 
zgrupowaniu w Wałczu piłkarze 

ŁKS, pokonując Arkę Gdynia 2:0 
(0:0). Bramki zdobyli: Marchewka I 

Nowak. 
Przewaga ŁKS uwidoczniła slę 

11zczególnie w drugiej częsci spotka
nia. w której łódzka drużyna prze
prowadzl!a cały szereg sk!adnych 1 
skutecznych akcji ofensywnych. 
Dwie z nich zakończyły się zdoby
ciem bramek. W drużynie t,KS wy
stąpili w tym meczu: Klepczyński, 
1. ubański , Dziuba, Bulzack1, Galant, 
Polak !Białek), Ostalczyk, Sadek, 
Marchewka, Nowak i Milrzarski. 

W piątek , w drodze powrotnej do 
Łodzi piłkarze ŁKS rozegrają kon
trolne spotkanie z Zawiszą w Byd-
go,:r:czy. (w) 

Kronika wypadków 
znała stłuc:r:enta głowy i po opatrze 
niu udała się do domu. 

A O godz. 12.35 na skrzyżowaniu 
ullc Zakątnej i 22 Lipca kierowca 
„Nysy" FA 3942 spowodował zderze 
nie z „Fiatem" 6565 10. Kierowca 
samochodu Barbara Sz. doznała ura 
zów głowy t przebywa w szpitalu. 
Straty ok. 8 tys. zł. 

& o godz. 13.35 na skrzyżowaniu 
uli<! Jaracza i Sterlinga kierowca 
„Wartburga" IT 3479 spowodował 

zderzenlf' z „Syreną•• 9198 IB, ! pa
sażerów „syreny" doznało lekkich 
obrażeń. 

A O godz. 13.45 na ul. K!Uńskl3-
go 75, Franciszek IC. lat 72 nie
o~tl'Ożnie przechodzący jezdnię po
trącony został przez samochód oso
bowy. Pieszy przebywa w szpita
lu. 

• o 
cza 54 
sie na 

godz. 15.45 na ul. Narutowi
Władysław N. lat 3~ zatoczył 
bok „Skody". Pieszy doznał 

Po grudniowych występach Pol- Dzięki temu zaoszcrzędze>no 1p.or4 
akiej Rewii Lodowej odmówila po-, kwotę dewiz na :z.akup n.o~go a
słu&eństwa „Rolba" - jedyne u- gregatu napędzającego maszynę, po
rz:ądzenie do konserwacji lodowej mijając fakt, że na przesyłkę o.d 
tafli w Łód$1m Pałacu Sportowym. producenta „Rolby" (szwajcarsklllltj 
Okazało silę, że nastąplła awaria firmy „Zamboni") t.rzeba by było 
silnika 1 pompy hydraulicznej. Mając czekać co najmilllej kilka tygodni. 
na względzie potrzeby użytkowników Kierownictwo ŁOS sawarło Jedno
lodowiska (hokeistów ŁKS, łyżwllarzy cześnie umowę z łódzkim kombina
figuroWych i pozostałych klientów tem „Prema-Hydros" na stały do
hali} kierownictwo ŁOS zwrócili! się zór fachowy i ewentualne naprawy 
z prośbą do Kombinatu Hydrauliki wszystkich urządzeń tej ma.szyny. 
Siłowej „Prema-Hydros" w Łodzi. Warto wspomnie~ także o drugiej 
Grupa fachowców łódzkiego kombi- podobuej umowie dyrekcji Hali 
natu dokonała szczegółowego prze• Sportowej z Instytutem Chłodnic• 
glądu i napr ... wila zarówno siln1k twa i Techniki Ciepln~j PŁ, doty-
jak i uszkodzoną pompę w ciągu czące ,ł stałej opieki specjalistów te-
niespełna tygodnia. go instytutu nad zespołem urządzeń 

zamrażalniczych lodowiska przy ul. 
Worcella. 

Finał IX 

Szachowej 

Olimpiady 

ZDZ 
w śwtetllcy Zakładu Doskonalenia 

zawodowego przy ul. Łąkowej 4 
rozpoczyna się d2.lś trzydniowy tur
niej finałowy IX Olimpiady Szacho
wej uczniów szkół zawodowych. 
Turniej rozegrany będzie z udzia
łem 3-osobowych reprezentacj~ wy
ło.ni.onych w trakcie eliminacji we
wnątrzzakładc>wych, a klasyfikacja 
końcowa (Lndywdid1.1alna I Glrużyno
wa) oparta będzie na założeniach 
tzw. systemu szwajcarskiego. 

Początek pierwszych partii dziś o 
godz. 10, a zakończenie olimpiady 
nastąpi 5 lutego około godz. 12. Ty· 
tułu najlepszej drutyny olimpiady 
broni zespół ZDZ 1, a indywidua.I• 
nie łodzianin - M. Pankla. Kierow
nikiem turnleiu I arbitrem głównym 
olimpłady jest sędzia klasy pań
stwowej - J. Nobis. 

Sześciu pierwszych zawodników 
łódzkiego turnieju wywalczy prawo 
reprezentowania ZDZ na J Ogólno
polskich Mistrz<>o;twach Szachowych 
uczn:ilów Federacji „Ogniwo". Liczy
my, że w czołowej szóstce IX Olim
piady znajdą 1ię reprezenta·ncl na
szego mdasta. 

Stały dozór techilllczny fachowców 
z PŁ gwarantuje, że lodowisko Pa
łacu Sportowego z pow.odzeniem 
służy użytkownikom, chociaż jak 
wykazała szczegółowa ekspertyza 
specjalistów, eksploatowane nie
przerwainie Od 19 lat urz4dzenia lo
dowiska przy ul. Worcella wymaga
ją niezbędnej wymiany. 

W tej sytuacji zachodzi pilna po
trzeba oddania do użytku w na• 
szym mieście drugiiego sztucznego 
lodowiska. A swoją drogą przyda
ła by się w ł.odzi także druga „Kol
ba", z której usług mogliby wów
czas korzysta.ć również gospodarze 
lodowej tafli zgierskiegq Boruty. 

(wrób) , 

Konkurs · zręczności 

kierowców 
W nadchodzącą wolną 90botę 

działacze Automobilklubu Łódzkiego 
organd!Lują na Bałuckim Rynku ko-
lejny ~onkurs zręczności kierow-
ców. Impreza rozpocznie się o 
gOdz. 11, a uczestniczyć w n1ej mo
gą wszyscy posiadacze samochodów. 
Zapi~y przyjmowane będą w se

kretariaale zawodów przed konkur
sem. 

Z DZIENNIK POPULARNY nr ZT (8612) 

obrażeń, które opatrzono mu w po
gotowtu. 

A o godz. 18.111 Strat Pożarna we 
zwana została na ul Nowomiejską 8 
gdzie w pracowni szewskiej zapaUl 
slę butapren. Małżeństwo - wła
śclcle pracowni - doznali bardzo 
ciężkich poparzeń II i lh stopnia. 

& Nleznanl sprawcy wrzucili wie 
czorem świece dymne do budynków 
stojących przy ul. Wrześnieńskiej I 
Lutomierskiej. Sprawcom pragniemy 
przyp'lmnieć, te za podobne „kawa
ły" grozi odpowiedzialnosć przed 
Kolegium K. A. 

(kl) 

A W czasie halowych zawodów w 
Budapeszcie H. Fibingerova (CSRS) 
ustancwiła halowy rekord .świata w 
pchnieciu kulą wynikiem 21,66 m. 

A W. Fibak został wyeliminowany 
w I rundzie tenisowego turnieju w 
Richmond (USA) prze!lrywając z T. 
Rochem (Australia) w trzech setach. 

A Piłkarska reprezentacja Jugosła
wii przegrała z Meksykiem 1:5 (0:3). 

& I. Szewińska zwyciężyła w Mel
bourne w biegu na 400 m wyni
kieu. 52,8 sek., a B. Malinowski był 
pierwszy na 3 km z przeszkodami. 

Polska • Finlandia 8 lutego 
Oddziały PBP „Orbis" w Pabia

nicach, Piotrkowie, Zduflskiej Woli, 
Tomaszowie, Zgierzu I Łowiczu or
ganizują wycieczki zbiorowe na 
mecz boksers.k& Polska - Finlandia, 
który odbędzie się 8 bm. (wtorek) o 
godz. 19.15 w Łodzi na rtngu w Pa
łacu Sportowym przy ul. Worcel
la :Z.1. 

Bilety w Łod.'ZJ w cenie od 20 do 
50 zł są nadal dQ nabycta w „Orbl
!lie" przy pl. Wolności, w „Groma
dzde" t w PTT-K. 

Kolejna porażka 

siatkarek ChKS 
Kolejne nlepowodzente zapisały na 

swym koncie obrończynie tytułu 
mistrzowskiego 1iatkarkl ChKS, któ 
re w rozpoczętym wczoraj w War
szawie turnieju „B" o mistrzostwo 
I Iil{i przegrały po trwającym zale
dwie 50 minut meczu :r; Zawiszą Su
lechów 0:3 (8:15, 12:15, 3:15). W dru
gim meczu Stal Bielsko doznała po
ra:!:ki ze Spójnią 1:3. * + • We wrocławskim turnieju „A" siat 
kany Gwardia wygrała z AZS Ol
sztyn 3 :2, a Płomień Sosnowiec 
zwyci.;tyl Avię Swi9~1k równte:t 1:2. 

Wyprowadzenie •włok aastj\pl 
• kokloła o.o. .lezult6w w ł.o

dzt przy ul. Sienkiewicza w 
dniu ł lutego 1977 r. o- 1oda. lł 

na cmentarz Zarzew 

SIOSTRA • MĘŻEM I DZIECMI, 
BRACIA wraa • RODZINAMI 

$. ł P. 

EUGEN,l1A MA1RCZAIK. 
emerytowana t1ołozna. 

Po•rzeb odbędzie aię ł 1 lutego 
1977 roku o goda. 15 na cmenta
rzu hr. Antoniego (Ma.nia). 

CÓRKI z RODZINĄ 

W dnlu l lutego 1971 roku za.Jcoi1czyła tycie moja jedyna uko
chana Ciotka 

S. t P. 

SR>ONl1StA.'WIA K:01B\•ELSKA. 
b. t)lracownlk Kura.toT!um WUeil.1'kiego l b. Kuratorium Wojewódz
twa Łódzkiego, od'Znaczona Brązowym Medalem za długoletnią 
służbę, Medalem lO·lecia Polski Ludowej i Złotym Krzyżem 

Zasługi. 

Wyprowadzenie llWlok do grobu rodzinnego nastąpi w dniu ł lu
tego 1977 roku o godz. 15 z kaplicy cmentarne.i na Rado1rnszrzu. 
Msza św. :tałobna zostanie odprawiona w rlnh1 pognebu w kaplicy 
cmentarnej o godz. 14.30, o czym powiadamia w głebr>kim talu 

SJOSTRZENICA 

W dniu t luite,go 1977 roku zmarł w wieku 76 lat nasz ukochany 
OJciec i Dziadek 

S. ł P. 

JAN KUOK 
Pogrzeb o~będzle lłlę dnia ł lutego 11177 roku (piątek\ o godzlnde 

14:30 z kaphcy cmentarza przy ul. SzczeclflskieJ, o czym zawiada
miają 

PODZIĘKOWASIE 

Dyrekcji, KZ PZP.a, Radzie 
Zakładowej. Pracownikom i 
Współpracownikom z Wydz. Pro
dukcji Narzędzi Diamentowych 
F-ki Szlifierek „Ponar _ Lódz" 
oraz Rodzinie, Przyjaci-Ołom, zna. 
jomym, Sąsiadom, a w nczeg6l
ności Państwu Stasiakom za po
moc, okazaoe wspókzucie i u
dział w. pocrzebie nieodłałowa-
nego Męta • 

WlfStAWA 
ZABŁOCKIEGO 

serdeczne podziękowania 1kłada 

~ONA s RODZINĄ 

Wszystklich, któny ' zachowali 
w sercu i pamlę<:i 

S. ł P. 
ppłk 

TAJDEUS.ZA KIERSTA 
tołalerza 8' p, Strzeleów Połea
kich wchodzących w skład Armii 
„Łódź", Obrońcy Modlina, odzna
czonego Krzytem Virtuti Militad 
I lnn:Y'mi - nwiadamlam, że 
dnia 6 lutego (niedziela) br. o 
godz. 12 w kaplicy cmentarza św. 
Anton.lego (ul. Solec) w Łodzi zo
stanie odprawione nabożeństwo 
w intencji Zmarlego 

ż-O<NA z RODZINĄ 

W dniu z lute,go 1977 r. zmarł 
w wle_ku lał 81 

ST AIN.l:SŁAW 
OSTROWSKI 

4łucoletnl pracownik włókien 
, 1ztuczaych „Chemitex". 

Mna tw. I wyprowadzenie 
zW'ło'k s kaplicy cmentarza na 
zarzewie odbę"ie slę w dniu ł 

lutego 1977 roku o godz. 1s.10. 

RODZINA 

PTMlm:r o aleskładanie kondo
lencji. 

SYNOWIE, SYN-OWE i WNUKI 

Z głębokim talem ..:awiadamia
my. te w <l.nit1 1 lutego 1977 ro
k!' odszedł na za wsze, po kr6t. 
kich, lecz ciężkich ci~roieniach 
nasz najukochańszy Mąż, Tatuś 
i bziadziuś 

S. ł P. 

ANTONI GMYŁOWSKI 
Wyiprowadzenie drogich aam 

zwłok nastąptl w dniu 3 lutego 
br. o godz. 15.30 z kaplicy cmen
tarza na Zarzewie 

~ONA, SYN, SYNOWA 
i WNUCZEK 

Dnia 1 lutego 1977 roku zmarła, 
przeżywszy lat 74 

S. t P. 

BRONISŁAWA 
POTASIAK 

• de>mu KOPA. 

Pogrse'b odbędzie się w dniu ł 
lutego 1971 roku o godz. 15 z 
kościoła św. Józefa w Rudzie 
Pabianickiej. o czym zawiadamia
ją pogrąteni w tałobie 

SYNOWIE. SYNOWE, WNU
CZKI i POZOSTAŁA 

RODZINA 

Z głębokim talem zawiadamia
my, :te dnia 1 lutego 1977 roku 
po długiej I ciężkiej chorobie 
zmarł w wieku lat 79 nasz naj. 
u.kochaflszy Ojciec I Dziad.duś 

S. ł P. 
BRONISŁAW 

MARSZAŁKOWSKI 
Pogrzeb odbędzde się w piątek, 

tj. ł lutego 1977 roku o godz. 14 
z kaplicy cmentarza r•ym. -kat. 
przy ul. Ogrodowej, o czym za
wiadamiają pogrążeni w cłebo. 
kim b61u 

C0RKI, SYN, SYNOWA, ZU<;
CIOWIE, SIOSTRA 

i WNUCZ~TA 



Ponad pół miliona ton 
półproduktów, stali i wyro
bów .walcowanych wypro
dukowała najmłodsza i naj
większa z polskich hut -
Huto ,,Katowice'' - od chwi 
li uroczystego przekazania 
do użytku, tj. od 14 grudnia 
ub. roku. Od tego czasu 
metalurgiczny gigant, zbu
dowany w rekordowo krót
kim czasie, pracuje na co
raz wyższych obrotach. Wy
soki poziom wyszkolenia 
załogi i dobre opanowanie 
skomplikowanych urządzeń 
sterowniczych gwarantują, 
że proces dochodzenia do 
pełnej mocy produkcyjn,ej 
przebiegać będzie sprawnie 
i bez przeszkód. 

- Od chwili rozpa.lenia wielkie
go pieca na.wet na jeden dzieli 
nie zatrzymano produkcji - mó
'Vl.>i. naczelny dyrektor Kombinatu 
Metalurgicznego Huty „Katowice". 
Zbigniew Szałajda. - A przecież 

wielu powątpiewało w uruchomie
nie h1,1ty i w dalszą harmonijną 

produkcję. Jeszcze niedawno, na 
innym terenie, pytano mnie, czy 
zbudowany w takim tempie obiekt 
rzeczywiście produkuje zgodnie z 
zalozeniami, bez awarii •.• 

- Było wielu sceptyków - do
daje naczelny dyrektor budowy, 
Romuald Kozakiewicz. - Nie wie
rzyli w nasz sukces. Dziś, gdy wy
konaliśmy trudne zadanie, scepty
cy stall się naszymi przyjaciółmi . 

- .Jak każdy inny zakład, rea
lizujemy od 1 stycznia planowe 
zadania tego roku, które wynoszą: 
1,8 mln. ton surówki, 2 mln ton 
stali i 1,6 mln. ton wyrobów wal
cowanych - informuje Zbigniew 
Szałajda, - Dekadowe zadania wy 
konujemy z nadwyżką. Półtora
miesięczny okres produkcji, w 
czasie którego rytmicznie dostar
czamy wyroby I półwyroby hutni
cze, gwarantu,je, że Huta „Kato
wice" w pełni wykona zadania 
1977 r. Są one utrudnione, gdyz 
kombinat nadal się rozbudowuje. 
Nie ma w świecie dl'ugiego ta
kiego obiektu, który rozbudowu
jąc się, dostarczałby równocześnie 
tak dużą produkcję. 

Po czterech latach budowy, dziś 
nad centrum huty góruje wielki 
piec. Za nim - wkomponowane w 
krajobraz - stalownia, aglome-
rownia, walcownia ciepłow-
nia. Wszystko to połączone 
plątaniną rur, dróg, torów i prze
wodów. Ale to jeszcze · nic ko
niec zmagań. z ziemią i techniką 

Huta :,Katowke" budowan1;1 jest 
etapami. Pierwszy etap budowy za 
koń~zony zostanie po uruchomie
niu obiektów linii stali, które po
zwolą wyprodukować w ciągu ro
ku 4,5 miliona ton. 

Tak więc huta produkuje i huta 
rozbudowuje się. Jest ona nadal 
największym w kraju placem bu
dowy. Ma produkować 9 milionów 
ton stali i dlatego potrzebna jest 
dalsza wvtężona praca. Przed bu
downkz:vrni stoją kolejne trudne 
zadania, których realizacja wyma
gać bedzie tempa pracy nie mniej 
szego niż to, które towarzyszyło 
załogom we wrześniu, październi
ku i llętopadzie zeszłego . roku. 

+ Przemówienie EDWARDA GIERKA na VI Plenum KC PZPR 

znajduje się w centrum uwagi kraju, zawiera wytyczne, od których 
---~-~~~~~~~~~ 

pomyślnej realizacji zalety dalszy rozwój tak wałnej gałę!lli gospodarki 

narodowej, jak produkcJa żywności. Kall:dego s na1 illteresują motll-

produkcli i zwiększenia sprzedazy 
na rynek. 

- Na VI Plenum poruszono 
sprawę tworzenia gospodarstw 
specjalistycznych, Czy zechciał
by pan ocenić jej wainość? 
...:.. Ludzi na wsi jest coraz 

spodarstwom, dalą gwarancję o
siągruięcia do 40 q z hektara. 
Trudniejszy jest problem produk
cj,i nowoczesnych pasz. Mam tu 
na myśli kukurydzę. W gospodar
stwach chłopskicn istnieje hamu
lec ·w postaci braku dostatecznej 
ił9ści sprzętu, niezbędnego do r.a
siewu, opryskiwania, zbioru, cię
"Nl i silosowania. Tu muszą po
magać spółdzielnie kółek rolni
czych. 

Problem mechanicznego 
swzętu zbóż mamy chyba roz
wiązany? 

wości 1 drogi wprowadzenia tych wytycznych w tyci<!. + O ich scha- mniej. Musimy więc zmienić do
tychczasowe . formy technologii 
produkcji, tzn. przejść na ~ej 
zmechaD>izowane procesy, a więc 
szeroko stosować maszyny. Ale 
maszyna nie może stać. Ona mu
si być wy!):orzystywana racjonal-

_ Prawie. Natomiast problem 
dostarczenia rolnictwu sprzętu u
łatwiającego produkcję pasz wi
nien być bardzo sz:vbko rozwiam
ny. 

rakteryzowanie poproslliśmy specjalistę, działającego na &tyku docle-

kań naukowych w dziedzinie rolnictwa i praktyki, dyrektora Wo Je------
wódzkiego Ośrodka Postępu Rolniczego w Bratoszewicach pod Łodzią, inf; - Czy produkcja krajowa mo. 

ze fomu podołać? 
JERZEGO CZACKIEGO. n~ . 

- O ile się orientuję, podjęto 
pewne dziiałania, ale ja osobiście 
sądzę, że w tej 5-latce będziemy 
jeszcze mieli pewne kłopoty. 

ksz 

w kr 
O nowych zadaniach i sposobach 

ich wykonania mówi naczelny dy7 
rektor budowy - Romuald Koza
kiewicz: 

- W zeszłym roku zadania na
sze określone zostały liczbą 14 mi
liardów złotych. W tym roku wy
noszą 13 miliardów zł. Terminy są 
tak samo krótkie, jak w 1976 ro
ku. Pierwszy z nich, to 30 kwiet· 
nia. br. W tym dniu musimy prze
kazać do użytku walcownię kę
sisk, co wymaga m. in. uprzednie
go zmontowania 12 tys. ton ma
szyn i urządzeń oraz położenia 500 
km róznych przewodów. Na m 
kwartał przewidziano uruchomie
nie kolejnego obiektu - walcow
ni średnich profili. , 

Sztandarowym obiektem będzie 
drugi wielki piec, którego budowę 
juz zaczęliśmy. Ma on byó przeka
zany do użytku w pierwszym 
kwartale przyszłego roku. Będzie 
większy od dotychczas zbudowane
go. .Japończycy podobny o'biekt 
zbudowali w ciągu 16 miesięcy i 
jest to najkrótszy czas w świecie. 
Chcemy pobić ten rekord - -wy
przedzić Japończyków. Dlatego tez 
na tym odcinku koncentrujemy 
największą uwagę i tu kierujemy 
najlepszą, najbardziej wypróbowa 
ną kadrę. 

Naszym dotychcza~owym wysił
kom przyświecało hasło: „POLAK 
POTRAF.I;". Zdało ono egzamin. 
Udowqdttiliśmy, że stać nas na. 
wykonanie najtrudniejszych zadań. 
·W tym roku modyfikujemy ha
sło. Brzmi ono: „POLAK PO-
TRAFI WIĘCEJ". (ik) 

B 
ohater tej historii . jest ty
powym , reprezentantem 
określonego odłamu · lu
dzi, którzy ciągle jeszcze 

usiłują żerować na czym się tylko 
da: na pracowitym społeczeństwie, 
na swojej instytucji czy przedsiębior 
stwie, na naiwnych i na mądrych. 
Historia ta 'otem nie będzie od
osobnionym wydarzeniem, którym 
mam zamiar wprowadzić czytelni
ków w zdumienie. Jest - niestety -
przykł<1dem metod, które stosuje się 
w dość szerokim zakresie, chociaź ~· 
życie daje, raz po raz, przykłady 
CAŁKOWITEJ ICH NIEOPtACAL
NOśCI. Nieopłacalności osobistej ł 
zbiorowej, pociqgajqcej za sobą 
straty materialne i moralne. Te pier
wsze trzeba zawsze pokrywać, bo 
takie sq orzeczenia sądów, które fe
rują wyroki w imię indywidaulnej 
ogólnej prewencji. 

„Mnie się na pewno uda, ja nie będę 
taki głupi, jak X" - oto wykładnik 
sposobu myślenfa uotencjalnych naśla
dowców pokonanych przez prawo spry
ciarzy. Ten sposób myślenia renrezento
wał zapewnie 46-letni Rys'1:ard P„ z za
wodu technik budownictwa wodnego. 
ostatnio zatrudnionv w „Hvdrocentrum -
2" w charakterze ·kierownika grupy ro
bót. ' . . . 

W 1972 r. Centrala Handlu Zagranicz
nego „Instalexport" w Warszawie podpi
sała kontrakt handlowy na budowę w 
Ludowo-Demokratycznej Republice Kon
ga zapory wodnej na rzece Kongo. Je
dnym z wykonawców tej budowy była 
„Hydrobudowa - l" w Nowym Dworze 
Mazowieckim. Przedsiębiorstwo to mia
ło zapewnjć wykwalifikowanych pracow
ników szczebla technicznego. Zaczął sle 
nabór przez kierowników jednostek te
renowych. Tak dotarło to do Ryszarda 
P. - urzędowo, a przez niego - już 

skiej, bo się nam wieś zestarzała. 

- .Tak wygląda sprawa racJO
nalnego wykor:!:ystania maszyny 
w niewielkim gospodarstwie in
dywidualnym? 

- Niewątpliwie jednym T. 
m:ynników mtrzymujących ludzl 

nieurzędowo do Mieczysława J. Pano
wie należeli do jednego koła łowieckie
go i . spotykali się na, polowaniach. Mie
czysław J. zapytał Ryi;zarda P. ciy 
mógłby wyjechać na roboty do Konga. 
Uzyskał odpowiedź pozytywną, w for
mie dającej wiele do zrozumienia: „mo
gę to z a ł a t w i ó". 
Mieczysław J. powiedział o tym swe

mu koledze - Ireneuszowi S. Ten · uznał 
to za atrakcyjną moźliwość i zaczął się 
ubiegać o „załatwienie" wyjazdu. Obaj 
panowie nie mieli ku temu odpowie
dnich warUl1ków, bowiem ani nie praco
wali w tym przedsiębiorstwie, ani nie 
mieli wymaganych kwalifikacji. Pier-

PRAWO I ZYCIE 

, . 
z 

wszy był aparatowym przemysłu chemi
cznego, a drugi - pielęgniarzem. Ry
szard P. wiedział o tym, ale nie wy
prowadzał panów z błędu. Co więcej -
poinformował ich o konieczności złoże
nia odpowiednich dokumentów i dopeł
nienia formalności związanych z wyja
zdem. 

Panowie zdobyll pieniądze jeden 
pożyczył 10 tys. zł od matki. drugi od
przedał swemu wspólnikowi udział w 
samochodzie „Zastawa". Dali Ryszardo
wi P. po 15 tys. zł i przystąpili do za
łatwiania formalności (badania lekarskie 
itp.). Wpisali do kwestionariuszy służ
bowych - za zgodą „rnocodawey" - że 
mają zawód zbrojarza-betoniarza. Zresztą, 
mocodawca na wszelki wypadek zatrudni: 
pielęgniarza w kierowanym .przez siebie 
przedsiębiorstwie właśnie w charakterze 
betoniarza. Komisja kwalifikacyjna prze-

prowadziła fikcyjny egzamin I uznała 
go za fachowca w branży zbroiarsko
betoniarskiej. 

Wszystkie wysiłki okazały się darem
ne, bowiem komisja „Instalexportu„ 
nie zakwalifikowała panów na wyjazd 
do Konga. Zaczęli starania o llWrot 
„nakładów", ale mocodawca nie miał 

już pieniędzY,. Natarczywe upominanie 
się ze strony Ireneusza S. została' 
uwieńczone uzy!lkaniem ekwiwalentu w 
postaci złotej monety dwudziestodola
_rowej, oszacowanej na 10 tys. zł. Re
sztę - 5 tys. - miał zwrócić w póź
niejszym terminie. Nie 'lówrócił, a zło-
ty pieniąźek okazał się.'.. falsyfikatem. 

Zofia Tarnowska 

' ••• 
Po nitce 4o kłębka. Sledztwo postępo

wało retrospektywnie. I oto jakie dało 
wyniki: Ryszard P. rozpoczął pracę w 
1952 r. w Warszawskim Zjednoczeniu 
Wodno-Inżynieryjnym początkowo ' jako 
stażysta; awansował na wyższe stanowi
ska, aż do kierownika budowy i w ta
kim charakterze pracował do grudnia 
1975 r. w Tomaszowie Maz. Z dniem 1 
stycznia 1976 r. przedsiębiorstwo przeszło 
pod zarząd ,,Hydrocentrum - 2·• w Ło
dzi, ale Ryszard P. pozostał na· tej samej 
funkcji kierownika grupy robót nr 10 w 
Tomaszowie Maz. 

Zresztą z Tomaszowem był związany 
już od dawna. Przez 10 lat pracował 
m. in. jako kierownik budowy przy dru
gim rurociągu Pilica - Łódź i innych 
obiektach budownictwa wodnego. W tym 
czasie brał łapówki od wozaków. Mówił 

- Zarówno na. V, jak i na VI 

I 

Im, że będą zwolnieni z pbcy, bowiem 
wprowadza się sprzęt mechaniczny, ale 
on postara się, by zostali - jeżeli tylko 
coś z tego będzie r'hiał. No i miał. Akt 
oskarżenia przypisał mu uzyskanie 217 
tys. zł korzyści majątkowej, czyli ła
pówek. Brał je aż do 1971 r. 

To nie wszystko. W'yriiki śledztwa wy
kazały, że Rys:z;ard P. dopuścił się tcikże 
kradzieźy mienia na szkodę przedsiębior
stwa, w którym pracował. Kiedy prze
chodziło ono. pod zarząd „Hydrocen
trum", powołana została komisja likwir 
dacyjna, która porządkowała zapisy ma
teriałowe przedsiębiorstwa. Nadzorują
cym pracami komisji był sam Ryszard 
P. Oznajmił, źe szereg rzeczy, które po- ' 
siadał na koncie osobistego wyposaźenia, 
uległo zniszczeniu: dwa wentylatory, lor
netka turystyczna, 4 butle turystyczne, 
dwa koce, lampa gazowa, poduszka 
pneumatyczna i in. - za 17.800 zł (od
naleziono te rzeczy w trakcie śledztw1.1. 
w dornu Ryszarda P.). 

Nie odnaleziono natomiast innych, któ
re zabrał przed wyjazdem za granicę w 
1976 r.,: wiertarki, namiotu i pontonu. 
Dopiero w śledztwie źona oddała je pra
cownikowi przedsiębiorstwa. Stwierdzo
no, że były to nowo kupione rzeczy. A 
tamte? Pewnie podzieliły los aparatu fo
tograficznego, który był także własnością 
przedsiębiorstwa, a który został sprze
dany wraz z pozostałymi przedmiotami 
za granicą. Ustalono bowiem, że w 
sierpniu 1976 r. sprzedał w Jugosławii 
przyczepę campingową z przystawką na
miotową i aparat fotograficzny. W Turcji 
na kożuchy i marynarki skórzane zamie
ni! telewizor turystycznJ, magnetofon 
kasetowy i kryształy. W Grecji sprzedał 
wiertarkę elektryczną ... 

Czyny te zawarte są w jednym z sie . 
dmiu zarzutów, jakie sformułowano 
przeciwko Ryszardowi P. w akcie oskar
zenią, stanowiącym coś w rodzaju ży
ciorysu - jakie niesławnego. Jeden za
rzut dotyczy przestępstwa przeciwko wy
miarowi sprawiedliwości, popełnionego 
\V 1975 r.: w toku rozprawy, toczącej 
się w sprawie kierowców, sąd dążył m. 
in. do ustalenia czy na polecenie Ry
szarda P. dowoźone były materiały bu
dowlane do prywatnych odbiorców sa
mochodami przedsiębiorstwa; Ryszard P. 
- celem uniknięcia odpowiedzialności -
nakłaniał świadków do złożenia fałszy
wych zeznań. 
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JESLI Nm 
I.. B.: Dostałam niedawno przydl:iał na mieszka.nie w sta-

l. rym domu na peryferiach miasta, pozbawionym urządzeń, w 
które wyposaża się teraz wszystkie nowo wznoszone obieldy 
Z tego powodu zarówno do ogrzewania pokoju, jak i goto
wania posiłków muszę używaó węgla. Czy wpłynie to na wy. 

Rozszerzenie 
sokość przydziału? 

kręg U U Prown I· onych ko!:n~~h oi~zr:\~;~~:żd:kr~1f:~r.il:~eź~~~1:1 1k~:~a1::~;; 
od tego, jeśli mieszkanie nie jest podłączone do sieci gazow
niczej, przysługuje mu dodatkowo od 4 do 6 metrów węgla 
kamiennego. Do 400 kg mają uprawnienia rodziny jedno-
i dwuosobowe, do 500 kg liczące od 3 do 5 osób, a najHcz-

do Funduszu 
(. niejsze do 600 kg. (h) 

A I • t . ~ Z UWZGLĘDNIENIEM DODATKU 

I m e n a CY I n e g O 'fi Z. O.: W połowie ub. roku wprowadzono w naszym za-. '.fi kła.cizie dodatek za wysługę lat. Wkrótce przechodzę na eme-

~
. ryturę, ale nie zamierzam zerwać jeszcze ze swoim zakładem 

i z.a obopólną zg.odą przechodzę do pracy w niepełnym wy-
m iarze godzin - na ćwlerć etatu. Czy obok 750 zł zakład bę-

nle, ale i plenlęme świa.dc:renl& wymienia. rozporządzenie 7am. w clzic mógł mi wypłacllć i dodatek za wysługę lat? 
W dą,gu ubiegłych dwóch lat do łódzJkiego ZUS, jako dyspo

nenta Funduszu AlimeDJtacyjnego, wplyinę!o 3816 wrri.ooków o po
moc fin.an.sową. W przytłacr.ającej większości w imieniu swych 
!ltieletnich dzieci występowały o nią matki, którym - mimo pra
womocnych · wyroków - :nie udało s.ię wyegzekwować od ojców 
środków 111a utrzymanie rodiiiny. Prawie 90 procent tycn wnio
sków rostalo zal.a.twionyd1 pozytyw·nie i odtąd co miesiąc kilka 
tysięcy rozbitych irodzin lub też niezdolnych do pracy lu<lzi sta
cych, o który<:h za:pomnieli najbliżsi, zaczęło otrzymywać stale 
świiadczenia pieni ężne. 

państwa na rzecz rodziny w po- Dzienniku Ustaw nr 4017G. Wyląoza • RED.: Za zarobek z tytułu zatrudnienia rencisty, malący 
staci zasiłków, dodatków rodzin- sił) tet z dochodu rodziny stypen- ,..(, wpływ na zawieszenie wypłaty świadczeń ZUS, uważa się 
nych, stypendiów. dia, za.siłki I dodaiki rotlzilwe, ~{, wszystkie składniki wyn~rodzenia wchodzące w skład pod-

Ten sposób obliczania dochodu Przy ustala.niu dochodu z pra- r'. stawy wymiaru emerytury lub renty. A tak,im właśnie 
budził zrozumia.łe wątpliwości, to- cy wykonywanej na podstawie f,, składnikiem, decydującym o wymiarze emerytury, jest doda-
też rozporz"dzeniem ministrów umowy-zleceni:i, ajencyjnej, dzi;i.- f tek za wysługę lat. Dlatego też wypłacanie go niezależnie od 
pracy, płac i spraw socjalnych o- !alności. twórc7eJ l~b ar~ystycz~ej ')t owych 750 zł spowodowałoby zawieszenie renty. Wobec tego 
ra11: sprawiedliwości z dnia 13 grud , 1 rzemteślniczeJ odhcz.a ~1~ oprocz r'( wymiar czasu pracy emeryta lub rencisty powinien być tak 
nia 1976 r. wstały zmienione za- podatku - co_ m.ia!o DUeJsce do- } obiiczony, aby jego wynagrodzenie za wykonywaną pracę 
sady oblicunia docho;lu rodzin tychczas - rowmez składkę na tf-, uwzględniało również dodatek za wysługę lat. (hl 
pretendujących do uzyskania. po- ubezpieczenie sp?leczn~. Po.i:a r1.. 
nwcy z funduszu. Rozporząclzenie łym przy ustalaniu m.1e$lę_cmego l( 

Częśtl wniosków została jedna.k' I nieprzekraomłn~ granicę sta.no- weszło w źyoie 1 stycznia. br. i dochodu nie uwzi;ltidma s1ę do- )( 
ułatwiona odmownie. Stało się wiło 1400 z1 na Jednego członka od tej też pory przy ustalaniu do- c~ówupze !::1del u1tr:co:~~~:k:rzjaj ~~ 
tak dlatego, że prawo do świad- rodziny, przy ozym do dochodu chodu z tytułu wyna.grodzenla w 0 t: ra on" u _ ;,-1 
ozeń z Funduszu Alimentacyjnego wliczano wszystkie .vpływy pie- uspoleczni01Dym zakładzie pracy rodziny w clą~ roku, z ktorego ~-i 
uzależnione jest od sytuacji mate- nięme do domowego budżein. A uwzględnia się tylko składniki ma.- usta.la się przeciętną. il 
rialnej rodziny. Dotychczas górną Vlięc nie tylko sta.le wyna.grodze- Jl\ce charakter słały, nie bierze Nowelizacji uległ równiet tryb 
---------------·----------------- się natomiast pod qwagę naletno- zalałwlania wniosków. Oa.wniej '),(. 

I 
ści za praeę w godzinach nadlicz- uprawniony do pomocy tlna:nsowej '\'(, 

z LEKTURY '\VYJASNIEŃ 
bowych oraz Innych niestałych ołrzymywaJ ją dopiero od dnia (<; 
składnłków wyna.grodzenia, które kiedy jego wniosek, pośwla.dczony ~ 

przez kolDOt'nlka, tra.liał do ZUS, t 
a wiadomo że trwało to niejctlno- ;t 

Dyplomatyczne uniki 
krotnie doś~ długo. Tera.z każdy J. 
zyskuJ11 prawo do wypłat juŹ od ~ 
dały złożenia wniosku a komornj- (. 
ka. 

W1Q'Słkle te unia.ny przycr.ynlą 
się nlewątpllwte do poszerzenia. 
grupy rodzin upra.wnionych do 

W WlJd<r rekor<111 wana 1q ~ 
1JoW<llnia. Mogą o nich ptsac! 
ónini. ipróbu;my t my. Na ra· 
zte o jednym, baird.Zc specy

IWznym rekordzte, któru pa.dl w 
pierwszych dn11ach &'tycznia, kiedy 
1JQ w ctągu dwóch ani otrzymaliśmy 
wtele N!eglych wu;aśnteń Od rózma4-
1>ych imtytu.cji z rótnuch czefo! kra
ju t o bard:ZIO nialcled11 zw,kaikującej 
tireśct, 

• Pa.n M. H, :i Chodak.owa &kar· 
tyl S'!ę na przykl.ad, :te Od kwteml.a 
do lilstopatfia 1976 roku ma prailctyez
nle niS>cztł11J11ą !Odówkę. Wprawdzie 
diwukrotinie wymtentamo w ntej agr<l 
gat, wteńczq.c ~ dwuietntą gwa-
1'ancją ale oba agregat11 - niS' ba· 
eząc na pieczątki ! gwairaincJe Maz 
fakt, te pan M. H. zaplacil za wu
mianę 3270 Zl - „wysiadaly" 1'egu
tarnte 'PO dwóch tygoan,!ach. Pan 
M. H„ opierając 8łę na wypowiedzi 
klerowntlca pum.ktu ustugowe!10, wtą
:Ml to z faktem, te agregaty mim.o 
wysokiej cenu nte byty nowe, lecz 
pochodzllv z re9en,eracJt. 

Wyd';zialowt Ha.fl4lu ł usiua 10 
Skierniewicach badtun4e skMgt pa.na. 
M. H. zajęlo póit•ora mt.esiąca. Z 
wyja.łnleni~ będącego rezultatem 
tych badań, wynA.ka, że co naiJmniej 
polowa win11 leż!J po monte skar• 
:tącego się, gdyt„. niS' ZM!/ZYkowal 
on pa roz trzeei t nie wyraził zgo
dy na zainstalowa:nie w jego 'o· 
dówce leole?nego agre9Clltu z regene
Tac;i. a z UP01'em czeka! na fa
brycznie rwwu. Po<l.aza.s qdv - c11· 
tujemu dosWum.ie - „jakość (tych 
Tegenerowamych) nie odbiega od ja
koścn fabrycznie n,c,wych". Owszem. 
motnca odpowiadać i tak, tylko co 
to Joamu daje? 

• Następne pismo stam.owt reakcje 
DRKP w Watbrzychu na skargę pani 
St. N„ która w paźdzterntku ub. 
roku nadawa.la bagat w Sema.wie 
Sredniej, woj. Wałbrzych. A że za
pomniala o napisa.niu adresu na ba· 
gażu, popros-UQ; personei stacji o po
tyczente jej choćbu olówka. Perso
n.ez odmówi!, oferując w zamian rza 
niewielką oplatą) oopelnlenie forma!· 
mości pi.semnych. Po czum. jak 
gdybu nigdy nic, .zażąda/ 30 zt. 
DRKP rozważ<Ua ten z<Jrzu.t równe 
dwa miesiące - po to, bJJ nadeslać 
nam w końcu niezmlern!e wvwaźo· 
ną od.powiedt. Dowtedzieć rie z niej 
można, że z broku podania przez 
panią St. N. oo nadmflli.ej dwóch 
świadków, którzy mogltblJ potwler· 
dzić postawione <ZClll"ZUtJJ, nt.e dało rie 
wyjaśnić ni.czego. Nt.emntej, poczy
nione zosta/.!J odpow!.ednle krokt ce-

lsm tDJlel~ :IJ()dobn.11ch tDtr 
podków - łnf~ pojedm41Dczo 
dyrekct11 - radząc na prz11n~ć pa
ni N „ aby za wstelk.is u.sługi śwtad 
c~e jej pr;zez lcote1 tlJ<l<U<J 1>okwt
towam.ia. 

• s:rezyq, <1111>Lomac.tł osłqgnęto 
jedma;k WPHW, OdpowJadajqc na. 
skAtrg_ę p4lnoa P. I.„ 1"óry oddat mi-
1'1/ aparaił teLew!ayjnu ł kupf.l 1WWI/, 
z importu., otrzymując 1tioSowną bo
nifikatę. Nte.9tety, atP<ml<t zeps'Ul się. 
a brak cześ<:! zamiennych ~ 
wat kom.i~ść pieniężnego razll
cZlmta 11.ę :i w~clct.elem. I wtedy 
zaczęły .ttę kor<YWOdy ! &pa.cery od 
•klepu aa aiedztbu dyrekcji. Jrona 
inf'ormacja przeczyta drugiej, jedno 
posM.nowlenia 1D11klucza1Q pc>przed
nt.e. 

A jednlak ł t11m ra.zem - zdaniem 
WPHW - w$ZJls1Jko ;est w ideal!n11m 
porzqdlcu. NlllWet .z nawiązką, bo n.a 
oalej t>r~kcjt P4'71 P. l... tyl/c.o z11• 
skal, gd11t w swao>m czasie wskutek 
pomyłki dostal bonifj,katę, do lotórej 
- ja.ko nabywco aparatu z importu 
- nie miaz pr.awa. Równie trud.no 
byto d11rekc;t ziro.ziu.mt.eć k/;opo4.y klt
ent'll z. uz11skiamtem prawidlOWei łn· 
formacji, a tak:te W. że m!al on 
pratwo b11ć zdziwiony 11d11 w tmkcts 
T012rlłczeń pqtrącooo mu :ta. rzeczy 
których nigdy nie otnvmal. to jest 
z.a nóżkt oo t.elewtzora, 

• Szczytowe os!qgn.łęc1.e „literatu
ru wyJałn!enilOWej" stanowlq Jednak 
trz11 ptsma, dotyczące jednej i tej 
samej sprawu - zacieków smO!nych, 
zdobiących mteszkainie pant G. B. 
prz11 ul. GOlębiej z przez u miestę· 
C1J. OZ'!/Lt do ooia naszej interwen
cj·i. Zacieki te powst.aly w st.erpntu 
1975 r. w wyTlliku prac Joonserwacy;
nych, a my . na.ptsa.!lśym o nich po 
otrzvmaintu ltsru pa.ni G. B. ; wyjaś· 
ntenia dyrekcji PGM - Widzew z 
grudrnai lll7S r. 

Z Usfiu naszej czyteln!cz.kt w11nl.ka
!o, że głównym problemem są dla 
niej plamu ze smol11 na suficie. Z 
pisma PGM - bfotącego w obronę 
podlegl11 mu ROM - dcnmed.zieUśmv 
stę, :ile PZU, zwleka z załQ;twteniem 
od.szkodowanta. na. oo d11rekcja PGM 
nie ma na:tmnte;lszego wptywu. Dla
tega 10 grudnia zamierza przustąpić 
we wl.a.Snym za.kresie do usuniecta 
s.zpecących zacieków ni<r oglqdając 
Bie drużej na PZU, 

Po tvm atrtvkul.s, ab11 Ol1t.4tec:zn4e 
rgnębić nw wywt4zu.Jący się z podję
tych zobowiązań Za.kład Ubezple· 
CZ<lń, nadestata. nam swą wersję 
„wypadku" 1,póidalelnla „Budowla.-

świadczeń z Funduszu .~llmenta_.„ tło ld6re1 IMlfidal mbC1w .,._ cyjnego. Jednak wszystkie nowo
•lct 1U111Go!nujqcy J>r<&C• kon.serwacyj· ścl ma.Ją to do siebie, te wiedza 
ne i:mz:u ui. G<Jłębtej 1. Wumka • o nich dociera do za.interesowa.
n.łej, te z.actekt POllDS'talll :i ~uczvn.· nych bard:l'AJ powoli. Najlepszym 
obtektywn11ch. zatinteresow=u rztt- tego dowodem jest fakt, ie wiele 
mtdLntk uważ~ calq spraiwe ad osób rozpoc.zęlo sta.ranla. o uzyska
daiwna za zalatwionq, ;aJoo ~e oo nie pomocy z Funduszu Allmenta
ra.z-u ROM zobowiązał .te cf<> usun.le- cyjnego zbyt późno, cbotl mia.Io 
eta 8zikodY, :faic również do Z<l.'latwie- wszelkie podstawy aby korzystać 
"'"" tormainruct 1JWlązan11ch z WJI• z przewid-zla.nych usta.W"- świaA!-egzekwowa.nt.em ko.~ztów z PZU, a „ 
pótntej ni~t n!e zwracal rie 00 nle· czeń Już od stycznia 1975 r. Spo
~ w •Pr e 1'Q.Cieków. ra grupa przedstawiła. źle obllczo-

· 1 ne dochody, co opóźniło przyzna-
Do art11kutu wto$wnloowal -e fet nie świadczeń. · 

„glówny osleari<m11" - PZU. Po to, 
by Wyjaśnić, że ni.e bardzo 'rooum!e Aby tym raa.em ła.ka sytuacja 
w azym sprawa, gdyż jeszcze w nie powtón:yła się, z nowymi za
grudn!u 1975 roku w odpotviedzt u· sadami obliczania dochodu rodzin 
dzieii;meJ mirtrzowl dekarskiemu od- upra.wnionych do alimentacji po-
m.óWU mu ochronu ubezp!eczentou,ej, . . - . ' . 
jaloo, że PZU nie odpowiada ra sz.ko- wmm zapoznae się c~ prędzeJ 
dy rzeczowe, spowadowl1"2" wadi!- wszyscy J!racownicy słuzb socjal
Wl/m wykonaniem robót. nych oraz rady zakłildowe. Wszel-

kie pomyłki godzą bowiem w naj
bardziej bel!bronnych I bezrad
nych: w nieletnie d7łecl, przcpra~ 
cowane matki dźwigające na ~oble 
cały clętar utrzy1llanfa rodziny 
lub w osoby .wiekowe I schoro-

P~my na świeżo w11remcmtowa.nvm 
•ufict.e - rzecz ••zpema, ale jakże 
'11.sptrująca fantazję. Ile, wpatruiqc 
•le w nle, można dopatrzyć sie blę· 
aów w sztuce„. strcmy przectwneJ. 
I ·Ue o ntch napisać do redalkcjt! Na 
ptęlcnym firmowum papierze. ozdo-
bk>nym pteczącką dwekcJt.„ (h) 

SLADEM NASZYCH 

·Odzew w 
Od prezesa Zarządu Woje-

wódzki-ego Związku Kółek Rolni
czych w Łodzi otrzymaliśmy pismo 
ustosunkowujące &i.ę do artykułu 
pt. HBrak zainteresowania" (21. I. 
br.). Wojewódzki Związek dzię
kuje za podjęcie tematyki wska
zującej na nieprawidłowości w pra
cy podległych jednostek. 

„Publikacja powyższa przyczyni 
się z pewnością do zwiększeni.a 
troski o mienie społeczne w orga
nizacji kółek rolniczych„. Sprawy 
stanowi"ce treść artykułu były 
przedmiotem analizy zarówno a.kły 
wu I dy~ekcji Spółdzielni Kółek 
Rolniczych w Aleksandrowie, jak 
i Wojewódzkiego Związku. Wnio
ski wypływające z tej analizy zna
lazły wyra.z w podjętych przedaię-

wane. 
(h) 

działaniu 
wzięciach, o kł6rych WZKB infor
muje Prokuratora Rejonowego w 
Zgierzu". 

Do pisma dołączony jest odpis 
lnformacji przesłanej prokuratoro
wi. Wynika z niej, że spółdzielnia 
zwróciła się do rolników z propo
zycją współpracy niezbyt orzygo. 
towana, co objawiło się w kon
sekwencji poważnymi skutkami. 
Przykładem - sprawa Bronisława 
Barczyńskiego (opisana w artyku
le.) 
Miło nam, :be artykuł okazał alę 

przydatny. Dziękujemy Zarządowi 
WZKR za szybką reakcję nie tyl
ko w sensie odpowiedzi, lecz prze
de wszystkim działania na rzecz 
usunięcia nieprawidłowości. 

(TAR.) 

['D'h"/H/O'HHHHH/.D'hY/H'hV.HH'/UD"LUDY..O:U.U./~./.HH'hV.HH'.Hb"~HhV~LUD"~ 
:S: _ takim zatnieszaniu. Jestem więc w kłopocie, W warunkach, o jakich wspomina Czytel-§ 
~ ~031fl/]j~OO gdy mnie pytają o zdanię w tych tak na- nlczka, zabrakło widać tych tak ważnyc)l~ 
~ A rosłych już wzajemnymi uraza.mi konflik- element~w. co doprowadziło do wy.darzi;n, ~ 
~ tlfAJ\ · o ta.eh. Może rada zakładowa znajdzie na to wymaga3ących radykalnego rozwiązania.~ 
~ ,. . jak!łś radę I spowoduje w dyrekcji rozdzie- Nie _jest bow~~m do przyjęcia d~lsze. tolero-~ 
~ ~~· lenie tych nie umieJących wspołpracować wame sytuac3i, w które3 powstaJą ruesnaski~ 
~ ~ ' 11 sobą ludzi". i napięcia, w której dysharmonia między~ 
~ podwładnym a. zwierzchnikiem przybrała'-' 
~ - formę uciążliwych i utrudniających pracę~ 
~ zjawisk, obniżających dyscyplinę i kulturę~ 
~ awsze bałam się niesnasek, a Jul służbową także. Taki bowiem przypadek,~ 

NIE WIĘCEJ NIŻ ZA 12 MIESIĘCY 
<%. D.: W ostatnim dniu maja 19i4 roku, po wykorzysta

niu płatnego urlopu wypoczynkowego, ro7poczęlam urlop bez
płatny, udzielony mi na wychowanie małego dz.iecka. Trwnł 
on do 30 września 1976 r. Ponieważ w czasie gdy opiekowa
łam się dz.ieckiem uległy modyfikacji przepisy regulujące 
uprawnienia pracujących ma.tek, nie bardzo wiem kiedy zy-
kuję, uprawnienia do urlopu wypoczynkowego. Moje pierw

sze konsultacje z działem kadr wypadły niezbyt zachęcająco, 
mam mieć bowiem potrąconych aż 11 dni urlopu: 7 z na
leżnego mi za rok 1976 i 4 dni z 1977 r. 

RED.: Jeśli pracownica korzysta z urlopu bezpłatnego dłu
żej 1tiż miesiąc, urlop wypoczynkowy przysługujący jej za 
ten rok kalendarzowy, w którym wraca do pracy, ulega 
skróceniu o 1112 część za kaj:dy miesiąc urlopu bezpłatnego 
- nie więcej jednak niż za 12 miesięcy. Przy czym za rok 
kalendarzowy objęty w całości urlopem bezpłatnym urlop 
wypoczynkowy nie przysługuje. Tyle mówi par. 14. ust. 4 
Rozporządzenia Rady Ministrów z 29. XI. 1975 r„ zam. w 
Dzienniku Ustaw nr 43. 

Słosując powyższy przepili w praktyce, przy ustalaniu wy
miaru urlopu WYPQCZynkowego bierze się pod uwagę miesiące 
p'rzepracoy.rane w roku rozpoczęcia urlopu bezpłatnego i w 
roku zakończenia - wyłączając lata w całości objęte urlo-

303-04 
odpowiada 

pem be-z:płatnym. W pani przypadku sto.runek pracy w roku 
1974 i 1975 był zawieszony przez okrea 16 miesięcy, toteż za 
rok 1976 nie należy się pani urlop wypoczynkowy. Ale, jak 
podkreślilol.śmy, potrą<:enia dotyczą tylko 12 miesięcy. Toteż 
począwszy Od dnia 1 stycznia 1977 r. ma pani pełne prawo do 
urlopu wypoczynkowego za bieżący rok kalendarzowy w nie 
zmniejszonym wymiarze. (h) 

GDZIE TO OPUBLIKOWANO? 
Z. W.: Bardzo zainteresował& mnie niedawna informacja. 

w „Dzienniku", mówiąca te obecnie wobec pracowników, któ
rzy stali się inwalida.mi wskutek wypadku przy pracy, nie 
stosuje się ograniczeń zarabkowych. Cóż, kiedy nie mogę zna
leźć o tym odpowiedniej wzmianki w ustawie wypadkowej, 
opublikowanej w Dz. u. nr 20 z 1975 r., ehoć przewertowałem 
ją skrupulatnie. Moie więc Sił do niej jakieś dodatkowe wy
jaśnienia, tylko r;dzie naleiy fch szukać? 

RED.: Kwestię dochodów. l urQbków teJ grupy pracowni
ków wyjaśnia pismo okólne ZUS z 13 grudnia 1975 r. Stwier
dza ono co następuje: „W myśl ustawy wypadkowej zarów
no ienły Inwalidzkie, Jak I renty rodzinne wypłaca. się w 
pełnej kwocie, bez względu na wysokość osiąganych zarob
ków i dochodów". 

Oznacza to, że ograniczenia zarobkowe nie są stosowane 
również i wtedy, gdy rentę pobiera rodzina pracownika, któ-
ry zmarł wskutek wypadku. (h) 

UPRAWNIENIA Z DWU TYTUŁOW 
R. J.: Jesteśmy dwupokoleniow1t rodziną I troje 1 na1 po

siada uprawnienia do dodatkowej powierzchni mieszkalne.i. 
Ojciec z racji złego stanu zdrowia, Ja z mężem 11 tytułu peł- ' 
nlonych funkcji. Dotychczas nie miało to dla nas większego 
znaczenia. Teraz jednak nabrało, bo dom, w Uórym zajmo
waliśmy obszerne mieszkanie o przedwojennym metrażu, ulega 
niedługo wyburzeniu. Na przydział o ile większego mieszkania 
spółdzielczego możemy liczyć? 

RED.: W przypadku zbiegu r67..nych tytułów do uzyskanla 
większej powierzchni miegzkalnej, przy przydziale mieDzkania 
danej rodzinie, kiedyś uwzględniało Śię tylko jeden tytuł. 
Obecnie dwa. 'roteż dziś mogą uzyskać państwo mieszk 0 

... ie 
większe o diwie „emki". ' <hl 

GDY MYLI SIĘ KOMPUTER 
KLIBNTKA: Jestem stalą klientką sklepu mięsnego przy 

ut. Wojska Polskiego 180. Od pewnego czasu spotykam się 
z cniwnym zjawiskiem przy kupowaniu paczkowanych wę
dlin: choć na ka:idej paezce uwidoczniona jest cena, kierow
niczka jeszcze raz przeważa Ją i oblicza eenę. Bardzo na.m 
się to nie podoba, lecz, gdy zwracamy uwagę, kierowniczka 
tłumaczy, ze musi tak czynić, bo komputer pomylił się przy 
rachowaniu. A w to już trudno uwierzyć. 

RED.: A jednak jest to prawdą, potwierdzoną przez wss. 
Oddz. Obrotu Mięsem. Zaś omylny komputer, który tyle kło
potu sprawia i klientom i personelowi sklepu, znajduje się 
w Zakładach Mięsnych w Rawie Maz. Dlatego wędliny do
starcząne do Łodzi przez te zakłady personel wszystkich skle
pów ma obowiązek każdorazowo przeważyć i jeśli zachodzi 
potrzeba - skorygować cenę. 

Poniewa.ż jest to bardzo kłopotliwe dla wszystkich i nie- , 
jednokrotrne powodowało nieporozumienia z klientami, WSS , 
zwracała już uwagę zakładom w Rawie na pomyłki kompu
tera, domagając się ich wyeliminowania. Również i pani list 
WSS potraktowała jako kolejną interwencję i przesłała do wia-~~~ z naJ'bardz1'eJ· t i G • · jak samowolne - bo bez zgody kierow- '-' 

~ na eren e pracy - r a Il I C e nictwa _ odei'ście na urlop. ,·est niedopusz- '~" ~ czytam w jednym z listów. '' 
~ _ I w miarę możności, sta.ram czalnym naruszeniem dyscypliny I dziwić~ 
~ ,, się trzymać z daleka od wszel- się należ:>:, że już wtedy n!e wyc!<1gniet; ~ 
.~ ' kiego rodzaju nieporozumień. Ale z P<;>Wodu3ącyc~ to wyd~rzeme okol!cznoś~1, ~ 

domości Zakładów Mięsnych w Rawie. (hl 

~ W KASIE PRZEDSIĘBIORSTW A 

~ 
CZYTELNICZKA: Po reorganizacji handlu wewnętrznego zo-

~ nie zawsze mi się to udaje. Nie k f 1 • kt własci~ch wn,?sków: Nie.z_badano do kon-~ 
~ można przecież być obojętnym, gdy o n I u C!l· co Jest pod.łozem niewłasc1wego. (~ odczu-~ 
~ sytuacja wymaga rady czy wyjaśnień. cm. prac?wm~y) traJ:t~wani.a JeJ .. przez~ 
~ 'l'ak .ja.k chociażby w przypadku, gdy ko- zwierzchnika._ Jak ró":'mez takich (z JeJ str~-~ 
~ leżance grożą poważne konsekwencje za na- ny) P.odrywa3ących Jego autorytet r.eakcj1. '-" 
~ ruszenie dyscypliny pi·acy. A zaczęło się Na~m1err;y egocentryz!Il i przeczulenie, c;i:y~ 
~ wszystko od drobnych starć z nowym kie- moze meprzi;strzi;game .norm współ.życ1~" 
~ rownikiem, który _ jak ona twierdzi _ nie raca w przedsiębiorstwie ujęta społecznego 1 medomog1 w orgamzacJ1 '-" 
~ lubi jej I prześladuje. Już raz było między p jest w ramy instytucjonalne, re- pracy? . .. ~ 
~ nimi starcie na tle urlopu wypoczynkowe- gulujące w określonych grani- ak c~y lnac:zeJ, stanow.1 to wy.~ 
~ go, na który wyjechała samowolnie, bo bez cach prawidłowy, zgodny z inte-- T maga.1.ący zamte~eso.w~ml!- sygn~ł·~ 
'-."'I zgody kierownika. resem mdywidualnym i ogólnym ale .me u~prawi~dhwieme .. N~c~ 
~ jej przebieg. Zamykają się w nich bowiem me moze uspraw1edh- ~ 
._.., Urlop miała zaplanowany, to prawda. Ale zarówno odpowiednie normy wiać naruszenia obowiązujących~ 
~ w tym terminie nasz zakład miał do wy. prawne I obyczajowe, jak i reguły moralne. , obie strony warunków, ani też~ 
\.."'I konania ważne zadania i kierownik urlop obowiązujące -wszystkich pracowników bez tego karygodnych przejawów. ::S, 
~ jej cofnl\ł. Nie chciał jednak wysłuchać jej względu na zawód czy zaszeregowanie. Zawsze bowiem, w wypadkach konflik-~ 
~ prośby i uwzględnić, iż w tym wła.śnie cza- Podstawową zasadą jest jedność praw tów, może pracownik bronić swych upraw-~ 
~ sie musiała ona część swego urlopu prze~ I obowiązków pracowników, nienaruszalność nień, korzystając z pośrednictwa zakłado• ~ 
~ znaczyć na załatwienie ważnej sprawy ro- tej jedności i skrupulatne jej respektowanie. wych czynników społecznych, swojej instan- ~ 
~ dzinnej. Po powrocie przedstawiła odpo- Określone są tym świadczenia wzajemne cji związkowej lub zakładowe] komisji roz- ._.., 
~ wiednie na to usprawiedliwienie i ze wzglę- między zakładem pracy a zatrudnionymi jemczej. Również potem, w razie niepo- ~ 
~ du na dotychczasową nienaganną pracę, ka- i ich wzajemne powinności w procesie pra- myślnych dla niego decyzji, może przedło- '-."i 
~ rę jej cofnięto. Teraz jednak może być go- cy. . ty{: swą sprawę w komisji odwoławczej, po-~ 
~ rzej, bo ma juz na swym koncie tę pierw- Zależność więc, jakiej podlegają pracow- wołanej właśnie do rozstrzygania sporów ns. ~ 
~ szą „krechę". nicy w związku ze swym zatrudnieniem, tle stosunków pracy. ~ 
~ Jest ło kobieta :spokoju-.,, ale przewralli· wynika z owych prawnych uzasadniei1 I po- Najgorzej jest natomiast trwać w uporze 
~ wiona, co nie każdy chce wziąć pod uwagę. winna ją cechować świadomość wspólnie i .zapamiętaniu, .w bezwz_ględnym J?rzekona~ 
~ Współczuję jej, bo taka nadwrażliwość, to realizowanych celów, sumienność i dyseypli- mu o słuszn?.ŚC'I tylko . i wyłączme swych'\ 
~ prawie choroba. Ale żal mi też kierow.nika, na słu~bowa, takt. i życzliwość w stosun- własnych rac31. ~ 
~ bo i on traci czas I nerwy przy kazdym kach między ludźmi. KRYSTYNA WYRZYKOWSKA 

~.Hb"LUDYhV~.H/.D'~HHD"./.U'UHIH'07HD~/07~N'UJUf/Q"P~ 
ł DZIENNIK POPULABNY m Ił' (11612) 

stałam przeka.zana do dyspoz~·cji Warszawie. Pracę wykonuję 

I 
jednak w terenie I praktycznie stolicę odwiedzam raz, cwen-

<.
~. tualnie dwa razy w miesiącu i dojazd ten traktow!l.ny jest 

.ia?o pod.~óż słu.żbowa„ W okresie, g~y pracuję. 1'0bieram pn;y 
teJ. okazJ1 nalezne m1 wynagrodzeme i rozlic7am delegllCJe 
słuzbowe. Ale, gdy zachorowałam, mus1a.lam poprosić o prze
słanie mi wszystkich należności pocztą. Uwzględniono to, z tym, 

~ źe pobory pomniejszono o kwotę opłaty pocztowej. · 

~ 
RED_.: W oparciu o art. 86 Kodeksu Pracy, każdy zakład jest 

zobowiązany wypłacać pracownikom wynagrodzenie w miej
?, , scu, 'Y terminie i czasie określonym w regulaminie pracy !uh 
. ( p~ze_pisach o ~ynagrodzeniu. W razie odstępst~a od postano
X wie.n regulam.inowych i przesłaniu pracownikowi, na jegc' 
~ wmosek, nalezności przekazem pocztowym, koszt tej opf'·· "ii 

I
, musi oczywiście obciążyć wioskodawcę. (h) 

BONIFIKATA ZA NIEDOGRZANIE 
S. T.: W naszym mieszkaniu w br. stale brakuje odpow;edniej 

ilości k:i-Iorii. W dodatku bywają dni, gd'' w l<r1mach mamy 
tylko zimną wodę. Rachunki za czynsz nie wykazują jednak 
tendencji zniżkowej, dyskretnie też milczy na ten temat 
i terenowa administracja. naszej spółdzielni 
R~D.: Z~ wy:maczony czynsz lokatorowi· przysługuje określo

na ilość ciepła. Ustalono ją w pokojach na 18 stopni A jeśl! 
ti;mp~ratu_ra jest niższa, . a w dodatku krany iika
p1ą c1epłeJ wody, lokator moze wystąpić do administracji o bo
nifikatę. Słuszność jego roszczeń musi jednak potwierdzić ko
misja, przeprowadzając na miejscu kontrolę, ustalić przyczy " 
n!edogrzania, usunąć .ie, a potem za okres, w którym lokator 
n~e korzystał z przysługującej mu normy ciepła, obniżyć po
bierane opłaty. 
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WYTNIJ LUB ZACHOVIAJ 

KALENDARZY 
WOLNEJ SOBOTY 
W branży art. tywnośclowych ~ynne będą wszystkie aklepy z wyjąt

kiem Sklepów z obsługą jednoosobową. • Ogólnospożywcze, piekarskie 
t nabiałowe pracują w godz. 6-12, a delllcatesowe. winno-cukiernicze, 
w~reywniczo-owoe<1rslde, kwiaciarskie, m·iJ<:sno-wędUnó.arskie, garmaże
ryine, rybne I monopolowe w godz . &-14. Wszystk ie punkty sprzedaży 
drobno-<letalicznej z owocami, kwiatami, lodami i napojami chłodzącym1 
pracują jak w powszednie dni tygodnia . 

W branży art. nieżywnościowych wszystkAe placówk•D ~dą nieczylllne -
• wyjątkiem domów towarowych : „Unii.we rsal", HDD „ Central" oraz 
Domów Handlowych „Teofti P', „Pie>nier" 1 ,,J ·..ivent us", k tóre będą otwa r
te w godzinach !}-15 (W najbli!szy poniedziałek będ ą one czynne jedy-
n ie w godz. 12-19). · • 

Kioski Ruchu będą otwarte jall: w powszednie dni tygodnia . Również 
jak każdego dnlia pracują wWLystk.ie zakłady gastronomiczne. Zakłady 
usługo~• będą ni~czynne z wyjojltltiem parkingow. stacji benzynowych, 
dyżuruJących s taCJi obsługi ssmochodow i pogotowia napraw telewizyj
illych oraz wyznaczonych zakładów ! ryzj erskich, które będą pracować jak 
w po""5zednie dnt tygodnia. 

KOMUNlKACJA 

Ruch tramwajów i autobusów odbywać &lę będz.ie jak w dni robo
c:IA! od godz. ł. N~e będ'I kursować tramwaje i autobusy li.ni.i pomocni
czych: 16-Diis, 21-ba, :i;i, za, ł2-bi.s, ł3-bl&, 1>5-bili, 53-bl.s, 6'1, 69-bis, 
'ro-DU>, 81-b~. !; 85. 
„Biała l&i.nia" nr 5G a pl. DllbroW5kiego odjeżdżać b~e do Artur6w

b. ~ew.a.lona -ta.nie odpowiedni.a częstotllwo(;ć kursowania tramwa
jów i autobuaów na linia.eh do miejsc wypoczynkowych. Na Zdrowiu, 
w Lagiewnikach, w lasach tuszyńskich i lućmierskich . 6 bm . obo'""ązy
W<1ć będ:z.ie roxl.:ład ja:.:uy st.-:>wany w każdą rnedzielę. 

POCZTA I PKO 

W łl<>botę w &odz. -18 czynne będą urzędy p<>c.%towe p rzy ul. • ..iw i
ma 38, Pli.otrkow&Jtlej au I :t.giers.ltlej 2. Usługi telekomwukacy jne przez 
całą dobę świadczyć będą w/w placówki oraz przy al. Kosciuszltd 5/7. 
Ponadto w god2'inach !}-1Jl w za.kresie teleJromuni.11tacji, przyjmowania 
przesyłek p<>.1econych i sprzedaży maczlrnw pocztowych czynne będą 
urzę._dy: Pabia.n~ce 1, Aleksandrow Lódzki, Konstantynów, Rzgów k . Ł.o
dz.i., Zgierz l, Głowno k. ł..owlcza i en.orków 1. W poniedziałek placów
ki przy ul. ul. TuWtima :aa, Piotrkowskiej 311 i Zgiersk.ieJ 2 pracują w go
c!Z.inach 14-2.1.. Skrytki i ałużba dor~zeń od godz. 7. 

W eobot'ł dyżuruje kan wpłat i wypłat oszczędnościowych w I Oddllla
le PKO w Lod7J. al. Kościuszki 16 w godz. &-15. W niedzi.elę kasa wpłat 
I wypłat oszozędnoścd.owych w UI Oddziale PKO w Lodz;. ul. P iotrkow
ska 7ł w godz. l,!l-13. 

WYCIECZKI 

Sobota: Kolanka do WJakitna. Spotkanie na Ry.niku Starego Miasta 
o i;odz. li. P~es.za na trasie Zabtczkl - Rszew - Krzy"'iec - &ąbinek -
P.iaskowa Gora - Aleksandrow. Zbiórka ul. Połnocna. Dworzec MPK 
tramwaj nr •3 o &odz. 9. 

Niedziela: Wycieczka p:..esza na \.ras.ie Glinnik - Se<:zawin - Je2.owo -
Cyprianów - Kębliny - Swądów. Zbiórka na Dworcu Kaliskim o godz. 
10-tej. Odjazd o gOdz, 10.32. Wycieczka piesza obrzeżem granic U>d7.ó. n11 
trasie Rzgów - ·ruszyn. Zblorka na Dworcu M.PK pl. Niepodległości. 
o godz. 8.30. P~za „Szlakiem dawnych wsi podłódzkich" na trasie 
Wiskitno - Jędrzejów - Olechow - Augustów - Widzew. Zbiórka na 
krańcówce autobusu nr 63 (ul. Tomaszowska) o godz. 10. Wycieczka ko
larska do Wilanowa. Spotkanie na Rynku Starego Miasta o godz. 9. 
Wycieczka piesza na trasie Aleksandrów - Ruda - Nakielnica - Kar
cz.ew - Nowe Młyny - Ustroń - GrotnlkJ.. Zbiórka na Dworcu MPK 
o godz. li. Tramwaj nr 44. 

IMPREZY KULTURALNE 

DDK - Bałuty (L4m&nOWSk:iego 100) ll'O<iz. 17.00 - „Na sportowej pele
a:e"; MDK ul. zawiszy :19 godz. lł-16. Zabawa plenerowa w Parku He
lenowskim: godz. 11-13 wycieczka autokarowa po Lodzi. Klub żubardż 
(Klonowa 39) godz. 17-2.l. bal kostiumowy dla młodzieży. Dom Kultury 
„Lokator" Rydzowa 5 godz. n; Wlieczorek taneczny. ZDK „Znojka" ul. 
S iedlecka 1; godz. 10-16 - filmy godz. 16.00 dyskoteka. Klub „Romus" 
ul. Podhalańska l; godz. 16.00 wycieczka do Teatru Wielkiego, Klub 
Osiedle Młodych ul. Dąbrowskiego 93; godz. 18 bal maskowy dla dz>ieci; 
Dom Pracy Społecznej ul. Ciołkowskiego U; godz. 16.00 wieczorek ta

,.neczny. SDK Lutrula godz. lD--11 turniej szachowy, ping-pong; godz. 
17- 20 kiermasz książki: godz. 17.30-18.30 prezentacja zespołów artystycz
nych; godz. 18.30-19.30 - recital Leny WUczyńsk.iej; godz. 19.30-22 wie
czorek rozrywkowo-taneczny; Klub „Telex" godz. 17-2:! - dyskoteka wę
g ierska. Klub Nauczyciela - godz. 17 - 21.20 wieczorek taneczny; ZPK 
im. Obrońców Pokoju (Przędzalnia.na 68i godz. 16-20 '- wieczorek ta
neczny. Klub zarzeWie (ul. Wandurskiego ł7, godz. 17-21 dyskoteka dla 
mlodzieZy. Klub ZPB im. S. Dubois (ul. PKWN 32/34) - dyskoteka; Klub 
Przyjaźń ul. Wysoka 33 - godz. 16-18 fJillmy I prelekcja „Montaż i zbli
żenia jako podstawowe środki wyrazowe sztuki iillmowej" . MDK „Ariad
n a" ul. Niciarni.ana 1/3 godz. 16-20 - film „Przeminęło z wiatrem", 
godz. 12-16.30; Zajęeia klubowe, godz. lG.30-18.00; „Czarny folklor Ame
ryki", Klub „Prząśniczka" ul. Armil Czerwonej 77 godz. 15-16 turniej 
recytatorski, godz. 16.00 - wieczorek taneczny. Klub „Wilana" ul. Sobo
lowa 1 godz. 13.20 wieczorek. Lódzlr:i Dom Kultury, Traugutta 18 impre
zy na sali 305 od godz. 17, na sali 209 od 18.30, na sali 11>1 od godz. 18, 
w~stępy aktorów, nauka tańca, pokaz kosmetyczny itp . W kawiarni 
LDK od godz. 10 gra zespół bitowy. W sali 305 spotkam.ie filatelistów, w sali :f09 o godz. l.7 projekcja filmu „Pollcjanoil". 

IMPREZYREKREACYJNB 

w sobotę 1 w niedzielę w godz. 10-1& we wszystikdch ośrodkach wy
poczynkowych WOSiR czyn.ne będą wypo:!:yczalnie spnętu sportowego 
m. in. butów z lyżwalll4 l na.rt z butami. Nadwięcej imprez odbędzie 
się w lesae łagiewmel<im. o godz. 10 w Arturówku sprzed Domu Wy
cieczkowego rozpoczn11 się spacery narciarskie prowadzone przez instruk
torów. W programie nauka jazdy na nartach. W niedzielę Impreza OI"ga
nir.owana przez Ognisko TKKF „Piast". W Grotnikach, na Chojnach w 
Arturówku i w Parku l Maja będzie można korzystać z przejażdżek za 
zaprzęgami konnymi. Zbiorowe imprezy można zamawiać w biurze 
WOSffi al. Schll!l.lera ł, tel. 262-10. 

Ognisko TKKF „Stare Osiedle" ~ bm. na własnym lodowisku przy 
ul. Lokatorskiej 13 turniej hokeja na lodl.de 1 pokaz jazdy figurowej. 
Początek w obydwa dni o godz. 10. 

Ognisko TKKF „Młodość" ~ bm. gry i ubawy na własnym lodo
wisku w Parku Młodości. Początek każdego dni.a o godz. 10.00. 

Ognisko TKKF „Hera.kies" ~ bm. kułig po parku . Zblórka chętnych 
przy stadi<>nie KS „Metalowiec". Początek w każdy dzień o godz. 
10.00. 

Ognisko TKKF „Motor" przy Kom. Obw. Nr 2 t.ódź-Sródmieścte ogni
sko ogólnodostępne na t.erenie TB Nr 2 ul. Klllńskiego 157 w godz. 10 do 
zmierzchu. (k) 

Warzywa 

po.„ przymiarce? I 

Nie wle<tztellśmy, te warzuwa 
można kupować dopiero po ... 
prZymia.rce. Ni11 bardz.o orien tu
jąc się o co tu chodzi Inform u
jemy, że taki sposób sprzeda.ty 
warz!/W lam.suje :oa.wi!on prz11 
u!. MarysińS>h.Lei 78/80, czynny w 
gO<Lz. &-21. Kieay w dniu 31 
stycznia br. o godz. 1.40 zqla&lla 
się t>ann da stoi.ska z tvarz:ywa
m l naos.i-11 Czytelniczka. ośwla.d· 
czono 1e1, że takowych nie na· 
będ.zie, qdy± są one na razie w 
magazynte, a na st.of.sko w ysta· 
w kme rostanq. dopiero po. . . przy· 
m iarce. Interwencja u k ierowrti
crlcl r ów ni.et nie przyniosła skut
k u. 

POd jej wl'dłnte adre.sem Ra-

flekk>rek kieruje dwa pytania: 
czy czl.oWtek przed pójściem do 
pro.cy może n.a.być potrzebne 
mu w a<rzywa t oo to jest owa 
pr.zymi<Lrka.? 

Pieniądze czekają 

na właściciela 

R. 

Vczcitootć na1•eży do tych cech 
ch.ar a.kteru, które zaw~ze zaslu
g iwaly na sW!oa najwyższego u
znanl<i. Dlatego też z przyjem
nością Ref!ekbc>rek przuchula s!e 
d.o prośby k!erowni.k.a sklep•i 
mU:snego przy ul. Wó!czaftsklej 
168 p . Cz:es~a1wa G!awackteąo. 
Pros! on bc>Wlem o zq~zenle 
9ię !ientkt (k!l.e'nba?), która w 
sobotę 29 stycznia w ąodzinach 
pop->ludnwwuch i:>orosba'Wila w 
s•·zeof.e znaczną sumę ptentlfdzy. 
czekają. one na wtaśc!ciela I 

R. 

W NASZYM REFLEKTORZE 
,.n-ztenntk Popurą,ruy" Piotrkow
ska a• 90·103 ł.ódź. Lei 137.47 

I 341 li w cnd7lnarb 10-12 
Pi•ute do nas, a w pilnych 

aprawach telefonuJcie. 

Jutrzejsze dyżury 

w radac11 
nafiodowych 

Jak w każdy piątek - jutro 
w i:ooz.. 16-17 można się zwra
cać z różnym.i sprawami do 
dyżurujących członków prezy
diów rad narodowych. 

W Biurze Rady Narodowej 
m. Łodz.i. - dyżur pełni BAR
BARA BLACHOWSKA. 

W posu:zególnyc h dz.ielnico
wych radach narodowych dy
żurują: 

+ na Bałutach - DANUTA 
KIERCZUK, 

+ na Górnej - HENRYK 
GALAS, 

+ na Polesiu - HENRYK 
A UGUSTYNI,o\K, 

+ w Sródmieściu - WAL
DEMAR CIERPUCHA, 

+ na Widzewie - ZDZI
SŁAW SUROWIECKL 

Odwołane pociągi 
z powodu robót torowych w dniach 

od 3 do 5 bm.. w dni robocze o
prócz sobót w godz. od I do 
~4, na trasie Skierniewice - t.owlcz 
Gł.. będą odwołane poc. nr nr 20'1, 
odjeżdżający ze Skierniewic 8.30, 211, 
odje:tdżający ze Skierniewic 8.39, 211, 
215 odj. ze stacji Skierniewice 12.09, 
212 odj. ze stacji t.owicz Gł. 9.17, 
214 odj. ze stacji t.owicz Gł. 10.57, 
!fa, c>dj. ze stacji t.owtcz Gł. 12.57. 

W zamian odwołanych pociągów 
będzlP uruchomiona zastępcza komu 
nlka<:'ja autobusowa. 

PALISZ. PŁACISZ 
- ZDROWIE TRACISZ! 

RZEl\IOSŁO \V 

I SZCZYPTA SOLI Gdy dozorca „abdykuje"„. 
-----= .„-----= == 
-== == --55 
2§ 

- „Powiemy ' prostu a mostu: chodzi nam o sposób na byłego 
dozorcę, z którym my, lokatorzy bloków 224, 225 pt·zy ul. Li
manowskiego 102 oraz stojącego w tejże okolicy wieżowca, ma
my mnóstwo kłopotów, a pociechy i rady - zniknąd. Pan ów, 
otrzymawszy mieszkanie służbowe (osiedle należy do Spół<lziel
ni l\lieszkaniowl!j „Lokator") przyjął na siebie obowią7.ki do
zorcy, albo, jak kto woli - gospodarza domu. Pełnił je tylko 
do ezasu, po czym zrezycnował ze swej funkcji, zatrzymając 
- nie rozumiemy, na jakiej podstawie? - swoje mieszkanie. 
Zostawilibyśmy zreszlit ten kłopot spółdzielni i administracji, 
Jednakie w wyniku zaistniałej obecnie sytuacji, cierpimy prze
de wszystkim my - lokatorzy. 

Dlaczego? Co na to spółdzielnia 
i ~ztab j e j zbrojny ch w przepisy 
urzędników? Łącząc naszą niemoc 
w t e j sprawie z wspomnianą bez
siłą administracji, mamy jednak 
nadzieję że odpowiednie - spół
dzielcze czy miejskie władze znaj
dą jednak sposób na zbyt długo 
już siedzącego na nie swoim miej~ 
scu byłego dozorcę". 

My również jesteśmy tego zda
nia. Zresztą w wypadku totalnej 

Na miejsce dozorcy, który raczył \sprawie najmniej d. 0 powiedzenia sła~o~ci wszJ;stkich • wy~i~nio~yclt „abdykować", przyjęto nowego. - skarżą nam się dalej strapieni wyzeł. organow. ~otowi Jestesmy Sęk w tym, że obywatel ów mie- mieszkańcy. - „Nasze interwencje polee1c adres znaJoi:nego. kultury
szka spory kawałek drogi od blo- w administrac j i nie odnoszą ~kut- sty .•• Pro~zę nam w1erzyc - mało 
ków, które obsługuje. Co to ozna- ku, bo ta oświadcza nam, że jest kto mu się oprze. 
cza dla lokatorów, łatwo sobie wy- bezsilna... SŁ. 

~~;a~it~~o%~gz~;~i. p~v 23;a~~e r~: ''"'~~'''''''"'"'"''"''''''~~'~''~''"""'~~~~.: ~~'~"''''"'''~ kiejś awarii nie ma się do kogo ~ I po!. od lat 12, godz. 15, 19.30, ~ zwrócić o pierwszą pomoc, itp. itd ~ Premiera miesiąca: „Rafferty i ~ 
Wydaje się, że najbardziej logicz- ~ dziewczyny" USA od lat 18, al 
ną rzeczą byłoby usunięcie z zaj Z godz. 17.30 ~ mowanego mieszkania służbowego ~ GDYNIA - „Królewna w oślej I~ człowieka, który tej służby na ~ skórze" fr . blo godz. 12, H, rzełcl'! ~okatorskidej społtaeczności nb ~ j'~o~~s:~: it" od lat 15, godz. ~ 
pe m 1 wprawa zeme m nowegc. ~ DKM _ „Nashville" USA od lat ~ lokatora, który faktycznie soełnia ~ 15. godz. 16, 19 ~ funkcję gospodarza domu, nczkol- ~ KOLEJARZ - „Drapie:l:ra" fr. ~ wiek na dochodząco i czasem ~ od lat 15, godz. 16.30, 18.30 ~ siłą rzeczy - tylko z daleka". ~ MŁODA GWARDIA - .,Olśnie- ~ - Jak się jednak okasuje ~ nie" godz. 10, 12; „Wrzos" g. ~ w praktyce - logika, roz~ądek Z 14, 16, 18, 20 it i potrzeby lokatorów maj11 w tej e MUZA - „Jezioro osobllwości" ~ 

Nowe mini-targowiska 
śródmieściu w 

Wydział Gospodarki Komunalnej I 
Przestrzennej Urzędu Dzielnicowego 
Łódt-Sr6dmieścle pozytywnie usto
sunkował się do propozycji władz 
handlowych tej dzielnicy, dotyczą
cych lokalizacji nowych mint-targo 
wlsk. Mają one powstać przy ul. 
Kopcif>.skiego róg Zelwerowicza, na 
północno-zachodnim naro:tniku ulic 
19 Stycznia l Nowotki oraz przy ul. 
Składowej nr 20/28, Pon.ędto prze
wid:>:lana jest modernizacja i po
większenie mini-targowiska przy ul 
Nawrot nr 20, o tereny powstałe po 
wyburzonych budynkach. (kas) 

,, pol. od lat 16 (Al godz. 16 - ~ ~ seans zamknięty); „Dyskretny ~ 
~ urok burużazji" fr . od lat 15, ~ 
~ godz. 111 ~ 

~ centra1a"':n~:r1!.i:!~==~=~ 731-IZ 
1 p~~~~ l;t i5~z;~~z~n~5.3~~eW.i~: ~ 

,-,; rnrormacja telefoniczna 03 15,30 ~ ~ Strat Poźa.rna '8, 161-11, 195-55 POKOI - Bajki godz. 15, „Naj- ~ Z PogoLo„ie Ratunkowe 09 lepsza w świecie" poi, blo (Al r,J 
~ Pogotowie MO 11 godz. 16, „Nie ma sprawy" fr. ~ 
~ Komenda Miejska MO od lat 15, godz. 18. 20 ~ 
~ centrala 6Tf-2?, Z9!-H RO~IA - nieczynne ~ ~ Informacja Kolejowa 655-55, 28ł-H STOKI - „Me Masters" USA ~ 
~ rnrormacja PKS: •••-st od lat 15, godz. 15.30, 17.30, ~ ~ Dworzec Centralny ..... 19.30 ~ ~ Dworzec Północny 147-20 OKA - „Od siedmiu wzwyt" ~ 
~ Pogo1owie wodochtgowe 835-46 USA oct lat 18, godz. 10, 12, lł, ~~ 
~ Pogoto,..le gazowe 395-15 16, 18. 20 f,J 
~ Po11:otowie energetyczne POLESlE „Motylem jestem, ~ 
~ Rejonu Północ 334-31 czyli romans 40-latka" poi. g. ~ 
~ Rejonu PołudnJe 334-21 17. 19 ~ 
~ dla odbiorców prze- POPULARNE - „Mała syrena" ~ 
~ mysłowych liOS-32 !45-12 jap. blo godz. 15, „Zbrodnia w ~ 
lj oświetlenia ulic zzo-89 klubie tenisowym" jug. od lat r,; ,-,; roęotowie ciepłownicze Z53-U 18 d 16 30 r,; ~ . go z. . ~ 
~ TEATRY l"!liERGETYK - nieczynne o 
~ HALKA - Seanse zamknięte g. ~ ~ W~~~~~a,-;- godz. lT.30 ,.Królewna 15, 17. „Znakomity piątek" ang. ~ 
~ POWSZECHNY - godz. l& „ T p 0g lat 15• " sdz. lP.30 i f,J r,; przygód Centka" I NlER - „ wiat Dz kiego za ~ ~ chodu" USA od lat 15, godz. ~ z NOWY - godz. 19.15 „Egzamin·• 15.30, „Francuski lącznik'' USA ~ 

Now t ty b • eh ' t ~ MAŁA SALA - nieczynna od lat 15, godz. 17.30. 19.30 ~ o e warsz a na o rzeza rmas a ~ Jt~A;:,,A - godz. 19'30 
„Adam REKORD - ,,Od siedmiu wzwyt" ~ 

~ 1.15 - godz. 19.15 „Ciotka Karo- USA od lat 18, godz. 15.30, 17.30, ~ Z la" 19.30 ~ ~ SWIT - „Old surehand" jug. ~ /\.. M-.odem1'zac1'a lokali' podwo'rkowy·ntt w Mn.. ~ M~~!CZNY - godz. 11 „Nltou- b lo godz. IG, „Goście" USA od ~ V 1;JI ""'' :ljz„ ARLEKIN - godz. lT.30 „Nowe lat 18· godz. 18, 20 ~ " szaty króla" (Plotr"owska 2a2) SOJUSZ - „Pies za burtą'• radz. ~ ~ "" b 'o fA) godz. 17 ~ ~ PINOKIO - godz. llt.30 .,Za sled TATRY _ „Dziewczyna na mio- r,; tru 90 kt ' t b d ' twi r.; mtoma górami" (zamkn.) 1 2 m /\.. pun ow w s arym u owntc e r~ FILHARMONIA (Narutowicza 20) t e'• czes. b /o (B) godz. 10, 11.45. ,-,; V ~ .,Wynaj<:ty człowiek" USA od ~ "z" godz. 19.30 RECITAL FORTE- lat 18, godz. 13.3D, 15.30, 11.30, ~ r, PIANOWY: V ALENTYN PRO- l9.aO r,; 

\l~II\I~\ 
Jeszcze nlgdy przed rzemiosłem łódzlcim nie stawiano tak po 

wa;tnych :radań, Jak na okres najbliższych czterech lat. Główny 
kierunek działania to naturalnie usługi dla ludności, w których 
wszyscy odczuwamy ogromny niedosyt. 

~ CZYi.<:iSKI (Are;entyna). w PRO ,-,; ~ GRAMIE: I. Albenlz-Torre Bor DYŻURY APTEK ~ ~ me1a , Granada, E. Griee; Piotrkowska 87. pl. Kościelny a, ~ z Ballada op. 24. A. Skriabin - Gae:arlna e (boks), t.anowa 1291131 ~ 
~2~ Z Etiudy. Fr. Chopin - No- (boks). Armil Czerwonej 9/11, Z~ 

I tak np. na peryferiach miasta 
lokowane będ11 warsztaty uclą:t
!twe dla mieszkańców. Władze 
dwóch d:lll.elnl.c: Górnej i Widzewa 
już przeznaezyły na ten cel 30 dzia
łek (Z~rz - 8). Rzemdeślnlcy bu
dować będą na tych terenach dom
ki jednorodzinne z warsztatami 
przede wszystkim ślusarskimi i na
praw samochodowych. 

Powiększenie łlości zakladów bę
d1lie możliwe także dzięki wykupy
waniu lokali ze starego budownic
twa. Władze miasta. ju:I: przedsta
wiły Izbie Rzemieślniczl\.J 90 propo
zycji i obecnie odbywa aię uzgad
nianie ich zagospodarowania. Prze
widuje się również przekazywanie 
rzemieślnikom lokalii posklepowych. 
w nowo powstaj11cych pawUonach u
sługowych mają także zna'1eźć aię 
lok.ale dla rzemieślników. 

Rzemiolło jest l(otowe budo91ae 
własnym aumptem siedziby dla swo
ich spółdzielni. W tym 5-leclu sp6ł
dzJ.elnia rzemieślnicza „Elektrometal" 
kosztem 22 mln zł wybuduje obiekt 
przy zbiegu ulic Tatrzańskiej i 
Przybyszewskiego. Znajdz.!e się tam 
sklep, punkt usługowy, magazyn, 
biuro. Planuje się budowę pawilo
nu na Bałutach przy ul. Zgi.erskAej 
75 dla spółdzielni „Drewno", gdiz-ie 
powstame sklep z meblami. 

W centrum Łodzi r;emieślnlcze 
punkty usługowe l handlowe po
wstaną w zmodernizowanych loka
lach parterowych na podwórkach. 
Przy ul. Piotrkowskiej 82 znajdzie 
się sklep z odz1eżą lll!emowlęcą i 
dzleci~cą spółdzleln.i „ Włókno", a 
prcZy ul. P iotrkowskliej 111 moderni
zowane będą pomieszcze nia dla 
sklepu i punktu kaletniczego spół
dzielni „Skóra". Do roku 1980 po
dobnie zagospodarowane będą loka
le w podwórkach domów przy ul. 
Pliotrkowslctej 107, 100 i 135 (prawa 
oficyna). Po raz pierwszy prywatni 
rzeźnicy obejmą patronat nad stoi· 
skiem z wyrobami garmażeryjnymi 
i wędliniarskimi w jednym ze akie-· 
pów „Społem" przy ul. Piotrkow
skiej. 

Zagadnlendom zwdązanym z dyna
micznym rozwo em usług i produk-

w kilku 
& „Kropka nad Ypsylonem" 

spektakl Teatru ORFA - Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Zgie
rzu - dziś o godz, 19.30 w ŁDK (ul. 
Traugutta 18. sala 209). Wstęp wolny. 

& Koło Zrzeszenia Prawników Pol 
skich Łód~-Polesie zaprasza na spot
kanie z pisarzem Wiesławem Ja:t
dżyńskim - dziś o godz. 19, w lo
kalu Rady Adwok1<ckiej (ul. Piotr
kowska 83). 

li. SDK •• Lutnia" rul. Piotrkowska 
243) 1.aprasza c!zlś ci godz. 1~.30 na 
spektakl teatralny pt. „Apetyt na 
czereśnie", w wykonaniu artystów 
Teatru Nowego. 

& Kolejny wiec:sór poeitJł i muzy
k.I pt. .,spotkanie • Gałczyńskbn" a 

cli rzemieślnlcrej na laita 197'7-1980 ,, ktnrn cis-moll op. pośm. Trzy Obr. Stalingradu 15 '~ r~ Mazurki. Fantazja - Impromp ~ poświęcona była m. 4.n. narada ak _ ~ tn cis-moll oP. ee. Fr. Liszt - DYŻURY SZPITALI ~ tywu polltyczno...gospodarczego rze ~ Swl~ty Franciszek z Asytu mo POł..OŻNlCTWO ~ miosla województwa miejskiego ~ diacy się z ptakami. Rapsodia ~ łódzkiego, zorganizowana pod auspi- z węgierska nr 12 Szpital fm. H, Wolf - Polot- ~ cjami. ŁK SD. z nlctwo i ginekotog1a z dzielnicy ~ Jutro odbędzie się zjazd delega.- Z MUZEA Bałuty I Polesie Poradnie K - ~ tów cechów l spółdzielni Izby Rze- ~ H1$TORJI RUCHU REWOLU· Kasprzaka I Gdańska 29 ~ mieśtnkzej w Łodzi. Wytczy on no- r.; CY.JNEGO (ul. Gdańska l3l _ Szpital Im. Kopernika - Po- ~ we zadania i dokona wyboru no ~ !!'odz. 10-18 lożnktwo I e;inekololtia z dziel- ~ WYCh władz. Warto dodać, te o ile ii:: ODDZIAŁ RADOGOSZ<:Z (Ul. nicy Górna, Poradnie K - Od- i obecnie w czterech naszych woje- Z Z!!lerska 1471 e-ndz. 10-ln rzańska. Cieszkowskiego, Loka- ~ w6dztwach Jest U tys. zakładów i 1\IH"HF.OT.OCHCZNE T F.TNO- tc>rska Przybyszewsklel!;o I Rze;ow Z rzemieślniczych z 25 tys. zatrudnio- ~ ~R \ F'TCZNE (pl, Wolności 14) ska oraz o:lnekoloe;ia z dzielni- ~ nych, to na koniec 1980 T. ma by~- ~~ nlpr7imnP CM:V Polesie - Poradnia K, ul. ~~~ 16 tys. za.kładów z 35 tys. zatrud ~ CF.NT!łl\LNF. MllZEUM Wł.O- ' · Fornalskiej r~ nlonych. (Kas) ~~ KJF:NNTCTWA (Piotrkowska 282) ln'Stytut Poł.-Gln. AM (ul. Cu- z ~ '!ndz. l0-17 rle-Skłodowsklej 13). Poło:!:nictwo r,; 
~ BIOLOGIJ F.WOLUCY.JNl!!.T UŁ I l(lnekolol!;la z dzielnicy Górna Z o (Park Sienkiewicza) ii;odz. 10- Poradnie K - Felińskiego I za- o ~ 11 P"lsklej z dzielnicy Srhdmieścle ~ ~ RfSTORJT MJA!ITA ŁODZI (ul. - P'>radnia K z Ul. 1n Lutego. ~ ~ Oe:rodowa 15) e:orlz. 12-19 gmina Ksawerów l l!mina R7:1!6w ~ 2 SZTUKJ Cui. Więckowsklee;o ~ftl cru ginekoloe:ta z dziP!nicy Po- 0 ~ rrcrlz. 11-1~ IP•le - poradnia ul. 1 Maja t ~ 
~ pnT RKn~.T WO.JSKOWF..T !'lł.UŻ- Ollmpl1ska ~ 
~ nv Zl'\lłOWf A cże!ll(owsklel!o 71 Instytut Poł.-Gtn. AM CSterlln- ~ 

todzienna premiera 
(Inf. własna) 

~ godz !fi-'~ o:a 13). Pl')lożnlrtwo I glnekoloii;la ~ 
Kinomani. zwłaszcza ci, którzy sui ~ '· ~ • „ z dzielnicy ~ró<lmle~cle - Porad- Z rają si" obejrzeć wszystkie filmowe ~ nla K, Kopcińskiego 32, Pr6ch- f,J ' ~ ł.ńDZKT PARK KUi.TURY nlka li I !(mina 13rójce 2 nowosci. skarżą się, że w kinach Z WVPOC'ZVNKU fna Zdrowiul Szpital im. Jordana - PołlDt- ,-,; premierowych zbyt długo „idą" te i OG'RńD "BOTANICZNY - nlctw0 I ginekologia z dzielnicy e ~~ „ ~~ o - Filmy premierowe muszą być Z nv "' godz. 9-1'1' zew. - Położnictwo z dziel- r,; prezentowane tak długo, jak chce ~ OGRńD ZOOLOGICZNY - ez:vn- nicy Polesie - Poradnia K Sre- ~ t bll ść d d d i ~Z """ w e:odz 9-tS M <k"~" •ln l~l brzyńska Ts • ~ dego .PU czknośl' otą • oką1d w r,; PA!.MrARNtA - ~~:vnna ·codzie.:i- Zgle,rz miasto t gmina ~ owma w 0 re onym procenc e jest ~ nie (onrócz poniedziałków> Z~lerz, gmina Parzeczew. m. i ~ wypełniona - wyjaśnia dyrektor r, w I o OPRF - Wojciech Okulak. Aby jed- ~ godz. 10-17 ~m na Ozorków, m. i gmina ~ nak uczynić zadość tym wszystkim, ~ lt J N A Aleksandrów, m. Konstantynów, i którzy chcieliby obejrzeć nowośc r,; gm\r.a Andresool. ~ szybciej, zanim trafią na ekrany, z BAI.TYK - „Płonący wieżowiec" Ch1rur_gia ogólna _ Bałuty _ ~ planujemy comiesięczne pokazy pre ~ USA od lat 15, godz. 10, 13, 18, Szpit.al Im. Sterline:a (ul. Sterlln i mlerowe. .Jui: od muc:a w kinl; ~ 19· 1~ ga l i3). Górna - Szpital Im .• Ton o . r,; IWANOWO - Filmowe podróle: sche.ra <Milionowa 14). Polesie _ r.; „Wisła" będzie wyświetlauv blok no o Pl l p fi r,; wości, Codziennie inny tytuł (będzie lj •· rac na acy ku'• rum.-frl S7pital im. Pirogowa - CWól- o 

t o b/o. godz. 10, „Stara strzelba' rzań~ka 195). Sródmie~cie _ Szpi " o pny okazji sondat opinii wi- o fr d 1 t 18 d 12 • 5 1 t l i ~~ dz6w). i an. o a , go z. . ·• , 4.30, a m. Pasteura (Wigury 19) i 
Poniewat to właśnie nasz• gazeta ~ 17• Seans nocny „Pam ID.inlster Widzew - Szpital im. Sonenber: o ~ r,; tańczy" poi. godz. 20.15 l(a <Pieniny 30) o wystapiła z projektem zorganlzowa- r,J LUTNI wt lk d ó eh· lj nia takiego cyklu nowości. będziemy ~ A - " e a po r t Aga irurgla urazowa - Szpital ~ śledzić z uwagą Jego przebieg. Ma ~ ty Schwelgert" NRD od lat 12, Im. Jonschera (Milionowa lł) ~ my Jednak obawę, czy Okręgow ~ 1\0dz. 10. 12, 14, 18, 18, 20 Neurochirurgia _ Szpital im. ~ Przedsli:biorstwo Rożpowszectmlani: ~ POLONIA - „Romantyczna An- Skłodowskiej-Curie (Zęlerz Pa- ~ Filmów będzie dysponować kopiam ~ gielka" ang, od lat 18, godz. rzi:czewska 35) ' ~ 

jut na początku miesiąca? Poczekaj ~ lO. 12•30• 15• 17·30· 20 t.~rvnitologia Szoltal im. ~ my. zohaczymy w marcu, Zatem za- ~ PRZEDWlOŚNIE - „Safari 5.000" f1&ralcklego (Kopcińskiego 22) ~ praszamy do kina ,.Wi•ła", w któ- ~ jap. b/o godz. 9.30, „Miś Colar OJrullstvka - Szpital · im. Jon- z rym coctziennle premiera r,; gol na Dzikim Zachodzie" poi . srhera <Mlllonowa 14) ~ i b /o godz. 12. 13.30, 15, 16.30, Chlrttrl(ia ! laryngoloe:la dzie- ~ 

zdaniach 
udziałem aktora Teatru Ziemi t.ódz
kleJ - Bogdana Juszczyka - dziś 
o god:r, 18 w Klubie „Unlbud" (ul. 
Sienkiewicza 85187). Wstęp wolny 
dla pracowników bud::.wnictwa t ich 
rodzin. 

& „Klub dobrej płyty•• - kolejna 
Impreza z tego cyklu - dziś o godz. 
18 w DOK-Bałuty (ul. Limanowskie
go 1118). 

& Przegląd filmów animowanych i 
bajek dla dzieci (non-stop) - dziś 
o !(odz. 10. a jutro o godz. 16, w 
filii DOK-Bałuty (ul, Zubardzka 3). 

& „Swiat teatru Jana Lechonia" -
odcz)l't prof. dr hab. St. Kaszyńskie
go, n lutego o godz. 12 w Muzeum 
Sztukt (ul.. Wlęckowskie&o S3). 

z Barwy ochronne" pol. od lat cii:>ca - !'lzpital Im. Ko:·czaka ~ ~ 15, godz. 18. 20 (At·mii Czerwonej 15) ~ 
~ Wt.OKNtARZ - „Samotnik " fr. Chirurl!ia szczękowo-twarzowa ~ ~ od lat 1~. godz. 9.45, 12.15, 14.30, - Szpital Im. Barllckiego (Kop- ~ Z 17 19. ~0 . Seans nocny: .,Ryzy- rlńsklee:o 22) ~ 
~ kant" USA,.. godz. 21.45 "f·,k~ykologia - Instytut Me- ~ 
~ WOLNOSC - •• Nie ma dymu bez dycyny Pracy (Teresy 8) ~ Z ognia'" fr. od lat 18, godz. 10, 0 ~ t2.15, 14.30. 17, 19. NOCNA POMOC LEKARSKA ~ 
~ WJSł..A - .,Strzały Robin Hooda" N i i radz. b/o godz. 10, 12. „Trędo- ocna pomoc lekarska Stacji ~ 
r,; wata" poi d l t 12 g d 14 P~g„towia Ratunkowe11;0 przy ul. ~ 
0 ' 

0 
a 0 z. ' Sienkiewicza 131. tel. 666 ·66 " o 18, 18. 20 o 6 „ o Z'\CH"T Odd 1 ł" USA d ~ lnołódzkl Punkt lntorma- „ „ „ A - " z a · 0 cyjny dotyczący Pracy placówek f,J o lat 15. godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 1 40 ~ ~ 19.15 • u , Y Zdrowia telefon ffl!-19 z ~ ł.DK - Iluzjon - cykl .,Nurt czynny test w godz. 7-15 oprócz ~ 

~ cbyczajowy w filmie szwedz- n1„dzlel I świąt ~ 
~ kim" godz, 14. lG, 18, 20 TELEFON ZAUFANIA - 337.37 ~ ~ STUDIO - ,.Przygody Gerarda" czyr>ny w dni powszednie od ~ z ang. od lat 15, l!odz. 18, 18, 20 15-7, w niedztele i śwlętll' cal~ Z 
~ STYLOWY - „Noce 1 dnie" cz. dnbę. ~ 

~~~,~~,,~,,~~~~'''"''''''"'''''""''''-'I: ~"''"''''''"''''''~ 
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śnie wtedy sytuację szkolnictwa 
wiejskiego w wojew6dztwle łódz
kim widać bardzo ostro i 

wcale nie w różowym 
świetle 

TI'Udno mówić i pisać Inaczej 
skoro to nie rodzicielskie czy dzien 
nika rskie niefachowe spojrzenie, 
lecz urzędowa ocena bazy lokalo
wej szkół i przedszkoli •funkcjo
nujących w naszym województwie 
wykazuje, że: „p1·zeważająca częśó 
placówek nie odpowiada stawia
nym JUŻ W TEJ CHWILI 
(podkr. moje) wymogom". Ograni
cza to w znacznym stopniu owo 
doskonalenie funkc.ii dydaktycz
nych i opiekuńczo-wychowawczych 
w wielu placówkach zakładane 
przecież jako fundament nadcho
dzacej reformy. 

p • em1e Film y 
• • 

Obecnie na ekranach kin pozycją nr 1 jest „Płonący wieżowiec". 

Cóż, z całą pewnością jest to tylko przenośnia. 
Chodzi rzecz jasna o„. strzechy zamieniane w ca
łej Polsce na dachy bardziej ognioodporne - acz 
droższe i co tu· ukrywać - brzydsze. Z czegokolwiek 
by one jednak nie były, dziesięc,ioletnia szkota 
powszechna musi pod nie trafić zgodnie z plana
mi reformy naszego systemu edu kac J narodowej.„ 

.za lokalowa I dydaktyczna, wyso. 
ko kwalifikowana kadra nauC'llY
cielska i wyrównany - oczywiście 
do najlepszych wzorów - poziom 
prncy szkół. 

O ile w Łodzi spełnienie tych 
warunków nie oznacza niepnkony
walnego spiętrzenia trudności i nie 
musi - przynajmniej codziennie 
- spędzać snu z oczu władzom 
oświatowym, to w przypadku 
szkół gminnych naszego wojewó . 
dztwa - sprawa jest dużo poważ
niejsza. 

O dysproporcjach między warun
kami pracy szkól wiejskich l miej 
skich i wynikających z tego nie
równomiernych efektach pracy 

Na razie już w swoj ej „bazo
wej" części jest to fundament ra
czej kiepski skoro: 

- 47 szkół nie posiada sal gim
nastycznych, a W trzech dalszych 
istnieją tylko sale zastępcze; 

Film ten, prezentowany na taśmie 70 mm, lliOŻna będzie zobaczyć 
w kinie „Bałtyk" jeszcze do końca lutego. 

W świat cyganerii Berlina i Krakowa schyłku XIX wieku przeniósł 
nas reż. Haakon Sandoy w polsko-norweskim filmie „Dagny". Jest 
to biografia pianistki i tancerki, żony S. Przybyszewskiego. Grają: 
Lise Fjeldstad, Daniel Olbrychski, Barbara Wrzesińska, .Jerzy Biń
czycki. 

„Zanim nadejdzie dzień'', to zrealizowany w łódzkim zespole „Pro
fil" film Ryszarda Rydzewskiego. Bohaterem jest chłopak, uciekinier 
z domu poprawczego. Film Slęga po trudne problemy młodzieży, któ
ra weszła w konflikt z prawem. W rolach głównych: Krzysztof .Jan
czar, Roman Mosior, Anna Nehrebec\l:a i inni 
,,Proszę o głos'', to głośny film reż. Gleba Panfiłowa, nagrodzony 

na MFF w Karlovych Varach 76. Bohaterką jest kobięta, która zo
staje naczelnikiem miasta . .Jej plany i zapał napotykają wciąż no
we przeszkody. Grają: Inna Czurikowa, Mikołaj Gubienko i Wasilij 
Szukszyn. 

. "l•••••lil dydaktyczno-wychowawczej i opie-
• kuńczej wiadomo doskonale. Nieli„ 

- 24 szkoły nie posiadają ani 
jednej pracowni przedmiotowej; 

- w 46 szkołach ze względu na 
brak odpoWiednich warunków nie 
prowadzi się żywienia dzieci, ogra 
niczając się jedynie do akcji 
„szklanka mleka". 

Podczas wojny domowej w 1919 r. toczy się akc.>ja filmu reż. Andrie
ja Ladynina i Edgara Chodżikiana „Zwycięzca". Bohaterowie, to wzię
ty do niewoli komi>arz pułku czerwonoarmistów i dowódca oddziału 
białogwardyjSkiego. W rolach głównych: A. Zbrujew i G. Taratorkin. s łyszę już w tym , miejscu 

złośliwe zrzędzenie kogoś 
co ma na ten temat wła
sne zdanie: „Jak już wszy

scy na wsi będą mieli maturę to 
kto będzie krowy pasał •. ?". 
Otóż to! Po pierwsze ci.gdzie nie 

jest powiedziane, że dziesięciolatkę 
ukończą wszyscy i ze bez wzglę
du na postępy w n:i.uce, możliwo
ści intelektualne itd. maturę do
staną po prostu w prezencie. 

ażeby statystyki miały się 
czym chełpić 

gi uzawodowlone od klasy ósmej 
- dla uczniów mało zdolnych, 
którzy nie będą . w stanie podołać 
wymogom ogólnie obowiązującego 
programu nauczania. Problem dru 
gi - braku należytej ilości 'pastu
szków dbających, by tatowa kra
sula nie weszła w szkodę da się 
również rozwiązać bez konieczno
ści angażowania do tego celu ma
turzystów. Z czysto praktycznycb. 
względów, bo rzecz jasna żadna 
praca, byle by dobrze wykonywa
na, świadectwa 10-latki nie hań
)li... 

Od problemów I bolączek wy-
dumanych przejdźmy do tych 

Wiadomo nie od dziś, że dla prawdziwych fu :id amen ta!-
młodzieży, która z wielu wzglę- n Y c h spraw; od · których zależy 
dów (m. in. zdrowotnych) nie bę- powodzenie reformy oświaty w 
dzie w stanie ukończyć 10-latki w całym naszym województwie' -
jej zasadniczym zarysie programo-1 tak w mieście, jak i na wsi. 
wym przewidz~ano ogólnokształcą- Mówiąc krótko podstawą tego 
ce szkoły specJalne oraz tzw. cią- powodzenia jest: odpowiednia ba-

• • • dv' la I a ą ·się lubi, 
T 

eatr Lal~k „Arlekin" w poszukiwaniu repertuarowej pozycji 
dla swoich. najmłodszych widzów'. zainteresował się sztuką 
dwóch radzieckich autorów: G. Cyf1erowa i H. Sapgira Chcę 
być duzy" i wystąpił te.raz z jej i;>remierą. " 

Wy b?r tra~D;Y! Szt1;1ka jest komunikatywna, nieskomplikowana 
w swo~ch tresc~a~h, ~ l w wymc;i:vie dydaktyczi;tych podtekstów. Przy 
czym Jednak JeJ pierwsza częsc jest bardziej teatralna i bogatsza 
w atrakcje niż druga. 

.Tej boh'.lterzy, to kuzyni czworonogów, które kiedyś były pnsaże
ra~1 A;rk1 Noego: akcja . toczy się w świecie zwierząt, która jednak 
~ają (Jak to bywa w ba3kach) cechy i charakter ludzi, tak że aluzje 

· Jej są łatwe do rozszyfrowania. I 
. Sam tytuł: „Chcę być duży", połowicznie t:vlko pokrywa się z treś

cią. Owsze~ Kotek, główna postać sztuki, cb,ce być duży, bo mali 
muszą słuchac starszych, szanować ich i ... stać w kącie Za to z kolei 
~oni~cznie chci; być mał:i;rm Lew, stęskniony za ciepłem domo\\/")'m 
1 .opiek<:! ~a~k1. Obaj tez za!'llieniają się swoimi pragnieniami, po
Wle~zerua1?1 1. zachowaniem się, z czego wynikają zabawne sytuacje 
i mespc;idz~anki, wypunktowane pomysłowo przez reżysera Staniisława 
Och~ansk1~go, który adresując spektakl do małych widzów, w pełni 
trafił do_ mch, przy czym bardzo udane są próby nawiązywania kon
taktu między sceną, a żywo reagującą widownią 

W ty;n samym charakterze utrzymana iest muzyka Leszka ż11-
chowsk1ego oraz pomysłowa scenografia Adama Kiliana i lalki. A pro
pos lalek, mała dygresja. 
Widzieliśmy już w różnych teatrach lalkowych i na różnych spek

taklach, przeznaczonych również dla najmłodszych, lalki tak koszmar
ne i upiorne w swoich deformacjach, ze potem (a stwierdzam to po 
przeprowadzeniu miniwywiadów) stras11yły one dzieciaki w noc
nych snach. Tu _natomiast lalki, prowadŻone przez: T. Sawicką, A. P11-
nasewicz, M. Dyrdę, J. Ryl-Krystianowskiego i A. Janisz, były bar
dzo estetyczne i przyjemne w swoim dyskretnie stonowanym realiz
mie. 

„Chętnie pogłaskałabym te zajączki" - szepnęła siedząca za mną 
4-letnia dziewczynka. Był to komplement, . który powtarzam z przy
jemnością ..• 

z rn 
W 

ciąż się martwimy niedos
tatkiem i nie najwyższą ja 
kością naszego papieru. A 

1 

trudności tkwią w zbyt ma 
łych zasobach surowca i w nie. 
doskonałej technologii. Do insty
tucji czyniących wYsiłki, by za
radzić jednemu i dr1.1giemu nale
ży - jedyny w Polsce - Uczel
niany Instytut Papiernictwa i .Ma
szyn Papierniczych Politechnik; 
Łódzkiej, który właśnie obchodzi 
25-lecie swego istnienia, Wraz z 
gratulacjami na ręce dyrektora 
instytutu, prof. E. Szwarcsztajna. 
garść szczegółów o .:odziennej pra 
cy, której wyniki są ciasno zwią
zane z możliwościami lepszego 
zaspokojenia tej tak dotkliwej w 
kulturalnym społeczeństwie potrze 
by. 

Najogólniej rzecz biorąc, insty
tut prowadzi badania nad podsta
wami i doskonaleniem technologii 

Adam Morecki. - Manipulatory bilo_ 
niczne (biblioteka problemów) PWN, 
1976, str. 366, zł 36 

Alfred Lesllie Rowse. - Anglia w 
epoce elżbietańskiej. Tom I - Struk 
tura społeczeństwa, str. 500, tom II 
- Ekspansja , s~r. 446, PIW 1976, zł 
240. . 

Stanisław Bartoctewicz - Ekono
metni.a. Technologia ekonometryczne
go przetwarzania informacj.i. PWE. 
1976, str . 231. zł 23 

-Kazlmier•z Bacia - Materiałoznaw-
stwo tapicerskie. WSó..P. 1976, str. 
237, zł 16 

Ryszard Chellńskl. - Drogi roz
woju gospodarczego Polski Ludowej . 
KJi W. 1976, str. 220, zł 30 

Czarna Księga Chile. - Przełożył 
Stanisław Gajewski. WL. 19'!6, str. 
393, zł 40 

M. JAGQSZEWSKI 

azu ełni 
produkcji celulozy i papieru, nad 
aoskonaleniem konstrukcji i eks
ploatacji maszyn celulozowo-pa• 
pierniczych i urządzeń przetwór
stwa papierniczego, a także nad 
ochroną środowiska człowieka w 
tej gałęzi przemysłu. 

Podejmowane tematy badawcze 
dotyczą m. in. wykorzystania po· 
siadanych przez nas zasobów surow

cowych, nie eksploatowanych w ogó
le, albo w zbyt małym stopniu. Na 
leżą do takich trociny. Prace nad 
ich utylizacją zakończono dość 
dawno z takim efektem, że do wy 
twarzania półproduktu używa się 
20 proc. trocin. Zważywszy, że 
ich cena jest 136 zł za tonę a 
drewna 1930 zł za tonę, efekty fi
nansowe są oczywiste, nie mówiąc 
już o tym, że trociny to odpad 
przemysłu. Przemysł długo zwle
kał z zastosowaniem te.i' metody. 
w roku bieżącym ma to nastąpić. 

Tema1t kolejny dotyczy wykorzy
stania makulatury. Rzecz sama w 
sobie nie nowa. Chodzi jednak o 
to, by tą drogą otrzy,mywać pa
pier o znacznej wytrzymałości me 
chanicznej, a to się dotąd przemy
słowi nie udawało. 

Wreszcie - sprawą nie:zmiernie 
ważną dla przemysłu ·papiernicze
go a także naszych nie najbogat
szych lasów jest wykorzystanie 
drzew liściastych. Leśnictwo od 
dość dawna eksperymentuje, sa
dząc szybko rosnące lasy np. to· 
polowe. Uczeni łódzcy opracowali 
już metodę wytwarzania masy pa
pierniczej -z zastosowaniem w po
łowie - drzew liściastych. 

W instytucie nie traci się też z 
pola widzenia zagadnienia jakości 
papieru. Prace badawcze zmierza
ją więc w kierunku znalezienia 
metod produkcji papieru jedwal;li 
stego w dótknięciu i olśniewającu 
hiałego. Osiągnięcie wszystkich 
wymienionych wyżej celów nie--
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czne i cokolwiek podnoszące na 
duchu przykłady odmiennej sy
tuacji potwierdzają tylko smutną, 
regułę o gorszych warunkach 
startu dzieci wiejskich do dal-
szych etapów edukadi. 

Bi0rąc.> pod uwagę te właśnie 
fakty i to wszystko co pragniemy 
osiągnąć poprzez reformę szkolną 
- Kuratorium Oświaty i Wycho
wania w Łodzi postanowiło po
święcić sżczególnie dużo uwag' 
zbiorczym szkołom gminnym oraz 
ich placówkom filialnym. 
Począwszy od roku 1973 rozpo

częto więc wprowadzanie w sieci 
szkół wiejskich zmian zmierzają
cych m. in. do likwidacji placó
wek z małą . liczbą uczniów 
oraz powoływania z bi or cz y.c n 
szkół gm i n ny c h. 

Obecnie na 60 szkół podstawo
wych istniejących w gminach na
szego województwa mamy 9 zbior
czych szkół gminnych, którymi w 
następnej kolejności stać się ma• 
ją także szkoły w gminach Rzgów 
i Zgierz. Do tego dodać należy 23 
przedstkola, z których większość 
to placówki jednooddziałowe. Dla 
należytej oceny sytuacji spojrzeć 
trzeba na te „aktywa" pod kątem 
zadań stawianych przez zbliża .iacą 
się szybko reformę oświaty. Wła-

Kultura 
w młodym 

województwie 

W woj. sieradzkim działa po
nad 150 bibliotek i 570 pun
któw bibliotecznych, 10 gmin
nych ośrodków kultury, 7 do
mow kultury, 10 klubów za
kładowych. 143 kluby „Ruchu", 
87 klubów rolnika i 75 świetlic . 
.Jedna biblioteka przypada na 
2340 mieszkańców. Jest to 
wprawdzie wskaźnik lepszy od 
średniego krajowego, ale je
dnocześnie występują znaczne 
dysproporcje w rozmieszczeniu 
ty·:h placówek. W gminie Sierr. 
kowice jedna biblioteka np. 
obsługuje 1350 mieszkań<:ów, a 
w gminie Dobroń aż 6000. Obe
rnie województwo dysponuje 
800 tys. woluminów. Książki z 
bibliotek publicznych czyta co 
rzwarty mieszkaniec. 

biał 
odłą·czne jest od wypracowania 
nowych technologii i konstruowa
nia nowych maszyn,· czemu insty-
tut poświęca również znaczną 
część wysiłków. .J. U. 

Stosunkowo w najlepszych wa
runkach lokalowych - powiada 
Kuratorium - znajdują się zbior
cze szkoły gminne z wyjątkiem 
placówek w Nowosolnej i Parzę
czewie, oraz przedszkola w Woli 
Zbroż.kowej, Ksawerowie, Brato
szewicach, Leżnicy Wielkiej i 
Leśmierzu. Dodać trzeba jednak, 
że większość z nich to przedszko
la zakładowe. 

Z czym do sieci? 

Chodzi tu naturalnie o sieć szkół 
dziesięcioletnich w całym naszym 
województwie, której przygotowa
nie jest wstępem do reformy. 
Przymierzając się do tego zadąn,ia 
i fuają.c do dyspozycji takie ,.do
bra'', .iak te wspomniane wyżej -
władze oświatowe sporządi:iły w 
końcu plan sieci dziesięciolatek i 
innych placówek w zreformowa
nym systemie edukacji narodowej. 
.Jest w tym planie 15 szkół dzie
sięcioletnich, wiele szkół z kiasa· 
mi I-VIII oraz I-IV i I-III. 
Ażeby ta sieć nie była jednak 

zbyt dziuraw!l, a założenia refor
my fikcją lub co najwyżej pobo
żnym życzeniem koniecza.y jest 
remont ka11ita.lny (kosztem ok. 48 
mln zł) 49 szkół i 6 przeds:r,koli. 
Niezbędna jest budowa p nowych 
budynków szkolnych i adaptacja 
(za 3 mln zł) 11 obiektów na 
przedszkola, naprawa i budowa 
dróg umożliwiających dowożenie 
dzieci do niektórych szkół. zwięk
szenie pr:i:eznaczonych do tego ce
lu ilości autobusów i przyczep. 

Tyle - w ;krócie - najważ
niejszych potrpeb związanych z przy 
szłością naszych 10-latek. W zde
rzeniu z możliwościami finanso
wymi owe potrzeby (i stojące za 
nimi założenia reformy -0światy) 
nie wychodzą jednak bez szwan
ku. Plan inwestycyjny przewidy-
wał np. wybudowanie w latach 
1976-80 czterech szkół w gmi-
nach: Parzęczew, Bedoń, Ksawe
rów, Nowosolna. Mówiło się także 
o konieczności budowy szkół w 
Białej i Rzgowie. Po korekcie pla
nu inwestycyjnego ostały się tyl
ko„. szkoły w Parzęczewie i Be
doniu, które. realizowane będą z 
budżetu centralnego. Na budowę 
dalszych 4 szkół jest jeszcze na
dzieja, ale dopiero po ostatecznym 
zatwierdzeniu planu inwestycyjne
go resortu oświaty przez Komisję 
Planowania przy Radzie Mini
strów. Trzymamy palce (i nie my 
jedni) za powodzenie sprawy, bo
wiem w przypadku odsunięcia na 
czas dalszy budowy szkół w Bia
łej i Rzgowie nie będzie odpowie
dnich warunków dotarcia planowa 
nych dziesięciolatek pod tamtejsze 
„strzechy". 

Powie ktoś: - „strzechy" 
tym nie ucierpią.„" 

na 

Może - A d zie ci? 
ŻDZISŁA W SZCZEPANIAK 

„Stara strzelba", reż Robert Enrico (prod. francuska) z Philippe 
Noiret, Romy Schneider i Jean Bouise1 to dramat wojenny. Akcja 
toczy się w ciągu ostatnich dni okupacji niemieC'kiej w małym fran
cuskim miasteczku. Główną postacią jest lekarz, któremu zamordo
wano. żonę i córkę. Zrozpaczony człowiek szuka zemsty. 

FotQs z filmu „Dagny" 

History~zn;ym !reskiemi ~ka~ującym rebelię chłopską w Chorwacji 
Słowenn, Jest jugosłowianski film reż. Vatraslava Mimicza Anno 

Domini 1573". Grają: Fabijan Sevagovic, Velimir Zivojinovk i i'nni. 

„Kurs", to rumu~ski film reż. Mircea Dancliuc. Bohaterami tego 
dr~matu psycholog1ci:nego są dwaj kierowcy i poznana przez, nicn 
dziewczyna. WystępuJą: M, Albulescu, T. Vasilescu, C. Diplan. 

Histo:ią nieu~anego m_ałżeństwa, w którym żona przewyższa męża, 
a o'.1 me potr;;t_f1. zrozumieć JeJ aspiracji, .fest obraz reż. Siergieja Ni
komenkl „Gw1zdzę na wszystko" (prod. ZSRR.). W roli głównej obok 
reżysera, wystąpiła Lidia Fiedosiejewa-Szukszyn. ' 

.~~lieja dzię~uje", reż. Stefano Vanzina, to włoski film o upartym 
P.olic3an~1i;, kt?ry na własną rękę wymierza sprawiedliwoś~, prze
cnvstaw1a3ąc się skorumpowanemu aparatowi władzy: Grają: Enrico 
M. Salerno, , Mariangela MeletQ, Mario Adorf. 

~wolennikom westernów proponujemy „Ostatni pQcląg z Gun Hill", 
re.z . .Johna Sturgesa. W rolach głównych same znakomitości: m. in. 
Kirk Douglas, Antony Quinn. Zostaje zamordowana żona szeryfa -
od tego zaczyna się akcja. Film bliski jest znanym dobrze klasycznym 
westernom „W samo południe" i „15.10 do Yumy". 

Wiele gag~w •. surre~Iistyczna groteska, to świat, w który przenosi 
nas francu.sk1 film. rez. Rob~rta Benayouna „Z przymrużeniem oka". 
B?haterowie! to dziwne małze.ństwo „we troje", w którym o wszyst
kim decyduJe przypadek. Gra3ą: .Jane Birkin, Richard -Leduc. Georges 
Mansarat. 

„Samotnik", reż. Jean-Pau~. Rappeneau z Catherine Deneuve, Yves 
Montandem! to ~ytuł komedu, które'j akcja toczy się w Wenezueli. 
Znudzo:iy zoną 1 pracą, bohater filmu ucieka na bezludną wyspę, 
a zastaJe tam ... 

W lutowym. repertuarze jest jeszcze węgierska komedia reż. Petera 
Bacso ,,Fortepian w powietrzu". Bohater filmu jest muzykiem który 
zakłóca spokój mieszkańcom całego bloku. ' 

P~. kin. study_jnych i DKF wejdą dwa filmy: „Moralność bandy
~ow , rez. Erwma Stranka (prod. NRD) - fiJm o trudnej młodzieży 
1 „Cztery dni po śmierci", reż. Miroslava Jokića (prod. jugosłowiań
ska), oparty na autentycznych faktach z ostatnich dni życia sekreta
rza KC KPJ - D. Djakovicia. 

Najmłodszym wiozom proponujemy „Strzały Robin Hooda." reż 
S. Tarasowa i pol~ki !il!fl reż. .Jana Batorego „Karino". Je:it to za: 
ac;tapt~wany. dla km serial telewizyjny o przyjaźni między człowie
k.iem I koniem. 

rzej gdy w działaniu takim owa 
ceremonia, odświętność staje się 
jedynym celem i efektem. Opisem 
takiego, jakże niestety częstego w 
naszej rzeczywistości,- „obrzędowe
go sposobu myślenia" jest ksią
żka Ryszarda Miernika „Dożynki 
w mieście". Akcją powieści są 
przygotowania do obchodów iluś-

Opracowała: (rg) 

sensownie, oderwały się od· podło
ża, iż tworzą osobowości karyka
turalne i groźne zarazem. Groźne 
gdyż zwielokrotnione zaczynają 
kształtować otoczenie. Narzucać 

z afrapowani gospodarczymi. 
ekonomicznymi i społeczny 
mi efektami niezwykle 
raptownego i rozległego 

ostatnimi trzydziestu laty proce
su urbanizowania się naszego spo
łeczeństwa, zbyt często zapomina
my o konsekwencjach kulturo-

tam lecia jakiegoś tam umownego 
remonie tak istotne w kulturze Powiatowa. Dzięki . narratorowi 
wiejskiej są ciągle żywe w świa-1 znajdujemy się w samym środku 
domości mieszkańców naszych mło grupy ludzi, którzy swymi pozor
dych miast. I jest coś dla mnie nymi działaniami, oozornym za
niepokojącego w owych dwu cy-1 angażowaniem, podejmują pozorne 
kłach telewizyjnych. Są1 one obja. przedsięwzięcia, lbędące jedynie fa-

swój sposób myślenia i działania. 
Bohater Mieraika ~tara się uwol
nić od tego wszystkiego, co za
śmieca jego wyobrażnię'', pr;~jść 
od. po~ornego do autentycznego 
dz1ałama. Na przeszkodzie jednak 
stają mu• nie tylko układy i ukła
dziki, w których tkwi. ale przede 
wszystkim on sam, ze wszystkimi 
swymi ułornnościai:ni. · 

Napisana żywym, jędrńym ję~y
kiern książka ll'liernika jest także 
mądrą refleksją nad potrzebą 
przewartościowania wielu naszych 
postaw i składowych psychiki na
rodowej. Posta w 1 przekonań, 
sprzecznych z przemianami, zacho
dzącymi w kraju. 1 jest w tej 
książee zdanie lapidarnie wyraza
jące to, przeciwko czemu• autor 
protestuje: „Z rozmów na tylnym 
siedzeniu wynikało, że dzień mie
liśmy ciężki, lecz w sumie ni& 
można narzekać". I jest też koń
cowa refleksja bohatera powieści, 
nad tym, że trzeba dokonać wy
boru, by nie zostać ·na owym „tyl
nym siedzeniu", gdy· inni poszli 
naprzód. 

wych owego zjawiska. Zapomina· 
my, że psychiki ludzkiej nie da 
się zmienić w jednym, czy dwu 
pokoleniach. I że zderzenie się 
dwu kultur - mięjskiej i wiej
skiej - to nie tylko malwy porl 

JUQILEUSZ 
żelbetonowymi ścianami wielko
miejskich bloków Ale to także 
obyczaje, sposób bycia i życia, a 
nade wszystko sposób ' myślenia i 
odbierania świata, który jest pró
bą przystosowania własnych tra
dycji do nowych warunków egzy

W P6WIATOWIE 
stencji. r nie pomyli się zbytnio wem naszego umiłowania do dzia
ten, kto istotę popularności i suk- ł~nia „zrywami", do n.adawania 
cesu telewizyjnego „Turnieju ruezwykle sp~ktakularneJ for_my 
miast" czy też jego późniejszej, tem1;1 co po.winno. by~ zwycza1ne, 
zmodyfikowanej edycji _ „Banku codzienne, me odb1.e~a3ące od nor
miast", będzie upatrywał w formu my. I dobrze choc;iaz, gdy w tym 
le zbliżonej do ludowego święta, wypadku przynoSI to. konkretne 
obrzędu tak zakorzenionego w tra I ef~kt!. gospodarcze I spo_łeczne, 
dycji naszej wsi. dz1ę.ki . potęznemu ~yste~o?-71 kon-

. troll (Jury w studio, miliony te-
E!o też opy czaje świąteczne, ce- lewidzów ·przed odbiornikami). Go-

sadą dla . zaspokojenia własnych 
słabości do blichtru i ceremonii. 

Dal nam tez Miernik wnikliwą 
anal~zę psychiki ludzkiej, w któ
rej zderzenie tego, co jest trady
cją i tego, co nowe, tworzy dzi
wolągowaty zlepek Swiadomośc, 
w której dobre same w sobie 
i wartościowe dla tworzących je 
warunków, elementy osobowości 
ludzkiej, wymieszały się tak bez-

.TERZ~ BĄBOL 

Ryszard Miernik „Dożynki 
w mieście". Wydawnictwo Łódzkie, 
1976 r. I 
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OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ 
Dziekan I Rada Wydziału Biologii I Nauk • 
Ziemi Uniwersytetu Łódzkiego podają da wia
domości, że w dniu 15 lutego 1977 r. o godz. 
12.30 w Gmachu Biologii (ul. S. Banacha 12/16, 
sala 126) odbędzie się publiczna obrona pracy 
doktorskeij mgr Anety Kocevy-Chyly na temat: 
„Badania pozjomu RNA podczas kiełkowania 
i wzrostu korzenia kukurydzy" (Zea maya L.). 
Promotor: prof. dr .hab. Benedykt Halicz - em. 

prof. Uniwersytetu Lódzkiego. 
Praca doktorska wraz z opiniami recenzen

tów znajduje się do wglądu w Bibliotece Uni
w er sytetu Łódzkiego (ul. Matejki 34). 
Wstęp na rozprawę wolny. 808-k 
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§ minie do końca lutego br. wy- § 
~ pełnionych i ,....podpisanych blo- ~ 
"-"' ~ § czków pod adresem: ~ 
~ KIEROWNICTWO PRODUKCJI FILMU ~ 
~ „DALEKO OD SZOSY" ~ 
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BUTLE (propan) 11 kg -
spr zedam. Palmę średnią 
„Kentie" - kupię. Oferty 
z ceną „ 2030" Prasa, Piotr 
kowsk a 96 

STARY dobry obraz, stary 
zeg ar kominkowy. stary 
żyrandol. inne starocie 
kupię. Szc:i;egołowe oferty 
„453" Prasa, Piotrkowska 
96 

WYSYŁKOWO sprzedaję 
dziesiątki gatunków rzad
kich ozdobnych krzewów, 
pnączy, bylin, drzewek, 
iglaków. Prawdziwe klej
noty ogrodów, również 
rzadkie owocowe gatunki, 
niemal nie spotykane w 
kraju. Wczesne zamówie
nie r~lin zapewni otrzy
manie ich wiosną, apóźnio 
ne odpadną. Napisz już! 
Mój katalog objętości 
książki, po kosztach wła
snych za zaliczeniem poci! 
towym, Bohdan Kindryk 
68-210 Nowe Czaple, 19 p 

BONT kupł11. Oferty s ce
na u!1~0 Prasa, Piot r k o-.,v 
aka 96 

KURY młode aprzedam. ul. 
Wycieczkowa 26 (przy War 
azaw1kiej) 2362 g 

KOMPLET mebli •talo
wych :ae Sw11rzędza oraz 
1ulmię •lubną atrakcyjną 
- aprzedam. Tel, 735-40 

1571 g 

MINIKALKULATOR „Ha 
mmex" ESR 100 - dwie 
pamięci, funkcje trygono
metryczne, logarytmiczne, 
pierwiastki - sprzedam. 
Tel. 260-26, godz. 11-15 

2427 g 

SPRZEDAM futro karaku 
!owe kanadyjskie, czarne, 
rozmiar średni. T!!lefon 
S3-24-75, po 17 1677 g 

URZĄDZENIE ogrzewcze 
nawiewne opalane ropą, 
firmy Davis -Wayne typ 
EF-HO 8 VO·Anglia, z 
wbudowanym termosta
tem, nadające się clo o
grzewania szklarni, hal 
produkcyjnych, buctynkow 
sakralnych - sprzedam. 
Kubatura ogrzewcza 22.000 
m sześć, Wiadomość: Bo
dzentyn k /Kielc, ul. Ko
ścielna I 1990 g 

BŁAM łapki karakułowe 
(czarne) sprzedam. Tel. 
653-28 1999 g 

WZMACNIACZE 80 i 60 
w - sprzedam. Telefon 
600-71, godz, 9-13 2013 g 

PIERSCIONEK a brylim
tem 0,32 karata - sprze
dam. Oferty „2034" Pra
sa, Piotrkowska 99 

KANAPJ!l Ina" on.a o
biektywy ,'.'Pentakon" -
sprzedam. Tel. 327-20 

2089 g 

KOŻUCH damski nowy -
sprzedam. Zubardzka 20 
m. 38„ blok 33, po 16 

2093 g 

ZEGAREK japoński „Ri
coh" opony z k<llcaml 
590xl3 sprzedam. Ozorkow
ska 11/15, m. 108 2082 g 

PIERSCIONEK z topazem 
1 kolczyki z turkusikami 
tanio sprzedam. Telefon 
209-82 2077 g 

SPRZEDAM dywan zagra
niczny l,25X2.25 (bordo). 
OJ.1mpijska 4 m. 22, blok 
16, Retkln!a, po 18 2190 g 

NOWE łapki karakutowe i 
ko:tuch sprzedam. ł,ap;lew
nlcka 102/116 m. 356, lj:lat
ka 12, godz. 10-18 2-160 g 

SPRZEDAM kotuch dam
ski zagraniczny 48/l65. Tel. 
301-60 2155 g 

SPRZEDAM sypialnię no
wą typ Swarzędz. 91-85 
- Łód:f, Admiralska 13 

2148 g 

'SPRZEDAM nową maszy
nę walizkową wieloczynno 
ściową „Czajka". Telefon 
7'17-94 2146 g 

SPRZEDAM 1050 pusta-
ków-siporex. Oferty „2142" 
Prasa, Piotrkowska 96 

SPRZEDAM futro karaku
łowe brązowe nowe, Sło-
wiańska 17-21/22 2141 g 

AKORDEON „Con~tasi-
na" nowy, 80 basów (RFN) 
- sprzedam. Gersona 5 
m. 57, bi. 204 2184 g 

KOŻUCH damsk1, nowy, 
zagraniczny - sprzedam. 
Tel. 466-16, godz. 11!-17 

2170 g 

PIERSCIONEK z brylan
tem 0,62 karata sprzedam. 
Narciarska 21/23 m. 25, 
po 17 2135 g 

KALKULATOR 23-działa-
BONY PKO - kupię. O- n!owy tanio sprzeda:n. O

KUPIĘ maszynę do szycia ferty „2440" Prasa, Piotr- ferty „2129" Prasa, Piotr-
„sing er" . Tel. 264-14, wte kowska 98 kawska 96 
czorem 2151 g -----------

SPRZEDAM kredem - BŁAM - łapki karakuło-
BONY kuplę. Oferty antyk (styl gdański), Za- we, popielate - sprze dam . 

2192" Prasa Piotrkowska chodn!a ff m. 25, telefon Tel. 479-76, godz. 19-21 
!ie ' 206-03 2020 g 2123 g 

SPRZEDAM kożuch eks
portowy, rozmiar 48/165. 
Wojska Polskiego 114-9 klat 
ka IV, Miszczak, telefon 
712-84 2569 g 

WOZEK głębokl - kuplę„ CYKLINIARKĘ bezpyłową 
Tel. 53-48-Sf, po 11 2132 li do park!e.tu fabrycznie no 

w11 - sprzedam, tel 43R-03 
PRZYCZEPĘ campłngow11 2112 g 
- kupię. 211-TI lub 51-28-09 

-~~~~~~~~~~-

U kogo zgaśnie światło? 
Zakład Energetyczny Łódź-Miasto informuje, 

:te w związku z przeprowadzanymi pracami 
eksploatacyjnymi nastąpią przerwy w dostawie 
e n ergii elektrycznej dla niżej wymienionych 
miejscowości w godz. od 6.30 do 17: 

MIASTO ŁODZ 

1. W dniach od T do 15 n. br, 
ulice: Sasanek od Konarowej do Słonecznej, 

Kanarowa, Przedwiośnie od Swietlanej 
do Kanarowej i Pawilońska. 

2. W dniu 10 'i 11. IL br. 
ulice: Bielańska, Przeskok i Przemyska. 

WOJEWODZTWO MIEJSKm ŁODZK~ 

1. W dniach od 4 do !5. II. br. 
Ozorków ulice: Cmentarna, Wiejska, Zgier
ska, Kilińskiego, Marchlewskiego, Nowokrze
szewska, Krótka, Dolna i Grzybowa. 

z. W dniach od 4. IL do 31. m. br. 
Karnk6w. 

3. w dniach od '7 do 8. n. br. 
Pabianice ulice: P. Skargi od Bugaj do Ko
pernik.a i przylegle. 

4. W dniach od '7 do 10. IL br. 
Konstantyna. 

5. W dniach od Y do 28. IL br. 
Konstantynów ulice: Górna, Kątna i B r owar
na. 

IJ. w dniu 18. n. br. 
Zgier z ulice: Nowotki od 1 Maja do Barlic
k iego, Słowackiego, Kopernika i 1 Maja od 
Nowotki do rzeki. 

Informac ji o przerwach udzielają oraz przyj
mują rekla macje odbiorców dotyczące przerw 
w dostawie energii elektrycznej dyżurni w re
jonach Łódź-Północ, tel 334-31, Łódź-Południe 
tel. 334-28, Pabianice tel. 37-10, Zgierz tel. 
16-34-49. 
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ROŻNE meble , bardzo ta
nio sprzedam. Tel. 7S0-87, 
po godz, 17 2317 g 

OBRĄCZKI szerokie, pier
ścionek, sygnet, -komplet z 

• perłami: kolczyki, wisio
rek, pierścionek - sprze
dam. Tel. 750-75 2265 g 

PIERSCIONEK z btylan
tem - sprzedam, telefon 
grzecznościowy 75a-so, po 
17 2261 g 

SIATKĘ ogrodzeniową " 
dostawą na miejsce -
sprzedam. Tel. 3C0-84, po 
godz. 19 2237 g 

WTRYSKARKĘ hydrauu
czną pełen automat, z po 
wodu likwidacji zakładu 
- sprzedam. Tel. 840-45, po 
godz. 20 2225 g 

STOI. i szafę 2-drzwlową 
sprzedam. (wysoltl połysk). 
Franciszkańska 59 m. 14, 
po godz. 18 2222 g 

MAGIEL elektryczny sprze 
dam. Rzgowska 113 2220 g 

SPRZEDAM nowe jasne 
dwa stelaże z materaca
mi . 1ugosłowiańsk1mi 90xl90 
oraz dwie białe komódki. 
Narutowicza 12'1 m. 33, 
godz. 17-19 2289 g 

KALKULATOR Casio 17 
Fiz sprzedam. Tel, 711-IJ 

2214 g 
~---~~~~~~~~ 

NOWĄ, ciwupłytową ma
szynę d:tlewlarską „Veri
tas" - sprzedam. Gałczyt't 
Skiego 3 m. 16, Pat uraj 

2351 g 

PSA boksera 5-rniesięczne 
l!:o sprzedam. Tel. 51-e2-81, 
godz, T-11 1140' 

TOWARZYSTWO WllEDZV 
POWSZECHNEJ w tODZI 

posiada jeszcze wolne miejsca 
na eksterinistyc~n1m kursie przy
gotowującym do matu·ry z za
kresu liceum ogól·nokształcqce
go dla ~a1ndydatów, którzy u
kończyl'i 9 lub 10 kJ.as szkoły 

średniej. 

NAUKA TRWA 3 SEMESTl(Y. 
Informacji udzi~la I zapisy 

przyjmuje sekretariat XV Liceum 
Ogólnokształcącego w lodzi, ul. 
Traktorowa 77, tel. 52-70-86, 
codziennie oprócz soboty i nie
dzieli w godz. 10-16. 

SPRZEDAM dom mieszka! 
no-pensjonatowy nad mo
rzem, w miejscowości Cet 
niewo, 10 pokoi, z możli
wością prowadzenia małej 
działalności gastronomi
cznej. Wiadomość: Puck, 
skrytka pocztowa 25 259 k 

DZIAŁKI.i s prawem zabu 
dowy w Łodzi - kupi'l. 
Tel. 422-01, godz, 18-21 

1962 g 
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CZĘSTOCHOWA, b)oki 
kwaterunkowe, l pokój z 
dużą wnęką, kuchnia, sto 
neczne, pełny komfort 35 
m kw„ zamienię na bla
kł w mieście Łodzi. Wia
domo~ć. ul. Pałczyńskiego 
51 m. 39, 42-200 Częstocho
wa. 318 k 

LOKALU na kwiaciarnię 
- poszukuję. Tel. 738-17, 
god , 9--18 1979 g 

MIESZKANIE 2-pokojowe 
Retklnia - centrum, za
mienię na rozkładowe 3-
pokojowe. bloki. Telefan 
306-39, godz. 11-15 1988 g 

DOM jednorodzinny &prze 
dam. Łód:f, Dorszowa 4 LOKALU posklepowego z za 
(boczna Pabianickiej) pleczem nadającego się na 

2031 g warsztat - poszukuję. Tel. 
----------- 219-12, po 16 1992 g 
DOMEK jednorodzinny lub 
M-3 własnościowe - ku
pię, Łódt, Kilińskiego 117 
m. 18 2105 g 

ATRAKCYJNY dom piętro 
wy - 90 m kw.. podpiw
niczony. garaż, co, wygo
dy, ogród - w Łaslću -
sprzedam. Oferty „2308" 
Prasa, Piotrkowska 96 

SPRZEDAM dom mieszka! 
ny (6 izb wolnych.), dział
kę 900 m, komórki, ga
raż, lokal użytkowy o 
pow. 50 m„ oraz 2 krosna 
żakardowe do produkcji 
kap gobelinowych. Leoka 
dla Kamer, 95-200 Pabian! 
ce ul. żwirki i Wigury 7 
m. l •305 g . 

dnlczą DZIAł.'KĘ ogra 
ary z budynki 
wym oraz tun 
wym - pilnie 
M. B. Zych Le 
Dąbrowskiego 2 

H 
em piętro-
elem follo-

Sprzedam. 
szno. ul. 
4-7 2257 g 

•• ~ 
SPRZEDAM „F 
197&. Tel. 474-33 

lata 

-

126p" 

kupię. „FIATA 126P" 
Odbiór „Palmo 
ferty „460" Pr 
kawska 96 

zbyt". O-
asa, Plotr-

,Z..\.POROŻCA" rok 1974 
sprzedam Tuw Ima 51 m. 
8, Bet, po 16 2076 g . 
„S\ R ':NĘ" bag 
gwarancji nied 
dam. 473-55 

ażową na 
rogo sprze-

1981 g . 
„FIATA 126" używanego 

ferty - sprzedam. o 
Prasa., Piotrkows 
tel. 851 96 

ka 
„1989" 

96 lub 

,,'rRABANTA-C 
gwarancji 
Oferty z ceną 
sa, Piotrkowsk 

om bi" na 
sprzedam. 

„2011" Pr a-

,,126p" po wyp 
pię. Te). 757-1 -

a 96 

adku 
7 

(rok 

- ku 
2097 g 

1971), 
ncie, nadwo 

„SKODĘ 1005" 
silnik po terno 
z.ie skorodowan 
dam. Ofer ty z 
Prasa, Piot rka 

e - sprze 
ceną "2079" 

wska 96 

„ 
„SYRENĘ R-!O 
pę bagażową -
Tel. 672-28, od 

I przycze 
sprzedam. 

&odz. 19 
2350 g 

ład na ODSTĄPIĘ wk 
ta 126p" I k 
Te!. 235-7'1, po 

„Fla 
wartał 19'7'1. 

godz. ~8 
2194 g 

tanio SZYBKO i 
dam „Syrenę 
dać codziennie 
Złoc!enlowa 36 

103". 
po 

sprze-
Oglą-

15 -
2183 g 

„WARTBURGA 
- sprzedam. 

353" (1971) 
Tel. 479-76 

2122 g 

am · „syre ... 
ęściowego 

TANIO sprzed 
ne 102" do cz 
montu. Tel, 3 
Łódź, W!ęckows 

re 
SS-39, od 18, 

kteso 93. 
m. 6 2291 g 

- sprze-,.DACJĘ 1300" 
dam. Oglądać 
szednie , ul. 
godz. 14-16 

w dni pow 
Zielona 12, 

2242 g 

• „SYRENĘ 182' 
dam. Będzińsk 

pilnie sprze 
a 6/11 

2230 g 

,Syrenę SPRZEDAM , 
rok 1970, po 
Krzewowa 21A 

104", 
remoncie. 

2273 g 

elt®I 
MAŁŻE!llSTWO 
ne poszukuje 
na rok, Płatn 
320-88, po 15 

bezdzlet• 
mieszkania 

e s góry. Tel. 
2486 g 

em z pow o-
odstąpię, 

M-z z telefon 
du wyjazdu 
chętniej cu 

naj 
dzoziemcowl. 

Oferty „2329" 
kawska 96 

Prasa, Piotr 

kuchnia, bla DWA pokoje, 
ki, balkon -
pokój, kuch 
bloki - dzie 
wa. Oferty 
Plotrkowaka 8t 

zamienię na 
nia, balkon, 
lnica Dąbro-
„2560" Prasa, 

OZORKOW - mieszkanie 
M-3, bloki zamienię na po 
dobne w Łodzi. Oferty 
„1995" Prasa, Piotrkow
ska ee 

POSIADAM pomieszcze
nia z garażem oraz pla
cem nadające się na za
kład rzemieślniczy, han
dlowy - w Łodzi, Oczeku 
ję propozycji. Oferty 
„2016" Prasa, Piotrkowska 
96 

MIESZKANIE własnościo 
we M-4 sprzedam. Oferty 
„2035" Prasa, Piotrkowska 
96 . 

WŁASNOSCIOWI: M-4 Ret 
kinła I piętro - sprze-
dam. Oferty z ceną „ 2037" 
Prasa, Piotrkowska 96 

M-5 bloki - Widzew za-
mienię na M-2 i M-3 bio-
ki, Tel. 306-5e, godz. 8-15 

2044 g 

USTKA M-4 blok! spół-
dzielcze zamienię na po-
dobne w Łodzi. Oferty 
„2046'• Prasa, Piotrkowska 
96 

MŁODA, pracująca 
kuj.e samodzielnego 
ju. Oferty „2056'' 
Piotrkowska 96 

MŁODA po studiach 
szuk uje mieszkania, 
7!16-42. po 17 

M -4 Zgierz. blok i -
mienię na Łódź. 'l'el. 

M-Z umeblowane do 
najęcia. Oferty 
Prasa, PiotrkowsKll 

poszu 
pok o 

Prasa, 

po 
tel. 

2101 g 
- -

za 
711 -0 3 

g 2092 
·-

w·y 
„2096' 
96 

u LOKALU na stację obsł 
g i 

b 
samochodów, poszukuję 

może być do remontu lu 
adaptacji. ·.rel. 641-~5 , godz 
12-16 2080 g 

DW0CH mętczyzn poszu 
kuje na dłuższy ok res sa 
modzielnego mieszkania \ 
blokach, Ofert y ,.2078' 
Prasa, Piotrkowsk a 96 
-
M-3 spćldzie lcze kuplę 
Tel. 774-17 2147 g 

ZAMIENIĘ M-3 komfort o 
We na M-5 lub M-4 trzy 
pokojowe 
telefonem. 

naJchętme.1 z 
Tel. 52-75-39 

ZAMIENIĘ M-2 
M-3, 

(33 m.) n a 
najchętniej z te le 

fonem. Tel. 

MIESZKANIE 
w Lodzi -
„2115'' Prasa. 
96 

M-3 (46,6 m 

53-26-39 
2143 g 

z wygoda mi 
y 
a 

kupię. Ofer t 
Plot r k owsk 

kw.) - Lim 
nowskiego 63 - zamieni 

a 
ę 

d 
el 
n 
g 

na M-3 Widzew-w J<:hó 
, ,C", ewentualnie w dz! 
nicy „Inflancka". Telef o 
739-77, cały dzień 2315 

PABIANICE - przy dw 
cu J; do wynajęcia pok 

or 
ćj 
y (usł g! - krawiectwo, fr 

zjerstwo). Oferty ,.2310 " Prasa, Piotrkowska 98 

MIESZKANIE własnok io 
O
r-

we M-2 - sprzedam. 
ferty .,2303" Prasa, P iat 
kowska 96 

NATYCHMIAST poszu lt u
ki 
ie 

0-
tr 

ję 
dla 

umeblowanej kawalF?r 
cudzoziemca na 4 m 

slące. Płatne z i;:óry. 
ferty „22631

' Prasa, Pio 
kowska 96 

PANIENKA poszukuje 
koju z niekrępującym w 
ściem. Płatne miesięczni 

po 
ej 
e. 
tr Oferty ,,2259'• 

kowska 96 
Prasa, Pio 

PO KOJ do Wynajęcia d Ja 
ka 

g 
2 panienek, Plotrkows 
34-7. 2250 

DUŻE pokój . kuchnia, r oz 
'le 
nię 
ar

kład owe, kwaterunlto\ 
bloki I piętro - zamie 
na duża kawalerkę. p 
ter wykluczon:v. Of er ty 

ka •. 2250" Prasa Piotrkows „ 

,, 

AllCAD8MIC.KłE 

B~URO 

TECHN1~~NE 

SSP „1P U C H A T E K", 

lódź, ut Rewolucji 1905 r. n1r 20, 

tel. 383-51 

WYKONUJE USŁUGI z zakresu: 

pomla;ry kontrolne l:nstalacjl I unądze6 
I 

el.ektrycmych ora1 odgrQtllowych, 

- pomi1ary na.tężenia oświeile.nla oraz ba
ła.su. 

- opracowania dokumentacji technłczne,J, 

ma.szyn l urzą.dzeń (paszportyzacja, go
spodał'lka miarowa., tnstrukcJe BHP), 

...., prace kireśla.Tsld.e. 

- opraoowanla pełnej ctolmme.nłacjł ln-
we.ntM'Y!Zacyjnej obiek16w budowla-
nych, 

opracowania bilansu g(Mll)oda.rkl wod
no-ściekowej oraz ba.d'am,fe Sbiulll H• 

nieczyszczenia w6d, 

tłumacze.nie tekst6w· technicznych CM"az 
obsługi zjazd6w, kionferencj,l ltd. 

Prace prowadzone są pod nadzo

rem specjalistów. Zapewniamy 

krótki termin realizacji. I 
c',...,:~.:.<'\~·~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
POKOJ, kuchnia s ogród
kiem - oddam na wła
sność w zamian za m!esz 
kanie w M-3. Oferty 
„2245" Prasa, Piotrkowska 
oo. 

DO wynajęcia M-3 ume
blowane, płatne za pół 
rok u z góry. Łagiewnicka 
102/115 m, 69 2224 g 

TOMASZOW MAZ. M-4, 
blokl, zamienię na podo~ 
ne w Łodzi. Oferty „2278 
Prasa, Piotrkowska 96 

ZATRUDNIĘ dorywczo bu 
k!eciarkę, najchętniej• ren 
clstkę. Łódź, Nawrot 54 
m. 19, po 19 2121 g 

PRZYJMĘ wspólruka z go 
tówką do hodowli ryb, 
pod Łodzią; lustro wody 
- 9 ha. Oferty „2130" Pra 
1&, Piotrkowska 98 

WYKONUJĘ maszyny dwu 
płytowe metalowe do ro
bienia swetrów, gwarancja 
- nauka. Kędziora, Lubot't 
k/Poznania, Dzierży1'lskie
go 12 8 p 

CYKLINOWANIE maszy-
nowe, Kluczyński 52-91-19 

2154 g 

POSIADAM samochód do- INSTALOWANIE anten te 
stawczy „Syreni: R 20„, lewi.zyjnycb, tel. 445-95, 
wolny czas; oczekuję pro Wolniak 2314 g 
pozycji. Tel, 51-68-45 2182 g 

Ml.ODY (26) przyjmie pra
cę po godz. IS. Oferty 

MŁODA, pracująca poszu- „2088" Prasa, Piotrkowska 
kuje niekrępującego ' poko- 90 ju. Oferty „22'14" Prasa, 

PROGI 1 nadkola do samo 
chodów, Warsztat z ul 
Zgierskiej 97, pi-zemesiony 
został na ul. Radziecką 115 
(Wjazd od ul. Brzezińskiej) 

Piotrkowska 96 

GARSONIERĘ blokl kwa
terunkowe (z cegły) Lu
tomierska III p. - zamie
nię na dwa pokoje lub po 
k ój kuchnia, blokl do II 
p . Oferty „2448" Prasa, 
Piotrkowska 98 

GINEKOLOG specjalłsta 
Cyperling 16-18 PKWN 4, 
tel. 240-17 2519 g 

1891 g 

CYKLINOWANIE całkowi 
cie bezpyłowe nowoczesną 
maszyną, lakierowanie par 
kietów. Tel, 468-15 - Ty-
miński 1910 g 

ZDZISŁAW Komisarczyk 
zgubił legitymację Służbo 
wą Nr 662/73, wydaną przez 
Instytut Przemysłu Skó-GINEKOLOG Czerwoniec 

GARA:t wynajmę, pianino u-18. Tuwima 20, telefon 
Ftibiger" tanio sprzedam. 355•30 2202 g 

rzanego 2327 g 

Pawia 15, I piętn> 2043 g --------...,.....--- WJESŁA w Strożek Łódt, 
Piotrkowska 123, zagubił 
dyplom mistrzowski wyd. 
przez Izbę Rzemieślniczą 
w Łodzi 2290 g 

ZAMIENIĘ gard - Plan
towa-Łanowa, na gara:I: 
okolłce Zawiszy czarnego
J oselewicza. Oferty „2289" 
Prasa, Piotrkowska 96 

MAŁŻEŃSTWO bezdziet
ne - członkowie spółdziel 
n i, wyjnamie M-2, M-3 na 
1-2 lat. Płatne miesięcznie. 
Tel. 53-54-20, godz. 19-22 

2892 g 

POSZUKUJJ!,j du:l:ego Jl~ 
mieszczenia z siłą na pra
cownię - okolice Łodzi. 
Oferty „2904" Prasa. Piotr 
kawska 96 

u c~ dziec! angl.el:iklego. 
Krupa, 203-72 2334 g 

POLSKI, historia, \Chemia, 

Dr Jadwiga ANFOROWICZ 
skórne, weneryczne 15-19 
Próchnika 8. 2549 g 

SZYBKO, solidnie uszczel
ni Twoje mieszkanie Jerzy 
Czerniawski, tel. 389-50 

2359 g 

CYKLINOWANIE maszy
nowe 52-91-rn, Kluczyński. 

2311 g 

OBUWIE! Noski, obcasy, 
wierzchy, spody; przerabia 
nie - unowocześnianie -
reperacja - rozciąganie. 
Cholewy: zwężanie - po
szerzanie. Wszywanie eks
presów własnych - po
wierzonych, WięckoW'llktego 
S7, Wróblewski. 2167 g 

NAPRAWY hydrauliczne l 
gazowe wykonuje Zawadz
ki Łódź al Kościuszki 41 

• • . 2065 g 

DO 'wynajęcia dla zakładu 
pracy pensjonat w Górach 
Swiętokrzysk!ch, miejsc 35. 
Sw. Katarzyna. tel. nr 82 
lub oferty nr „8218" Biuro 
ógłoszeń Kielce 328 k 

20, I. 77 r„ okolice ulic 
Żeromskiego, Obr. Stalin
gradu, zginęła czarna (cho 
ra) suka (wilk niemiecki). 
Uczciwego znalazcę prosi 
się o odprowadzenie 
Łódź, Wlicza 9 m. 33, Hen 
ryk Lubaszewski 2134 g 

UŁ unieważnia zagubioną 
legitymację służbową prac. 
nr 762173 wyd, na nazwi
sko Aniela Piotrowska 

2100 g 

DNIA Il stycznia br. w 
okolicy ul. Energetyków, 
zaginął ples - rudy pekit't 
czyk. Tel. ł26-6li 2098 g 

UCZCIWEGO znala.tcę do
kumentów na nazwisko An 
drzej Zaleski zam. Łódź. 
ul. Armil Ludowej 29, tel. 
373-74, proszę o zwrot za 
wynagrodzeniem 2532 g 

PRZYBŁĄKAŁ się pies 
czarny pudel, włos długi 
kręcony, Felińskiego 10 m. 
5.3 2384 g 

matematyka. lil-13-74, Ko- EKSPRESOWE azy_cle Ipod 
Walska 2335 i ni. Nawrot 81, Ul plętrl:>, 

w DNIU 13 stycznta :gl
nl!ł pies czarny pudel. Na 
groda za odprowadzenie. 
Tel. 845-09 2617 g 

WPISY na korespondencyj 
ne kursy kreśleń techni
cznych oraz kosztorysowa 
nia przyjmuje, szczegóło
wych pisemnych · iniorma
cji udziela „Oświata", 
31-139 Krakow, ul. Spa
sowskieg o 8 (przedłużenie 
ul. Siemiradzkiego). 330 k 

NOWOCZESNY krój dam
ski, · dziecięcy, opanujesz 
szybko wynalazkiem Mech 
lińskich, Nawrot 32 473 g 

MATEMATYKA e85-38 mgr 
im!;. Kawczyński 

MATEMATYKA 257-57, 
Klonowa 13/6 mgr Pluskow 
ski 2454 g 

POTRZEBNA pomoc do 
O-letniego dziecka na 8 
godzin dzl.ennie. Traktoro
wa 94a· m. 77 220'1 g 

OPIEKUNKA do 2-letnie
go dziecka potrzebna. U
rzędnicza 8 m. 54, po 17 

2239 g 

UCZE~ do zawodu - me
chanik maszyn biurowych 
- potrzebny. Zgłoszenia, 
ul. Zielona 12. „Mikron" 

2243 g 

PRZYJM!!: pracownlka t 
ucznia do zakładu krawiec 
kiego. Zachodnia 75, tel. 
265-53 2299 g 

FRYZJERK~ damską do za 
kładu przyjmę. Oferty 
,.2131" Prasa, Piotrkowska 
96 

POTRZEBNA opiekunka 
do ośmioletniej dziewczyn 
ki. Osiedle Chojny-Dwo
rzec, tel 13-48-10 (po .19) • 

1111. 

Ró:!:ycki 857 g 

TRW Ał.E uszczelnianie 
okien, taśmą metalową. 
Tel. 339-02, Stanisławski. 

368 g 

TELEWIZORY naprawiam 
- Janiak. Tel. 381-82, po 16 

2fi90 g 

OSOBĘ wyjeżdżającą In
dywidualnie do Turcji w 
lutym br„ proszę o skon
taktowanie się celem u
stalenia wspólnego wyjaz 
du. Oferty „2725" Prasa, 
Piotrkowska 96 

[U"hVU"H'.H/H'~/hW/D'.HUUD"~ 

~ , KOBIETY (pełnoletnie) niepracu- ~ 
~ jące z wykształceniem śred- ~ 
~ nim lub niepełnym średnim ~ 
~ NA STANOWISKO ~ 
~ T E L E F O N I S T K I ~· 
~ przyjmie ~ 
~ OKRĘGOWY URZĄD § 
~ TEL8KOMUNl~JlJCJ1I I 
~ MleDZVMllAS110WEJ w tJO.OZI. ~ 
~ Bliższych Informacji udziela: ~ ~ · ~ 
~ Sekicja Służby Procownictej, § 
§ Łódź, al. Kośdus·zki 5/7, ~ 
~ pokój 815, ~ 
§ telełon 314-44. § 
§ S24-kJ 
~..DZTU.hW"U..D'IQ'"Q~~..mm • 

DZIENNIK POPULA.Jł.NY Df.' 2f (881%) r 



Pociąg na pdduszce magnetycznej 
W Kazachstanie wytyczono tra

sę pierwszego w Związ'm Ra
dzieckim pociągu p11Sażersk1ego na 
pOduszce magnetyczne]. Przebie. 
gać ona będzie na długości 11 km 
i połączy centrum stoMcy Repu. 
blikli - Ałma-Aty z nowymi osie
dlami, które już dziś mają 900 tys. 
mieszkańców. 

Wybudowana zostanie estakada 
wysokości 6 metrów. na której u
łożone będą dwa pasma torów 
kolejowych o szerokości 7 me. 

trów. Zainstalowane w szynach 
magnesy będą nadawać pociągowi 
szybkość 60 km/godz. 

Na szlaku kursować będą skła
dy 10-wagonowe, a każdy wagon 
pomieści 42 osoby. Całą operacją 
kierować będzie elektroniczna 
maszyna ob1iczeniowa. 
Główną zaletą pociągu na po

duszce magnetycznej jest to, że 
nie w-ydziela on szkodliwych spa
lin ani innych wyziewów, jak 
również to, że cicho się porusza. 

Kiedy prezydent Sadat wy
dawał za mąż swą kolejną 
cóTkę Jihane, nakazał - z u
wagi na tTudną sytuację Egip
tu - aby gościom podano tyl
ko kanapki. Teściowa panny 
młodej nie wzięła jednak te
go polecenia pod uwagę. Jest 
ona żoną jednego z magnatów 
finansowych Egiptu - Osmana 
Ahmeda Osmana. .,Czyż nie 
zaplaciliśmy milrona funtów?" 
- oświadczyła mając na my
Ili „kapitał", kt61'y wniósł jej 
syn Mohamud do nowo zawM
tego związku. Z własnej ini
cjatywy ZOTganizowala kolejne 
pTzyjęcie ślubne, tym Tazem w 
luksusowej Tezydencji Osmana, 
gdzie potTawy przywieziono 
~amolotem wprost z paTyskiej 

Po festiwalu paryskim 
Paryż - pisze „Le Monde" -1 tłumów, są tylko mieszkańcy mia

organizował od lat różne „salony'': sta i prawdziwi kinomani, a tak
samochodowy, mebli biurowych, że ludzie filmu, nikt nie bije si<: 
gotowej odzieży, maszyn rolni- o miejsce. 
czych i sztuki użytkowej, lecz A publiczność? Przeważnie mło-

da, taka, jaką spotyka się w sa
jego stosunki z filmem były lu- lach kinowych dzielnicy laciń-
źne. Co tydzień na ekrany kin skiej, czQsto skora do entuzjazmu. 
paryskich wchodziła pewna liczba jak to miało miejsce w czasie pro-

jekcji „Dersu Uzała'° Nalezy pod
nowych filmów francuskich i za- kreślić tendencje do „otwarcia'° w 
granicznych, lecz stolicą filmu we przyszłości ram selekcji, zamierze 
Francji było Cannes. Od roku 1975 nie demonstrowania „klasyki", a 
sytuacja ta uległa zmianie, bo- jednocześnie - filmow poszukują-

cych. Celem festiwalu paryskiego 
wiem Paryż ma także swój festi- jest pokazanie wartościowych fil-
wal filmowy. mów między festiwalami w Can-

Taką pogodę o tej poTze roku. 
można znaleźć na FloTydzie-•• 

1'estauTacji „Maxim". 

Poszukiwania 

legendarnej krainy 

Stare kroniki egiipskie wspomi

nają o morskich wyprawach do 
krainy Punt - skąd sprowadzano 
złoto, strusie pióra, kamienie szla
chetne, kadzidła. Naukowcy od 
dawna usiłowaH zidentyfikowa~ 

tajemniczą krainę, do której już 

w II tysiącleciu p.n.e-. płynęły e
gipskie statki. Kraju Punt szuka
no m. in. w Jemenie, w Tanzanii. 
Mozambiku, Rodezji i na Mada
gaskarze. Niektórzy badacze sądzi
li, że chodzi tu o wyspy Maledi
wy lub nawet Cejlon. Niedawno 
archeolodzy odkryli w Somalii 
11tarożytne budowle kamienne, li
czne narzędzia kamienne i meta
lowe. ceramikę l ozdoby. 8' to 
ślady wysokiej kultury - nie ma
nej dotąd w tej części Afryki. 

Trzeba tu jasno powiedzieć, że 
nie można porównywać imprezy 
canneńskiej z paryską, bowiem fe
stiwal paryski dopiero raczkuje, 'l 

poza tym - o paradoksie! - jest 
to impreza o c-harakterze wyraźnie 
prowincjonalnym, w przeciwień
stwie do Cannes, gdzie zjeżdżają 
się zainteresowani z całego świa . 
ta, jest wiele pompy, nastrój kier 
maszu i wielkiej rewii. W Paryż,1 
festiwal przebiega spokojnie, bez 

nes. Czy to się Lida - pokaże 

przyszłość. •=-~"""-"""'""="-'-~......,„ 

Pierwsza elektrownia słoneczna 

Władze amerykańskie ustallły, , w Kalifornii. Jej moc wyniesie 
że pierwsza w USA elektrownia 10 MW, co pozv:oli zaspo~oić po
wykorzystująca energię słoneczną, trzeby na energię 10-tysięczn~go 
zostanie wzniesiona kosztem 100 miasteczka. Przy pomocy specJal
mln dolarów na pustyni Mohave nego systemu zwierciadeł, woda w 

ogromnym bojlerze będzie ogrze
wana do stanu wrzenia, a para 
wodna będzl.e poruszać turbiny. 
Możliwości gromadzenia zapasów 
energii elektrycznej będą jednak 
ograniczone, tak że wyproduko
wana elektryczność będzie mogła 
być użyta tylko w ciągu kilku 
najbliższych godzin nocnych. Si
łownia będzie więc miała charak
ter eksperymentalny. 

Złoty ubiór 

Przypuszcza się, że tu właśnie I 
znajdowała się niegdyś legendarna 
kraina Punt. 

Amerykańska wokalna. gTupa muTzyńaka „Labelk" wystąpiła 
ostatnio z koncertami w Tadiu i TV RFN-owskiej. wzbudza

iąc zainteresowanie kTeacjami z .•• muszelek. 

W zbiorach muzeum archeoló
gicznego w Ałma-Acie (stolica 
Kazachstanu) znajduje się ubiór 
pokryty złotem, powstały mniej 
więcej przed 2500 laty. Składa się 
on z kaftana, szarawarów. butów 
i nakrycia głowy, które bogato są 
ozdobione ok. 4 tys. złotych pły
tek i figurkami różnorodnych 
zwierząt. Jak sądzą uczeni, strój 
ten lłył własnością młodego wo
jownika. Znaleźli go archeolodzy 
przy pracach w~·kopaliskowych 

starego kurhanu, v. rejonie pół
nocnych odnóg Tien-Szań. 

rłum.1 WANDA WĄSOWSKA 

Spencerowi wydało sifł zabawne, te mieszkając tak blisko 
pani Katz, dopiero z gazet dowiedział się, jak ma ana na 
imię. Teraz, z tym imieniem „Sheila", wydawała mu się ona 
jeszcze bardziej egzotyczna niż przedtem. Często wyobrażał 
sobie, że pani Katz pochodzi ze starej żydowskiej roruruiy, 
osiadłej nad brzegiem Bosforu lub w Peru... Czuł ogarniającą 
go senność i nie robił nic, by ją zwalczyć. Mimo to lliie za
sypiał. Reflektory stojącego na ulicy samochodu przygasły, ale 
wtedy na jezdnię padł nowy snop światła. Tym razem pocho
d:llił on z półciężarówki, która ze zgrzytem hamulców zatrzy
mała się przed domem Katzów. Wysiadło z niej trzech ludzi, 
których Katz podprowad21il do drzwd wejściowych i coś im 
długo wyjaśniał. 

Pewnie dowiedziawszy się w Nowym Jorku o tym, co się 

stało u jego najbliższych sąsiadów, wprowadził ślusarzy, aby 
założyld jakieś najbard?Jiej udoskonalone zamki w jego domu. 

- Chyba jeszcze się nie spótnię? zapytała Krystyna, 
wchodząc do pokoju. , 

W momencie, gdy miał jej odpowiedzieć, zadzwoniono, a za
raz potem zastukano mocno do drzwi. Spencer pośpieszył 
do przedpokoju, otworzył i ze zdumieniem ujrz1.1ł przed -;obą 
jakąś nieznajomą kobietę, prawie tego wzrostu eo on, ubraną 
w tweedowy kostium rdzawego koloru i szary obszerny płasz.cz.
Uderzył go niespokojny wyraz jej twarzy, o rvsach bardzie] 
męskich niż kobiecych, jej tubalny głos i idący od niei zapach 
whisky. 

- Spodziewam się, że Krystyna jest w domu? 
Zamykając za nią drzwi, Ashby zauważył stojącą za półcię

żarowym samochodem taksówkę o nowojorskich kolorach ka
roserii l znaku rejestracyjnym. 

- Może pan będzie łaskaw zapłacić klerow~y za przejazd? 
Ustaliliśmy cenę przed odjazdem, wobec tego nie ma on prawa 
żądać więcej. Należy mu się 20 dolarów. 

- Lorraine! - zawołała z pokoju Krystyna, poznając głos 
przybyłej. 

Tymczasem Spencer zapłacił szoferowi i wziął z wozu. małą 
walizeczkę, którą przywiozła ze sobą Lorraine. 

- Czy to prawda, co ona mówiła o swej córce? - zapytał 
Spencera kierowca taksówki. 

-"-

- Tak. Zamordowano ją. 
- W tym domu? 
Człowiek przechylił głowę na bok, chcąc lepiej przyjrzeć się 

domowi, tak. jak ludzie oglądają ek~ponaty na wystawie, aby 
opowiedzieć następnie innym o tym co widzieli. 

W domu obie kobiety ~mawiały bardzo głośno, a z wyra
zu ich twarzy nietrudno było wyczytać, że starają się pow
strzymać wybuch płaczu. 

Spencer czuł dla Lorraine szczere współczucie, ale jedno
cześnie był zawiedziony. Jeżeli nawet nie była starsza od Kry
styny, to w każdym razie wyglądała dużo starzej. Włosy miała 
już siwiejące, a w dodatku źle uczesane, a jakiś bezbarwny 
meszek pokrywał jej policzki, przechodząc na podbródku 
w szczeciniasty zarost. Trudno było sobie wyobrazić, że mogla 
kiedyś być świeżą, młodą dziewczyną. A jeszcze trud:tiej było 
uwierzyć, że była matką Belli. 

- Czy nie chciałabyś przede wszystkim trochę się odświe
żyć? 

- Nie, przede wszystkim muszę się czegoś napić. 
Głos miała niski i zachrypnięty Może taki głos miała zawsze? 

Dwa czy trzy razy wzrok jej padł na Sp-:ncera, ale zda wała 
się nie zwracać na niego większej u wagi niż na otaczające ja 
meble. Z pewnością jednak wiedziała kim on jest. 

- Dokąd ją zabrano? Czy to gdzieś daleko? 
- Nie, stąd najwyżej 5 minut drogi. 
- Muszę tam pójść jak najprędzej, gdyż trzeba powziąć pew-

ne konieczne decyzje. 
- Co masz zamiar robić? Czy chcesz przewieźć ją do Vir

ginii? 
- Oczywiście. Nie przypuszczasz chyba, że pozwolę, aby zo

stała tu zupełnie sama? Dziękuję, wody nie będę piła. Potrze
buję czegoś mocniejszego. 

Napiła się nie rozcieńczonej, mocnej whisky, a jej okrągłe 
oczy wyglądały jak zapłynięte wodą; nie wiadomo, czy powo
dem tego były cisnące się do jej oczu łzy smutku, czy też po 
prostu nadmiar wypitego alkoholu. 

Spencer patrzył na nią z niechęcią i urazą, gdyż wolałby, aby 
matka Belli była inna. 

Lorraine położyła na stole torebkę, a obok niej gazety, które 
nabyła w drodze, między Innymi dziennik z Danbµry. Była 

w nim wiadomość o zamordowp.niu Belli. Spen::er I zauważył 
wielkie litery nagłówka artykułu na ten temat, który chętnie 
by przeczytał, ale nie miał odwagi wziąć gazety do ręki. 

- Czy nie sądzisz, że kąpiel dobrze by ci zrobiła? - zapytała 
Krystyna przyjaciółkę. - Jak zniosłaś podróż? 

- Tak, raczej dobrze, zresztą sama nie wiem. 
Na stojącej koło ściany walizce widać było nalepki towa

rzystw lotniczych i białe znaki, poczynione kredą przez funkcjo
nariuszy komory celnej. 

Krystyna usiłowała zabrać Lorraine do sypialnego pokoju, 
ale ta udawała, że nie słyszy jej propozycji. Ashby, domy
śliwszy się, że powodem tego jest stojąca na stole butelka, na
lał jej znowu kieliszek. Wtedy dopiero poszła za Krystyną, za
bierając ze sobą whisky do sypialnego pokoju. 
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CZWARTEK, I LUTEGO 

PROGRAM I 

8.00 Wiad. 9.05 Po jednej piosence. 
9.25 Zespoły ludowe. 10.00 Wiad. 
10.08 Muzyka Warszawy. 10.30 „Chło 
pi" - fragm. 10.40 Klasycy Jazzu -
T. Monk. 11.00 Chwila muzyki. 
11.05 Nie tylko dla kierowcow. ll.12 
Rytmy, barwy, nastroje (ŁJ. 11.30 
Kielce na muzycznej antenie. 12.05 
z krdju i ze świata. 12.25 Kielce 
na muzycznej antenie. 12.45 Rolni
czy Kwadrans. 13.00 Spiewa Dalitla. 
13.15 Rytm, rynek, reklama, 13.30 
Katalog wydawniczy. 13.35 Spotka
nia z foiklorem. 14.00 „Zap,adka mu 
zyczna" - aud. (Ł). 14.20 Sport to 
zdrowie. 14.25 Człowiek i srodowi
sko - gawęda. 14.30 Hytmy mło
dy ~h. 15.00 Wiad, 15.05 List z Pol
ski (ł,). 15.10 Z polskiej fonoteki. 
15.35 ·z lekką muzą przez lata. 16.00 
Wiaa. 16.05 Informacje dla kierow
có\\.. 16.06 U przyjaciół. 16.11 An
tologia jazzu. 16.30 Aktualności kul 
turalne. 16.35 Estrada przyjaźni. 
17.0~ Radiokurier. 17.20 Parada pio
senki. l'/.40 Melodie Berta Kaem
peita. 18.00 Muzyka i 1<ktua1ności. 
18.26 Nic tylko dla kierowców. 18.30 
Twórcy polskiej piosenki. 19.00 
Dziennik. 19.15 Orkiestra PR i TV. 
19.40 światowe przeboje. 20.~0 Wiad. 
20.05 NURT. 20.25 Nowości płytote· 
ki. 21.00 Wiad. 21.05 Kronika ~vor
towa. 21.15 Koncert życzelL 22.00 
Z kraju i ze świata. 22.20 Spiewa
jący aktorzy. 22,30 Rep:>rtaż na za
mówienie. 22.45 Minirecital „Skal
dów„. 23.00 Wiad. 23.10 Koresponden
cja z zagranicy. 23.15 Wybitni arty
ści polscy. 

PROGRAM li 

8.30 Wiad. 8.35 Sprawy codzienne. 
8.55 Informacje o pro~ramach. 9.00 
H. von Karajan dyryguje włoską 
muzyki\ operową. 9.40 Tu Radio -
Moskwa. 10.00 Kronika kulturalna. 
10.15 Utwory kameralne. 10.40 Nie 
ma marginesu. u.oo Dawne st~ Jiza
cje w muzyce. 11.30 Wiad. 11.35 
Choroby weneryczne nadal groźne. 
11.40 Alkohql. alkoholizm, alkohol. 
11.45 Od Tatr do Bałtyku. 11.50 Po 
radni1< Rodzinna. 12.05 Ter:ninarz 
rou2yczny. 12.25 „Za granicami 
miast" (Ł). 12.40 Komentarz (Ł). 
12.45 Utwory wokalno-instrumental
ne. 13.30 Wlad. 13.35 Ze wsi i o 
wsi. 13.!iO W rytmie charlestona. 
14.10 Więcej, lepiej. nowocześniej. 
14.25 Muzyka Beli Barto!ca. 15.00 
Radic!erie. 15.40 Gra Ork. PR i TV. 
16 10 Trzy plusy dla urody. 16.25 
Melodie z musicali. 16.40 Aktualno-
ści dnia (Ł). 16.55 5 minut muzy
ki (Ł). 17.00 Recital wokalny K. 

„Upiorny spadek" - odc. 20.00 Stu 
dlo nagrań. 20.30 z zapisków obroń• 
cy - gawęda. 20.40 Piosenki W. 
Trzcińskiego. 21.00 Reminiscencje mu 
zyczne 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwla 
zda siedmiu wieczorów - Joe Das
sin. 22.15 Co wieczór powieść w wy 
daniu dźwiękowym. 22.45 ,.Około pół 
nocy" - śpiewa Big Blll Ramsey. 
23.00 Fazu Alijewa - poetka dage
stańska, 

PROGRAM IV 

12.uo W1ad. 12.05 Terminarz mu
zyczny. 12.25 „Za granicami miast" 
- ma<\azyn (Ł). 12.40 Komentarz (ŁJ. 
12.45 Turniej kapel. 13.00 z radio
wej fonoteki muzycznej (stereo). 
13.50 Suity na wiolonczeli;. 14.20 
Omowienie programu. 14.25 Teatr 
PR: „My z Ciepieliszek". 15.17 
„Czar Gaładusi". 16.00 Wiad. 16.05 
Renesans pianoli. 16.40 Aktualności 
dnia (Ł). 16.55 5 minut muzyki In
strumentalnej (Ł). 17.00 Gra Ork. 
PR i TV w Łodzi (Ł). 17.35 Kwa
dran.ę z Andrzejem Dąbrowskim 

(Ł). 17.50 .• Przed koncertem w fil
harmonii" - inf. (Ł). 18.00 Z cy
klu „Nasze sprawy" (Ł). 18.25 No
wości naukowe. 18.40 Postawy i wzo 
ry. rn.oo Radiowo-TV Szkoła Srcd
ni11 dla Pracujących. 19.15 Lekcja 
jęz. ro>. 19.30 Ingeborg Uallstem -
gwiazda koloratury. 20.15 Orlando 
dl Lasso: Prophetiae Sibyllarum. 
21.00 Nowe nagrania przedstawia M. 
Kominek. 22.00 E. El!(ar: Serenada 
e-moll op, 20. 22.15 Kraje i ludzie 
- Etiopia. 22.35 Nowe nagrania ra
diowe. 

TELEWIZJA 

PROGRAM I 

6.00 RTVSS - Język polski. 6.30 
RTVSS - Matematyka. 9.00 Dla 
szkół. .J'!zyk polski kl. I lic. poe
zjn xvn w. 11.30 Kino teleferii -
„Tuba pełna plany" - film fab. 
prod. CSRS. 12.30 Decyzje piętnasto
latków. 16.00 Dziennik. 16.10 Obiek
tyw. 16.30 Teleferie. 17.10 .. Przygo
dy Czarnego Królewicza'' - film 
ser. ang. 17.35 Poligon. 18.lO Wier
ność lat - progr. oświa~owy. 18.50 
Radzimy rolnikom. 19.00 Dobranoc 
dld najmłodszych i program dla 
mlodziEży. 19.30 Wieczór z dzienni
kieD' 20.30 „Koncert dla outsidera" 
- film TV NRD. 21.50 Teatr Ma
łych Form - Opowiadanie z psem 
- Jar.lslawa Iwaszkiewicza. 22.55 
Dziennik. 

PROGRAM fI 

Kowalskiego. 17.20 „Dzieje listów 16.35 Język rosyjski. 17.10 .,Za ko-
Kopeinika". 17.40 Radiolatarnia. łem polarnym" - !ilm TV ZSRR. 
18.00 Z nagrań solistow. 18.25 Chwi- 17.40 Walc. romans, piosenka - pro 
la muzyki. 18.30 Echa dnia. 18.40 gram muzyczny TV ZSHR 18.10 Tu 
Urządzenie ziemi. 19.00 Stołeczne ;ystyka i wypoczynek. 18.40 Maga. 
aktualności muzyczne. 19.30 „Szpil- zyn kulturalnv (Ł). 19.00 Dobranoc 
ki dla każdego" nr 17. 20.00 P. dla najmłodszych i program dla 
Czajkowski: 1 Koncert for~eplanowy. , młodzteżv. 19.30 Wieczór z dzienn. i-
20.40 „Uwięzieni w betonie" - no- klE>m. ·20.w 1 FFlWT - O!sztvn 
we wiersze 20 50 Symfonie R V Tentr TV - Trzeci maja 2~.00 24 
Williamsa. 21.30 Dziennik. 21.45 godziny. 22.10 „Pie~ni" - mm mu
Wiac!. sport. 21.50 Splewa Chór PR ?ycznc-baletowy. 22.40 Język fran• 

TV. 22.10 Książki, które na was cuski. 
czek11ją. 22.40 J. Baker, D, Fischer
Diesk&u i D. Barenbol.'n w Queen 
Eli7Abeth Hall w Londynie. 23.30 
Wiad. 

PROGRAM lll 

11.00 żvcle rodzinne. 11.30 Woka
liści 7espołu „Return to Forever". 
12.05 z kraju l ze świata. 12.23 Za 
kierown1ra. 13.00 Powtórka z roz
rywki. i3.50 „Opóźniony" - odc. 
14.00 Muzyka świecka. 14.45 Ballady 
Mict.ala Tarlwardljewa. 15.00 Eks
presem przez świat. 15.10 Mistrzowie 
seata. 15.30 Album z kujawską ró
żą - magazyn. 15.50 „Wall'" gr11 ze
spól M. Urbaniaka. 16.00 Rozszyfro
wujemy piosenki. 16.20 Dawnych or
kiestr czar ... 16.45 Nasz rok 77. 17.00 
Ekspresem przez świat. 17.05 Muzycz 
na poczta UKF. 17.40 Fotoplastikon. 
18.00 Muzykobranie. 18.30 Polityka 
dla wszystkich. 18A5 „Podróż do 
środk;i ziemi" - baś1\. 19.15 Książ
ka tyeodnia. 19.30 Ekspresem przez 
świat. 19.35 Oper a tygodnia. 19.50 

z głębokim żalem zawiadamia. 
my, że dnia 1 lutego 1977 roku, 
zmarł nagle w wieku 63 lał nasz 
najuk<>ehańszy Mąż, Ojciec, Dzia
dek i Brat 

S. ł P. 

EDMUN·D 
POSZEPCZVŃSKI 

Wyprowadzenie drogich n111m 
zwłok nastąpi dnia S lutego br. 
a godz. 15.30 z kaplicy cmentarza 
na Kurczakach. O smutnym tym 
obrzędzie życzliwych pamięci 
Zmarłego zawiadamiaJa 

ŻONA, SYNOWIE, SYNOWA, 
WNUCZKA ł POZOSTAŁA 

RODZINA 

Dnia 31 stycznia 16'1T r. smarła 
nagle, przeływszy lat 1'1, nasza 
Matka l Babcia 

S. ł P. 

STAN,ISŁAWA 
DĄBROWSKA 

Uroczystości pognebowe odbę
dą się w dniu 3 lutego br. o go. 
dzinie 14.30 z kaplicy cmentarza 
na Zarzewie, o czym zawiada
miają pogrążone w głębokim talu 

DZIECI 

W dniu 1 lutego l977 r. (ponle. 
działek) o godzinie 6.30 w para
fialnym kościele św. Piotra I 
Pawła przy ul. Nawrot odbędzie 
się uroczyi;ta msza za duszę 

S. ł P. 
MGR INŻ. 

STEFAINA Ml1R'OSŁAWA 
SŁAWIŃSKl·EGO 

o caym powiadamiają Kole,g6w, 
Przyjaciół i Znajomych 

ŻONfl, C0RKA i WNUCZKA 

z głębokim taliom zawiadamia
my. te w dniu l lutego 19i1 ro
ku zmarł po długich i ciężkich 

cierpieniach w wieku \at 76, nasz 
najukocbańny Mąt, Ojciec, Brat, 
Szwagier l Wujek 

S. ł P. 

JA:N TAPEREK 
Pogrzeb odbędzie się dnia ł lu

tego br. o godz. 15.30 z kaplicy 
Cmentarza Starego przy ul. Ogro. 
dowej. Pozostają w żałobie 

ŻONA, CORKA, BRAT z RO· 
DZlNiĄ. SZWAGIERKA z MJ!l· 

ZEM i SIOSTRZENICA 
z MĘŻEM 

W dniu 1 lutego 1971 roku zma

rła pracownfoa natzego przedsię

biorstwa 

WANDA SKlERSKA 
Wyrazy głębokiego współczucia 

Rodzinie Zmarłej składają: 

DYREKCJA, RADA ROBOT. 
NICZA, POP PZPR oraz PRA

COWNICY z Ł0DZKIEGO 

PRZEDSIĘBIORSTW A BU-
DOWLANEGO PL POŁNOC 

PODZI~KOWANIE 

Wszystkim, którzy ratowali :ty. 
cle Ojca naszego 

S. ł P. 

MARłANA 
ALEKSANDRA 
FREJ DUCHA 

I towarzyszyli w Jego ostatniej 
drodze, składają podziękowania 

CORKI. ZIĘClOWIE I WS-UK 

Serdeczne wyrazy wsp6łczucla 

KOL. 

HALINl1E LATARSKIEJ 
z powodu śmiercł 

O .J CA 
składają! 

ORDYNATOR i WSPOŁPRA
COWNJCY z ODDZIAŁU PO
ŁOŻNICZO-GINEKOLOGICZ· 

NEGO SZPITALA JM, M. KO
PERNIKA 
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